
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 45 PETAK, 5. SRPNJA 2019. GODINA LXV

2019.

46.
Na temelju članka 39. stavka 2. Zakona o proračunu (»Narodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 15/15), Pravil-

nika o proračunskom računovodstvu i računskom planu (»Narodne novine«, broj 124/14, 115/15, 87/16 i 3/18) 
i članka 32. Statuta Općine Jasenovac (»Službeni vjesnik«, broj 18/13, 40/14, 17/18 i 38/19), Općinsko vijeće 
Općine Jasenovac, na 15. sjednici održanoj 4. srpnja 2019. godine, donijelo je

III. I Z M J E N E  I  D O P U N E
Proračuna Općine Jasenovac za 2019. godinu

I. OPĆI DIO 

Članak 1.
U Proračunu Općine Jasenovac za 2019. godinu (»Službeni vjesnik«, broj 62/A/18, 18/19 i 38/19) članak 1. 

mijenja se i glasi: 

u kunama

OPIS Planirano Iznos Promjena 
postotak Novi iznos

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
Prihodi poslovanja 29.591.237,00 -3.542.872,00 -12,0% 26.048.365,00
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 524.930,00 0,00 0,0% 524.930,00
Rashodi poslovanja 10.360.046,00 0,00 0,0% 10.360.046,00
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 19.574.810,00 -242.872,00 -1,2% 19.331.938,00

RAZLIKA 181.311,00 -3.300.000,00 -1820,1% -3.118.689,00

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 
Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 3.300.000,00 100% 3.300.000,00
Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 200.000,00 0,00 0,0% 200.000,00
NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE -200.000,00 3.300.000,00 -1650,0% 3.100.000,00

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH 
GODINA 
VIŠAK/MANJAK IZ PRETHODNIH GODINA 18.689,00 0,00 0,0% 18.689,00

VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/ 
FINANCIRANJA + RASPOLOŽIVA  
SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 0,00 0,0% 0,00

Članak 2.
Prihodi i primici te rashodi i izdaci po grupama utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda za 2019. godinu kako 

slijedi:

OPĆINA JASENOVAC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA



Stranica 3188 - Broj 45 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 5. srpnja 2019.

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

u kunama

Broj 
konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano Iznos Promjena 

postotak Novi iznos

6 Prihodi poslovanja 29.591.237,00 -3.542.872,00 -12,0% 26.048.365,00
61 Prihodi od poreza 4.009.434,00 49.397,00 1,2% 4.058.831,00
611 Porez i prirez na dohodak 3.787.434,00 49.397,00 1,3% 3.836.831,00
613 Porezi na imovinu 102.000,00 0,00 0,0% 102.000,00
614 Porezi na robu i usluge 120.000,00 0,00 0,0% 120.000,00
     
63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata     
 unutar općeg proračuna 21.662.712,00 -3.592.269,00 -16,6% 18.070.443,00
633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 4.808.431,00 0,00 0,0% 4.808.431,00
634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 1.079.344,00 0,00 0,0% 1.079.344,00
636 Pomoći proračunskim korisnicima iz     
 proračuna koji im nije nadležan 342.946,00 0,00 0,0% 342.946,00
638 Pomoći iz državnog proračuna temeljem     
 prijenosa EU sredstava 15.431.991,00 -3.592.269,00 -23,3% 11.839.722,00
     
64 Prihodi od imovine 578.700,00 0,00 0,0% 578.700,00
641 Prihodi od financijske imovine 25.000,00 0,00 0,0% 25.000,00
642 Prihodi od nefinancijske imovine 553.700,00 0,00 0,0% 553.700,00
     
65 Prihodi od upravnih i administrativnih     
 pristojbi, pristojbi po posebnim     
 propisima i naknada 2.342.591,00 0,00 0,0% 2.342.591,00
651 Upravne i administrativne pristojbe 28.000,00 0,00 0,0% 28.000,00
652 Prihodi po posebnim propisima 1.502.708,00 0,00 0,0% 1.502.708,00
653 Komunalni doprinosi i naknade 811.883,00 0,00 0,0% 811.883,00
     
66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe     
 te pruženih usluga i prihodi od donacija 997.800,00 0,00 0,0% 997.800,00
661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe     
 te pruženih usluga 35.000,00 0,00 0,0% 35.000,00
663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba     
 izvan općeg proračuna 962.800,00 0,00 0,0% 962.800,00
     
7 Prihodi od prodaje nefinancijske    
 imovine 524.930,00 0,00 0,0% 524.930,00
71 Prihodi od prodaje neproizvedene     
 dugotrajne imovine 524.930,00 0,00 0,0% 524.930,00
711 Prihodi od prodaje materijalne imovine -     
 prirodnih bogatstava 374.930,00 0,00 0,0% 374.930,00
712 Prihodi od prodaje nematerijalne imovine 150.000,00 0,00 0,0% 150.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano Iznos Promjena 

postotak Novi iznos

     
3 Rashodi poslovanja 10.360.046,00 0,00 0,0% 10.360.046,00
31 Rashodi za zaposlene 3.864.518,00 0,00 0,0% 3.864.518,00
311 Plaće (Bruto) 3.199.287,00 0,00 0,0% 3.199.287,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 135.000,00 0,00 0,0% 135.000,00
313 Doprinosi na plaće 530.231,00 0,00 0,0% 530.231,00
     
32 Materijalni rashodi 3.497.748,00 0,00 0,0% 3.497.748,00
321 Naknade troškova zaposlenima 501.032,00 0,00 0,0% 501.032,00
322 Rashodi za materijal i energiju 743.726,00 0,00 0,0% 743.726,00
323 Rashodi za usluge 1.743.386,00 0,00 0,0% 1.743.386,00
324 Naknade troškova osobama izvan     
 radnog odnosa 13.921,00 0,00 0,0% 13.921,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 495.683,00 0,00 0,0% 495.683,00
     
34 Financijski rashodi 37.000,00 0,00 0,0% 37.000,00
342 Kamate za primljene kredite i zajmove 30.000,00 0,00 0,0% 30.000,00
343 Ostali financijski rashodi 7.000,00 0,00 0,0% 7.000,00
     



Broj 45 - Stranica 3189»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 5. srpnja 2019.

35 Subvencije 100.000,00 0,00 0,0% 100.000,00
352 Subvencije trgovačkim društvima,     
 poljoprivrednicima i obrtnicima izvan     
 javnog sektora 100.000,00 0,00 0,0% 100.000,00
     
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar     
 općeg proračuna 368.000,00 0,00 0,0% 368.000,00
363 Pomoći unutar općeg proračuna 7.000,00 0,00 0,0% 7.000,00
366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih     
 proračuna 361.000,00 0,00 0,0% 361.000,00
     
37 Naknade građanima i kućanstvima na     
 temelju osiguranja i druge naknade 425.480,00 0,00 0,0% 425.480,00
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima     
 iz proračuna 425.480,00 0,00 0,0% 425.480,00
     
38 Ostali rashodi 2.067.300,00 0,00 0,0% 2.067.300,00
381 Tekuće donacije 640.000,00 0,00 0,0% 640.000,00
382 Kapitalne donacije 140.000,00 0,00 0,0% 140.000,00
383 Kazne, penali i naknade štete 105.000,00 0,00 0,0% 105.000,00
386 Kapitalne pomoći 1.182.300,00 0,00 0,0% 1.182.300,00
     
4 Rashodi za nabavu nefinancijske     
 imovine 19.574.810,00 -242.872,00 -1,2% 19.331.938,00
41 Rashodi za nabavu neproizvedene     
 dugotrajne imovine 496.387,00 0,00 0,0% 496.387,00
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 50.000,00 0,00 0,0% 50.000,00
412 Nematerijalna imovina 446.387,00 0,00 0,0% 446.387,00
     
42 Rashodi za nabavu proizvedene     
 dugotrajne imovine 16.744.051,00 -242.872,00 -1,5% 16.501.179,00
421 Građevinski objekti 14.993.250,00 -242.872,00 -1,6% 14.750.378,00
422 Postrojenja i oprema 1.099.301,00 0,00 0,0% 1.099.301,00
423 Prijevozna sredstva 483.500,00 0,00 0,0% 483.500,00
424 Knjige, umjetnička djela i ostale     
 izložbene vrijednosti 26.000,00 0,00 0,0% 26.000,00
426 Nematerijalna proizvedena imovina 142.000,00 0,00 0,0% 142.000,00
     
45 Rashodi za dodatna ulaganja na     
 nefinancijskoj imovini 2.334.372,00 0,00 0,0% 2.334.372,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim     
 objektima 2.334.372,00 0,00 0,0% 2.334.372,00

     

B. RAČUN ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA     

u kunama

Broj 
konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano Iznos Promjena 

postotak Novi iznos

8 Primici od financijske imovine     
 i zaduživanja 0,00 3.300.000,00 100% 3.300.000,00
84 Primici od zaduživanja 0,00 3.300.000,00 100% 3.300.000,00
842 Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih     
 i ostalih financijskih institucija u javnom     
 sektoru 0,00 3.300.000,00 100% 3.300.000,00
     
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate     
 zajmova 200.000,00 0,00 0,0% 200.000,00
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih     
 kredita i zajmova 200.000,00 0,00 0,0% 200.000,00
542 Otplata glavnice primljenih kredita i     
 zajmova od kreditnih i ostalih financijskih     
 institucija u javnom sektoru 200.000,00 0,00 0,0% 200.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano Iznos Promjena 

postotak Novi iznos



Stranica 3190 - Broj 45 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 5. srpnja 2019.

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA     

u kunama

Broj 
konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano Iznos Promjena 

postotak Novi iznos

9 Vlastiti izvori 18.689,00 0,00 0,0% 18.689,00
92 Rezultat poslovanja 18.689,00 0,00 0,0% 18.689,00
922 Višak/manjak prihoda 18.689,00 0,00 0,0% 18.689,00
     

II.  POSEBNI DIO

Članak 3.
Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine u Proračunu Općine Jasenovac iznose 

29.891.984,00 kn raspoređeni su po nositeljima i korisnicima, programima funkcijskoj klasifikaciji i izvorima 
financiranja u Posebnom dijelu Proračuna kako slijedi:

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena 

iznos
Promjena 
postotak Novi iznos

 SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI 30.134.856,00 -242.872,00 -0,81 29.891.984,00

 Glava 00101 TAJNIŠTVO 642.932,00 0,00 0,00 642.932,00
 Proračunski korisnik 01 REDOVNI 
 POSLOVI TAJNIŠTVA 642.932,00 0,00 0,00 642.932,00
 Program 1003 OPĆINA JASENOVAC-
 OPĆE JAVNE USLUGE 642.932,00 0,00 0,00 642.932,00
 Aktivnost A100002 ODJEL ZA OPĆE 
 PRAVNE I KADROVSKE POSLOVE 561.132,00 0,00 0,00 561.132,00
 Izvor 1.1.1 Opći prihodi i primici-porezi 557.132,00 0,00 0,00 557.132,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 557.132,00 0,00 0,00 557.132,00
 Funkcijska klasifikacija 0131 Opće 
 usluge vezane za službenike - tajništvo 557.132,00 0,00 0,00 557.132,00

311 Plaće (Bruto) 303.100,00 0,00 0,00 303.100,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 7.500,00 0,00 0,00 7.500,00
313 Doprinosi na plaće 50.432,00 0,00 0,00 50.432,00
321 Naknade troškova zaposlenima 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 86.000,00 0,00 0,00 86.000,00
323 Rashodi za usluge 68.600,00 0,00 0,00 68.600,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.500,00 0,00 0,00 30.500,00

 Izvor 1.1.32 Opći prihodi i primici-
 prihodi od nefinancijske imovine 
 (najam posl.prost) 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0131 Opće 
 usluge vezane za službenike - tajništvo 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00

422 Postrojenja i oprema 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00

 Kapitalni projekt K100010 OPREMA 12.800,00 0,00 0,00 12.800,00
 Izvor 1.1.31 Opći prihodi i primici-
 prihodi od nefinancijske imovine 
 (zakup polj.zemljišta u vlasništvu RH) 12.800,00 0,00 0,00 12.800,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 12.800,00 0,00 0,00 12.800,00
 Funkcijska klasifikacija 0131 Opće 
 usluge vezane za službenike - tajništvo 12.800,00 0,00 0,00 12.800,00

422 Postrojenja i oprema 12.800,00 0,00 0,00 12.800,00

 Kapitalni projekt K100011 OSOBNI 
 AUTOMOBIL 69.000,00 0,00 0,00 69.000,00
 Izvor 1.1.1 Opći prihodi i primici-porezi 69.000,00 0,00 0,00 69.000,00



Broj 45 - Stranica 3191»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 5. srpnja 2019.

 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 69.000,00 0,00 0,00 69.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0131 Opće 
 usluge vezane za službenike - tajništvo 69.000,00 0,00 0,00 69.000,00

423 Prijevozna sredstva 69.000,00 0,00 0,00 69.000,00

 Glava 00102 OPĆINSKO VIJEĆE 6.334.350,00 0,00 0,00 6.334.350,00
 Proračunski korisnik 01 RAD 
 OPĆINSKOG VIJEĆA 6.027.350,00 0,00 0,00 6.027.350,00
 PROJEKT 1001 OPĆINSKO VIJEĆE 5.429.350,00 0,00 0,00 5.429.350,00
 Kapitalni projekt K100001 
 VIŠENAMJENSKI OBJEKT U JASENOVCU 5.429.350,00 0,00 0,00 5.429.350,00
 Izvor 5.2.21 Kapitalne pomoći proračunu 
 iz drugih proračuna (državni) 1.167.407,00 0,00 0,00 1.167.407,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 1.167.407,00 0,00 0,00 1.167.407,00
 Funkcijska klasifikacija 0111 Izvršna 
 i zakonodavna tijela - Vijeće 1.167.407,00 0,00 0,00 1.167.407,00

412 Nematerijalna imovina 46.207,00 0,00 0,00 46.207,00
421 Građevinski objekti 1.001.811,00 0,00 0,00 1.001.811,00
422 Postrojenja i oprema 119.389,00 0,00 0,00 119.389,00

 Izvor 5.2.6 Kapitalne pomoći iz 
 državnog proračuna temeljem 
 prijenosa EU 4.261.943,00 0,00 0,00 4.261.943,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 4.261.943,00 0,00 0,00 4.261.943,00
 Funkcijska klasifikacija 0111 Izvršna 
 i zakonodavna tijela - Vijeće 4.261.943,00 0,00 0,00 4.261.943,00

412 Nematerijalna imovina 168.693,00 0,00 0,00 168.693,00
421 Građevinski objekti 3.657.389,00 0,00 0,00 3.657.389,00
422 Postrojenja i oprema 435.861,00 0,00 0,00 435.861,00

 Program 1003 OPĆINA JASENOVAC-
 OPĆE JAVNE USLUGE 528.000,00 0,00 0,00 528.000,00
 Aktivnost A100003 OPĆINSKO VIJEĆE 524.300,00 0,00 0,00 524.300,00
 Izvor 1.1.1 Opći prihodi i primici-porezi 269.300,00 0,00 0,00 269.300,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 269.300,00 0,00 0,00 269.300,00
 Funkcijska klasifikacija 0111 Izvršna 
 i zakonodavna tijela - Vijeće 269.300,00 0,00 0,00 269.300,00

321 Naknade troškova zaposlenima 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 19.300,00 0,00 0,00 19.300,00
323 Rashodi za usluge 94.000,00 0,00 0,00 94.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 151.000,00 0,00 0,00 151.000,00

 Izvor 4.3.2 Ostali prihodi za posebne 
 namjene-šumski doprinos 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0111 Izvršna 
 i zakonodavna tijela - Vijeće 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

342 Kamate za primljene kredite i zajmove 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

 Izvor 7.1.1 Prihodi od prodaje i zamjene 
 nefinancijske imovine i naknade 225.000,00 0,00 0,00 225.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 225.000,00 0,00 0,00 225.000,00

542 Otplata glavnice primljenih kredita i 
 zajmova od kreditnih i ostalih financijskih 
 institucija u javnom sektoru 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena 

iznos
Promjena 
postotak Novi iznos



Stranica 3192 - Broj 45 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 5. srpnja 2019.

 Funkcijska klasifikacija 0111 Izvršna 
 i zakonodavna tijela - Vijeće 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00

323 Rashodi za usluge 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00

 Aktivnost A100017 SAVJET MLADIH 3.700,00 0,00 0,00 3.700,00
 Izvor 1.1.31 Opći prihodi i primici-
 prihodi od nefinancijske imovine 
 (zakup polj.zemljišta u vlasništvu RH) 3.700,00 0,00 0,00 3.700,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 3.700,00 0,00 0,00 3.700,00
 Funkcijska klasifikacija 0111 Izvršna 
 i zakonodavna tijela - Vijeće 3.700,00 0,00 0,00 3.700,00

321 Naknade troškova zaposlenima 3.700,00 0,00 0,00 3.700,00

 Program 1014 PROSTORNO UREĐNJE 
 I UNAPREĐENJE STANOVANJA 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00
 Aktivnost A100001 SANACIJA OD 
 RATA UNIŠTENIH ( OPASNIH) 
 GRAĐEVINSKIH OBJEKATA 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
 Izvor 7.1.1 Prihodi od prodaje i zamjene 
 nefinancijske imovine i naknade 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0610 Razvoj 
 stanovanja 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

323 Rashodi za usluge 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

 Kapitalni projekt K100002 PROSTORNI 
 PLAN UREĐENJA OPĆINE JASENOVAC 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
 Izvor 5.2.21 Kapitalne pomoći proračunu 
 iz drugih proračuna (državni) 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0610 Razvoj 
 stanovanja 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

412 Nematerijalna imovina 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

 Proračunski korisnik 02 MJESNI 
 ODBORI, POLITIČKE STRANKE 
 I DRUGE (POMOĆI) 256.000,00 0,00 0,00 256.000,00
 Program 1007 RAZVOJ CIVILNOG 
 DRUŠTVA 96.000,00 0,00 0,00 96.000,00
 Aktivnost A100001 RAZVOJ CIVILNOG 
 DUŠTVA-UDRUGE I ZAJEDNICE 96.000,00 0,00 0,00 96.000,00
 Izvor 1.1.1 Opći prihodi i primici-porezi 96.000,00 0,00 0,00 96.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 96.000,00 0,00 0,00 96.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0111 Izvršna 
 i zakonodavna tijela - Vijeće 96.000,00 0,00 0,00 96.000,00

381 Tekuće donacije 96.000,00 0,00 0,00 96.000,00

 Program 1012 POTICANJE RAZVOJA
 TURIZMA 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00
 Aktivnost A000001 TURISTIČKA
 ZAJEDNICA OPĆINE JASENOVAC 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00
 Izvor 1.1.1 Opći prihodi i primici-porezi 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0473 Turizam 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00

381 Tekuće donacije 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena 

iznos
Promjena 
postotak Novi iznos



Broj 45 - Stranica 3193»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 5. srpnja 2019.

 Proračunski korisnik 03 MJESNA 
 SAMOUPRAVA 51.000,00 0,00 0,00 51.000,00
 Program 1003 OPĆINA JASENOVAC-
 OPĆE JAVNE USLUGE 51.000,00 0,00 0,00 51.000,00
 Aktivnost A100006 MJESNI ODBOR 
 JASENOVAC 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
 Izvor 1.1.1 Opći prihodi i primici-porezi 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0111 Izvršna 
 i zakonodavna tijela - Vijeće 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

 Aktivnost A100007 MJESNI ODBOR 
 KOŠUTARICA 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
 Izvor 1.1.1 Opći prihodi i primici-porezi 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0111 Izvršna 
 i zakonodavna tijela - Vijeće 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

 Aktivnost A100008 MJESNI ODBOR 
 UŠTICA 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
 Izvor 1.1.1 Opći prihodi i primici-porezi 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0111 Izvršna 
 i zakonodavna tijela - Vijeće 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

 Aktivnost A100009 MJESNI ODBOR 
 VIŠNJICA 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
 Izvor 1.1.1 Opći prihodi i primici-porezi 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0111 Izvršna 
 i zakonodavna tijela - Vijeće 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

 Aktivnost A100010 MJESNI ODBOR
 TANAC 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
 Izvor 1.1.1 Opći prihodi i primici-porezi 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0111 Izvršna 
 i zakonodavna tijela - Vijeće 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

 Aktivnost A100011 MJESNI ODBOR 
 DRENOV BOK 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
 Izvor 1.1.1 Opći prihodi i primici-porezi 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0111 Izvršna 
 i zakonodavna tijela - Vijeće 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

 Aktivnost A100012 MJESNI ODBOR 
 KRAPJE 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
 Izvor 1.1.1 Opći prihodi i primici-porezi 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena 

iznos
Promjena 
postotak Novi iznos



Stranica 3194 - Broj 45 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 5. srpnja 2019.

 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0111 Izvršna 
 i zakonodavna tijela - Vijeće 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

 Aktivnost A100013 MJESNI ODBOR PUSKA 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
 Izvor 1.1.1 Opći prihodi i primici-porezi 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0111 Izvršna 
 i zakonodavna tijela - Vijeće 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

 Aktivnost A100014 MJESNI ODBOR 
 TREBEŽ 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
 Izvor 1.1.1 Opći prihodi i primici-porezi 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0111 Izvršna 
 i zakonodavna tijela - Vijeće 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

 Aktivnost A100015 MJESNI ODBOR 
 MLAKA 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
 Izvor 1.1.1 Opći prihodi i primici-porezi 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0111 Izvršna 
 i zakonodavna tijela - Vijeće 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

 Aktivnost A100016 NACIONALNE 
 MANJINE 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
 Izvor 1.1.1 Opći prihodi i primici-porezi 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0111 Izvršna 
 i zakonodavna tijela - Vijeće 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

 Glava 00103 DRUŠTEVENE 
 DJELATNOSTI 6.143.694,00 0,00 0,00 6.143.694,00
 Proračunski korisnik 01 DJELATNOST 
 ŠPORTSKIH UDRUGA 237.000,00 0,00 0,00 237.000,00
 Program 1018 RAZVOJ SPORTA 
 I REKREACIJE 237.000,00 0,00 0,00 237.000,00
 Aktivnost A100005 UNAPREĐENJE 
 SPORTA I REKREACIJE 205.000,00 0,00 0,00 205.000,00
 Izvor 1.1.1 Opći prihodi i primici-porezi 205.000,00 0,00 0,00 205.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 205.000,00 0,00 0,00 205.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0810 Službe 
 rekreacije i sporta 205.000,00 0,00 0,00 205.000,00

381 Tekuće donacije 205.000,00 0,00 0,00 205.000,00

 Kapitalni projekt K100001 ULAGANJA 
 U SPORTSKE OBJEKTE I OPREMU 32.000,00 0,00 0,00 32.000,00
 Izvor 1.1.1 Opći prihodi i primici-porezi 32.000,00 0,00 0,00 32.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0810 Službe 
 rekreacije i sporta 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00

412 Nematerijalna imovina 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena 

iznos
Promjena 
postotak Novi iznos



Broj 45 - Stranica 3195»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 5. srpnja 2019.

 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0810 Službe 
 rekreacije i sporta 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

421 Građevinski objekti 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

 Proračunski korisnik 02 ULAGANJA 
 U ŠPORTSKE OBJEKTE I OPREMU 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
 Program 1018 RAZVOJ SPORTA 
 I REKREACIJE 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
 Kapitalni projekt K100001 ULAGANJA 
 U SPORTSKE OBJEKTE I OPREMU 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
 Izvor 1.1.1 Opći prihodi i primici-porezi 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0810 Službe 
 rekreacije i sporta 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

421 Građevinski objekti 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

 Proračunski korisnik 03 KNJIŽNICA 
 I ČITAONICA OPĆINE JASENOVAC 481.218,00 0,00 0,00 481.218,00
 Program 1019 PROMICANJE KULTURE 481.218,00 0,00 0,00 481.218,00
 Aktivnost A100002 NARODNA 
 KNJIŽNICA I ČITAONICA JASENOVAC 323.797,00 0,00 0,00 323.797,00
 Izvor 1.1.1 Opći prihodi i primici-porezi 317.497,00 0,00 0,00 317.497,00
 Korisnik 010303 NARODNA KNJIŽNICA 
 I ČITAONICA JASENOVAC 317.497,00 0,00 0,00 317.497,00
 Funkcijska klasifikacija 0820 Službe 
 kulture 317.497,00 0,00 0,00 317.497,00

311 Plaće (Bruto) 181.900,00 0,00 0,00 181.900,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00
313 Doprinosi na plaće 30.247,00 0,00 0,00 30.247,00
321 Naknade troškova zaposlenima 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 46.700,00 0,00 0,00 46.700,00
323 Rashodi za usluge 24.650,00 0,00 0,00 24.650,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00

 Izvor 3.1.9 Vlastiti prihodi PK 2.300,00 0,00 0,00 2.300,00
 Korisnik 010303 NARODNA KNJIŽNICA 
 I ČITAONICA JASENOVAC 2.300,00 0,00 0,00 2.300,00
 Funkcijska klasifikacija 0820 Službe 
 kulture 2.300,00 0,00 0,00 2.300,00

323 Rashodi za usluge 1.300,00 0,00 0,00 1.300,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

 Izvor 5.2.8 Tekuće pomoći proračunskim 
 korisnicima iz proračuna koji im 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00
 Korisnik 010303 NARODNA KNJIŽNICA 
 I ČITAONICA JASENOVAC 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0820 Službe 
 kulture 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00

 Aktivnost A100007 PROGRAM 
 STRUČNOG OSPOSOBLJAVANJA 13.921,00 0,00 0,00 13.921,00
 Izvor 1.1.1 Opći prihodi i primici-porezi 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00
 Korisnik 010303 NARODNA KNJIŽNICA 
 I ČITAONICA JASENOVAC 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00
 Funkcijska klasifikacija 0820 Službe 
 kulture 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00

324 Naknade troškova osobama izvan radnog 
 odnosa 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena 

iznos
Promjena 
postotak Novi iznos



Stranica 3196 - Broj 45 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 5. srpnja 2019.

 Izvor 4.3.6 Ostali prihodi za posebne 
 namjene-prihodi od HZZ-a 11.421,00 0,00 0,00 11.421,00
 Korisnik 010303 NARODNA KNJIŽNICA 
 I ČITAONICA JASENOVAC 11.421,00 0,00 0,00 11.421,00
 Funkcijska klasifikacija 0820 Službe 
 kulture 11.421,00 0,00 0,00 11.421,00

324 Naknade troškova osobama izvan radnog 
 odnosa 11.421,00 0,00 0,00 11.421,00

 Kapitalni projekt K100002 KNJIGE 26.000,00 0,00 0,00 26.000,00
 Izvor 1.1.1 Opći prihodi i primici-porezi 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00
 Korisnik 010303 NARODNA KNJIŽNICA 
 I ČITAONICA JASENOVAC 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0820 Službe 
 kulture 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00

đ424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene 
 vrijednosti 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00

 Izvor 5.2.9 Kapitalne pomoći proračunskim 
 korisnicima iz proračuna koji 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
 Korisnik 010303 NARODNA KNJIŽNICA 
 I ČITAONICA JASENOVAC 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0820 Službe 
 kulture 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene 
 vrijednosti 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

 Kapitalni projekt K100006 RAČUNALA 
 I RAČUNALNA OPREMA 9.500,00 0,00 0,00 9.500,00
 Izvor 1.1.1 Opći prihodi i primici-porezi 4.500,00 0,00 0,00 4.500,00
 Korisnik 010303 NARODNA KNJIŽNICA 
 I ČITAONICA JASENOVAC 4.500,00 0,00 0,00 4.500,00
 Funkcijska klasifikacija 0820 Službe 
 kulture 4.500,00 0,00 0,00 4.500,00

412 Nematerijalna imovina 4.500,00 0,00 0,00 4.500,00

 Izvor 5.2.9 Kapitalne pomoći proračunskim 
 korisnicima iz proračuna koji 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
 Korisnik 010303 NARODNA KNJIŽNICA 
 I ČITAONICA JASENOVAC 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0820 Službe 
 kulture 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

422 Postrojenja i oprema 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

 Kapitalni projekt K100007 ZGRADA 
 KNJIŽNICE I ČITAONICE JASENOVAC 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
 Izvor 5.2.9 Kapitalne pomoći proračunskim 
 korisnicima iz proračuna koji 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
 Korisnik 010303 NARODNA KNJIŽNICA 
 I ČITAONICA JASENOVAC 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0820 Službe 
 kulture 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

 Kapitalni projekt K100008 OPREMA-
 ZGRADA KNJIŽNICE 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00
 Izvor 5.2.9 Kapitalne pomoći proračunskim 
 korisnicima iz proračuna koji 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena 

iznos
Promjena 
postotak Novi iznos



Broj 45 - Stranica 3197»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 5. srpnja 2019.

 Korisnik 010303 NARODNA KNJIŽNICA 
 I ČITAONICA JASENOVAC 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0820 Službe 
 kulture 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00

422 Postrojenja i oprema 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00

 Proračunski korisnik 04 OSTALE 
 KULTURNE POTREBE 114.000,00 0,00 0,00 114.000,00
 Program 1019 PROMICANJE KULTURE 114.000,00 0,00 0,00 114.000,00
 Aktivnost A100006 OSTALE POTREBE 
 U KULTURI 114.000,00 0,00 0,00 114.000,00
 Izvor 1.1.1 Opći prihodi i primici-porezi 104.000,00 0,00 0,00 104.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 104.000,00 0,00 0,00 104.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0820 Službe 
 kulture 104.000,00 0,00 0,00 104.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00
381 Tekuće donacije 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00

 Izvor 5.2.11 Tekuće pomoći proračunu 
 iz drugih proračuna (državni) 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0820 Službe 
 kulture 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

 Proračunski korisnik 05 PUČKI 
 (DRUŠTVENI) DOMOVI 543.789,00 0,00 0,00 543.789,00
 Program 1019 PROMICANJE KULTURE 543.789,00 0,00 0,00 543.789,00
 Kapitalni projekt K100003 PUČKI 
 (DRUŠTVENI) DOMOVI 543.789,00 0,00 0,00 543.789,00
 Izvor 1.1.32 Opći prihodi i primici-
 prihodi od nefinancijske imovine 
 (najam posl.prost) 163.565,00 0,00 0,00 163.565,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 163.565,00 0,00 0,00 163.565,00
 Funkcijska klasifikacija 0820 Službe 
 kulture 163.565,00 0,00 0,00 163.565,00

421 Građevinski objekti 30.500,00 0,00 0,00 30.500,00
422 Postrojenja i oprema 53.065,00 0,00 0,00 53.065,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim
 objektima 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00

 Izvor 4.3.2 Ostali prihodi za posebne 
 namjene-šumski doprinos 28.522,00 0,00 0,00 28.522,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 28.522,00 0,00 0,00 28.522,00
 Funkcijska klasifikacija 0820 Službe 
 kulture 28.522,00 0,00 0,00 28.522,00

451 Dodatna ulaganja na građevinskim 
 objektima 28.522,00 0,00 0,00 28.522,00

 Izvor 5.2.20 Kapitalne pomoći proračunu 
 iz drugih proračuna (županijski) 95.000,00 0,00 0,00 95.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0820 Službe 
 kulture 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

422 Postrojenja i oprema 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena 

iznos
Promjena 
postotak Novi iznos



Stranica 3198 - Broj 45 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 5. srpnja 2019.

 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0820 Službe 
 kulture 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00

421 Građevinski objekti 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim 
 objektima 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00

 Izvor 5.2.21 Kapitalne pomoći proračunu 
 iz drugih proračuna (državni) 256.702,00 0,00 0,00 256.702,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 256.702,00 0,00 0,00 256.702,00
 Funkcijska klasifikacija 0820 Službe 
 kulture 256.702,00 0,00 0,00 256.702,00

451 Dodatna ulaganja na građevinskim 
 objektima 256.702,00 0,00 0,00 256.702,00

 Proračunski korisnik 06 DODATNA 
 ULAGANJA U SAKRALNE OBJEKTE 
 I SPOMENIKE KULTURE 984.627,00 0,00 0,00 984.627,00
 Program 1019 PROMICANJE KULTURE 984.627,00 0,00 0,00 984.627,00
 Kapitalni projekt K100004 IZGRADNJA 
 SAKRALNIH OBJEKATA 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00
 Izvor 1.1.1 Opći prihodi i primici-porezi 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0840 Religijske 
 i druge službe zajednice 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

382 Kapitalne donacije 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

 Izvor 5.2.21 Kapitalne pomoći proračunu 
 iz drugih proračuna (državni) 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0840 Religijske 
 i druge službe zajednice 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00

451 Dodatna ulaganja na građevinskim 
 objektima 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00

 Kapitalni projekt K100005 SPOMENICI 
 KULTURE I TRADICIJSKE KUĆE 724.627,00 0,00 0,00 724.627,00
 Izvor 1.1.1 Opći prihodi i primici-porezi 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0820 Službe
 kulture 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

421 Građevinski objekti 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim 
 objektima 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

 Izvor 4.2.1 Prihodi od spomeničke rente 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0820 Službe 
 kulture 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

451 Dodatna ulaganja na građevinskim 
 objektima 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

 Izvor 4.3.7 Ostali prihodi za posebne 
 namjene-Naknade za zadržavanje 
 nezakonito izgrađenih objekata 47.127,00 0,00 0,00 47.127,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 47.127,00 0,00 0,00 47.127,00
 Funkcijska klasifikacija 0820 Službe 
 kulture 47.127,00 0,00 0,00 47.127,00

451 Dodatna ulaganja na građevinskim 
 objektima 47.127,00 0,00 0,00 47.127,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena 

iznos
Promjena 
postotak Novi iznos



Broj 45 - Stranica 3199»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 5. srpnja 2019.

 Izvor 5.2.20 Kapitalne pomoći proračunu 
 iz drugih proračuna (županijski) 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0820 Službe 
 kulture 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00

422 Postrojenja i oprema 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim 
 objektima 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

 Izvor 5.2.21 Kapitalne pomoći proračunu 
 iz drugih proračuna (državni) 621.500,00 0,00 0,00 621.500,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 621.500,00 0,00 0,00 621.500,00
 Funkcijska klasifikacija 0820 Službe 
 kulture 621.500,00 0,00 0,00 621.500,00

421 Građevinski objekti 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
422 Postrojenja i oprema 61.186,00 0,00 0,00 61.186,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim 
 objektima 460.314,00 0,00 0,00 460.314,00

 Proračunski korisnik 07 PREDŠKOLSKO 
 I OSNOVNO OBRAZOVANJE 542.180,00 0,00 0,00 542.180,00
 Program 1016 PREDŠKOLSKI ODGOJ 436.180,00 0,00 0,00 436.180,00
 Aktivnost A100001 PROVOĐENJE 
 PROGRAMA PRED ŠKOLE 6.480,00 0,00 0,00 6.480,00
 Izvor 5.2.10 Tekuće pomoći proračunu 
 iz drugih proračuna-(županijski) 6.480,00 0,00 0,00 6.480,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 6.480,00 0,00 0,00 6.480,00
 Funkcijska klasifikacija 0911 
 Predškolsko obrazovanje 6.480,00 0,00 0,00 6.480,00

323 Rashodi za usluge 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
 iz proračuna 2.480,00 0,00 0,00 2.480,00

 Aktivnost A100004 REDOVAN RAD 
 DJEČJEG VRTIĆA U JASENOVCU 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00
 Izvor 1.1.1 Opći prihodi i primici-porezi 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0911 
 Predškolsko obrazovanje 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih 
 proračuna 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00

 Kapitalni projekt K100001 ZGRADA 
 DJEČJEG VRTIĆA 129.700,00 0,00 0,00 129.700,00
 Izvor 1.1.32 Opći prihodi i primici-
 prihodi od nefinancijske imovine 
 (najam posl.prost) 79.700,00 0,00 0,00 79.700,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 79.700,00 0,00 0,00 79.700,00
 Funkcijska klasifikacija 0911 
 Predškolsko obrazovanje 79.700,00 0,00 0,00 79.700,00

322 Rashodi za materijal i energiju 9.700,00 0,00 0,00 9.700,00
422 Postrojenja i oprema 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim 
 objektima 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00

 Izvor 5.2.20 Kapitalne pomoći proračunu 
 iz drugih proračuna (županijski) 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0911 
 Predškolsko obrazovanje 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

422 Postrojenja i oprema 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena 

iznos
Promjena 
postotak Novi iznos



Stranica 3200 - Broj 45 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 5. srpnja 2019.

 Program 1017 OSNOVNO I 
 SREDNJOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 106.000,00 0,00 0,00 106.000,00
 Aktivnost A100000 OSNOVNO 
 OBRAZOVANJE 106.000,00 0,00 0,00 106.000,00
 Izvor 1.1.1 Opći prihodi i primici-porezi 106.000,00 0,00 0,00 106.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 106.000,00 0,00 0,00 106.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0912 Osnovno 
 obrazovanje 106.000,00 0,00 0,00 106.000,00

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
 iz proračuna 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
381 Tekuće donacije 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00

 Proračunski korisnik 08 REDOVITA 
 AKTIVNOST SOCIJALNE SKRBI 2.193.340,00 0,00 0,00 2.193.340,00
 Program 1002 ZAŠTITA I PROMICANJE 
 PRAVA I INTERESA OSOBA 
 S INVALIDITETOM 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00
 Aktivnost A100001 ZAŠTITA 
 I PROMICANJE PRAVA I INTERESA 
 OSOBA S INVALIDITETEOM 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00
 Izvor 1.1.1 Opći prihodi i primici-porezi 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00
 Funkcijska klasifikacija 1012 Invaliditet 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
 iz proračuna 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
381 Tekuće donacije 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00

 Program 1020 SOCIJALNA SKRB 2.176.340,00 0,00 0,00 2.176.340,00
 Aktivnost A100001 REDOVNA
 AKTIVNOST SOCIJALNE ZAŠTITE 173.000,00 0,00 0,00 173.000,00
 Izvor 1.1.1 Opći prihodi i primici-porezi 93.000,00 0,00 0,00 93.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 93.000,00 0,00 0,00 93.000,00
 Funkcijska klasifikacija 1060 Stanovanje 93.000,00 0,00 0,00 93.000,00

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
 iz proračuna 93.000,00 0,00 0,00 93.000,00

 Izvor 5.2.10 Tekuće pomoći proračunu 
 iz drugih proračuna-(županijski) 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00
 Funkcijska klasifikacija 1060 Stanovanje 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
 iz proračuna 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00

 Aktivnost A100006 PROGRAM »ZAŽELI« 
 - RADIM, POMAŽEM, UČIM! 2.003.340,00 0,00 0,00 2.003.340,00
 Izvor 1.1.1 Opći prihodi i primici-porezi 1.805,00 0,00 0,00 1.805,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 1.805,00 0,00 0,00 1.805,00
 Funkcijska klasifikacija 1090 Aktivnosti 
 socijalne zaštite koje nisu drugdje 
 svrstane 1.805,00 0,00 0,00 1.805,00

321 Naknade troškova zaposlenima 1.805,00 0,00 0,00 1.805,00

 Izvor 5.2.5 Tekuće pomoći iz državnog 
 proračuna temeljem prijenosa EU sr. 2.001.535,00 0,00 0,00 2.001.535,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 2.001.535,00 0,00 0,00 2.001.535,00
 Funkcijska klasifikacija 1090 Aktivnosti 
 socijalne zaštite koje nisu drugdje 
 svrstane 2.001.535,00 0,00 0,00 2.001.535,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena 

iznos
Promjena 
postotak Novi iznos



Broj 45 - Stranica 3201»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 5. srpnja 2019.

311 Plaće (Bruto) 1.263.753,00 0,00 0,00 1.263.753,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
313 Doprinosi na plaće 209.321,00 0,00 0,00 209.321,00
321 Naknade troškova zaposlenima 152.682,00 0,00 0,00 152.682,00
322 Rashodi za materijal i energiju 256.909,00 0,00 0,00 256.909,00
323 Rashodi za usluge 68.870,00 0,00 0,00 68.870,00

 Proračunski korisnik 09 VISOKO 
 OBRAZOVANJE 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
 Program 1011 VISOKO OBRAZOVANJE 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
 Aktivnost A100001 VISOKO 
 OBRAZOVANJE 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
 Izvor 1.1.1 Opći prihodi i primici-porezi 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0941 Prvi 
 stupanj visoke naobrazbe 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
 iz proračuna 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

 Proračunski korisnik 11 ŠIRENJE 
 MREŽE SOCIJALNIH USLUGA 892.540,00 0,00 0,00 892.540,00
 Program 1020 SOCIJALNA SKRB 892.540,00 0,00 0,00 892.540,00
 Aktivnost A100009 »SVI SMO 
 MI ZAJEDNICA« 642.040,00 0,00 0,00 642.040,00
 Izvor 5.2.5 Tekuće pomoći iz državnog 
 proračuna temeljem prijenosa EU sr. 642.040,00 0,00 0,00 642.040,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 642.040,00 0,00 0,00 642.040,00
 Funkcijska klasifikacija 1090 Aktivnosti 
 socijalne zaštite koje nisu drugdje 
 svrstane 642.040,00 0,00 0,00 642.040,00

311 Plaće (Bruto) 136.428,00 0,00 0,00 136.428,00
313 Doprinosi na plaće 22.510,00 0,00 0,00 22.510,00
321 Naknade troškova zaposlenima 246.236,00 0,00 0,00 246.236,00
323 Rashodi za usluge 146.300,00 0,00 0,00 146.300,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 90.566,00 0,00 0,00 90.566,00

 Kapitalni projekt K100009 »SVI SMO 
 MI ZAJEDNICA« 250.500,00 0,00 0,00 250.500,00
 Izvor 5.2.6 Kapitalne pomoći iz 
 državnog proračuna temeljem 
 prijenosa EU 250.500,00 0,00 0,00 250.500,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 250.500,00 0,00 0,00 250.500,00
 Funkcijska klasifikacija 1090 Aktivnosti 
 socijalne zaštite koje nisu drugdje 
 svrstane 250.500,00 0,00 0,00 250.500,00

422 Postrojenja i oprema 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00
423 Prijevozna sredstva 197.000,00 0,00 0,00 197.000,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim 
 objektima 35.500,00 0,00 0,00 35.500,00

 Proračunski korisnik 12 
 SREDNJOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00
 Program 1017 OSNOVNO 
 I SREDNJOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00
 Aktivnost A100001 SREDNJOŠKOLSKO 
 OBRAZOVANJE 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00
 Izvor 1.1.1 Opći prihodi i primici-porezi 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena 

iznos
Promjena 
postotak Novi iznos



Stranica 3202 - Broj 45 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 5. srpnja 2019.

 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0922 Više 
 srednjoškolsko obrazovanje 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
 iz proračuna 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00

 Glava 00201 JEDINSTVENI UPRAVNI 
 ODJEL 1.244.876,00 0,00 0,00 1.244.876,00
 Proračunski korisnik 01 
 ADMINISTRATIVNI, TEHNIČKI 
 I FINANCIJSKI POSLOVI 1.244.876,00 0,00 0,00 1.244.876,00
 Program 1003 OPĆINA JASENOVAC-
 OPĆE JAVNE USLUGE 1.179.871,00 0,00 0,00 1.179.871,00
 Aktivnost A100005 REDOVAN RAD 
 JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA 955.071,00 0,00 0,00 955.071,00
 Izvor 1.1.1 Opći prihodi i primici-porezi 711.469,00 0,00 0,00 711.469,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 711.469,00 0,00 0,00 711.469,00
 Funkcijska klasifikacija 0133 Ostale 
 opće usluge - JUO 711.469,00 0,00 0,00 711.469,00

311 Plaće (Bruto) 413.624,00 0,00 0,00 413.624,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 31.500,00 0,00 0,00 31.500,00
313 Doprinosi na plaće 68.778,00 0,00 0,00 68.778,00
321 Naknade troškova zaposlenima 27.000,00 0,00 0,00 27.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 50.550,00 0,00 0,00 50.550,00
323 Rashodi za usluge 80.400,00 0,00 0,00 80.400,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 39.617,00 0,00 0,00 39.617,00

 Izvor 1.1.2 Opći prihodi i primici-prihodi 
 od financijske imovine 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0133 Ostale 
 opće usluge - JUO 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00

343 Ostali financijski rashodi 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00

 Izvor 1.1.30 Opći prihodi i primici-prihod 
 od nefinancijske imovine (koncesija) 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0133 Ostale 
 opće usluge - JUO 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

323 Rashodi za usluge 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

 Izvor 1.1.4 Opći prihodi i primici - 
 prihodi od administrativnih(upravnih 49.000,00 0,00 0,00 49.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 49.000,00 0,00 0,00 49.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0133 Ostale 
 opće usluge - JUO 49.000,00 0,00 0,00 49.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 28.500,00 0,00 0,00 28.500,00
323 Rashodi za usluge 10.500,00 0,00 0,00 10.500,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

 Izvor 4.3.3 Ostali prihodi za posebne 
 namjene-služnost javnih površina 117.602,00 0,00 0,00 117.602,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 117.602,00 0,00 0,00 117.602,00
 Funkcijska klasifikacija 0133 Ostale 
 opće usluge - JUO 117.602,00 0,00 0,00 117.602,00

323 Rashodi za usluge 117.602,00 0,00 0,00 117.602,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena 

iznos
Promjena 
postotak Novi iznos



Broj 45 - Stranica 3203»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 5. srpnja 2019.

 Izvor 7.1.1 Prihodi od prodaje i zamjene 
 nefinancijske imovine i naknade 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0133 Ostale 
 opće usluge - JUO 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00

323 Rashodi za usluge 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00
383 Kazne, penali i naknade štete 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

 Aktivnost A100018 POVEZIVANJE 
 EUROPE (CEF) SEKTOR KOMUNIKACIJE 70.800,00 0,00 0,00 70.800,00
 Izvor 6.1.1 Donacije 70.800,00 0,00 0,00 70.800,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 70.800,00 0,00 0,00 70.800,00
 Funkcijska klasifikacija 0460 
 Komunikacije 70.800,00 0,00 0,00 70.800,00

311 Plaće (Bruto) 60.773,00 0,00 0,00 60.773,00
313 Doprinosi na plaće 10.027,00 0,00 0,00 10.027,00

 Kapitalni projekt K100008 RAČUNALA 
 I RAČUNALNA OPREMA 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00
 Izvor 4.3.3 Ostali prihodi za posebne 
 namjene-služnost javnih površina 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0133 Ostale 
 opće usluge - JUO 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00

422 Postrojenja i oprema 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00

 Kapitalni projekt K100018 POVEZIVANJE 
 EUROPE (CEF) SEKTOR KOMUNIKACIJE 142.000,00 0,00 0,00 142.000,00
 Izvor 6.1.1 Donacije 142.000,00 0,00 0,00 142.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 142.000,00 0,00 0,00 142.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0460 
 Komunikacije 142.000,00 0,00 0,00 142.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 142.000,00 0,00 0,00 142.000,00

 Program 1013 ZAŠTITA OKOLIŠA 60.005,00 0,00 0,00 60.005,00
 Aktivnost A100001 PROGRAM JAVNIH 
 RADOVA 60.005,00 0,00 0,00 60.005,00
 Izvor 4.3.6 Ostali prihodi za posebne 
 namjene-prihodi od HZZ-a 60.005,00 0,00 0,00 60.005,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 60.005,00 0,00 0,00 60.005,00
 Funkcijska klasifikacija 0560 Poslovi 
 i usluge zaštite okoliša koji nisu 
 drugdje svrstani 60.005,00 0,00 0,00 60.005,00

311 Plaće (Bruto) 48.158,00 0,00 0,00 48.158,00
313 Doprinosi na plaće 7.947,00 0,00 0,00 7.947,00
321 Naknade troškova zaposlenima 3.900,00 0,00 0,00 3.900,00

 Program 1020 SOCIJALNA SKRB 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
 Aktivnost A100001 REDOVNA 
 AKTIVNOST SOCIJALNE ZAŠTITE 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
 Izvor 1.1.1 Opći prihodi i primici-porezi 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
 Funkcijska klasifikacija 1060 Stanovanje 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
 iz proračuna 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena 

iznos
Promjena 
postotak Novi iznos



Stranica 3204 - Broj 45 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 5. srpnja 2019.

 Glava 00202 ZAŠTITA GRAĐANA 
 I IMOVINE 295.000,00 0,00 0,00 295.000,00
 Proračunski korisnik 01 
 PROTUPOŽARNI POSLOVI 285.000,00 0,00 0,00 285.000,00
 Program 1004 ORGANIZIRANJE I
 PROVOĐENJE ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 285.000,00 0,00 0,00 285.000,00
 Aktivnost A100001 CIVILNA ZAŠTITA 13.000,00 0,00 0,00 13.000,00
 Izvor 1.1.1 Opći prihodi i primici-porezi 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0220 Civilna 
 obrana 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

321 Naknade troškova zaposlenima 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

 Izvor 4.3.3 Ostali prihodi za posebne 
 namjene-služnost javnih površina 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0220 Civilna 
 obrana 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

 Aktivnost A100010 VATROGASNA 
 ZAJEDNICA 142.000,00 0,00 0,00 142.000,00
 Izvor 1.1.1 Opći prihodi i primici-porezi 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0320 Usluge 
 protupožarne zaštite 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

381 Tekuće donacije 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

 Izvor 4.3.3 Ostali prihodi za posebne 
 namjene-služnost javnih površina 92.000,00 0,00 0,00 92.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 92.000,00 0,00 0,00 92.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0320 Usluge 
 protupožarne zaštite 92.000,00 0,00 0,00 92.000,00

381 Tekuće donacije 92.000,00 0,00 0,00 92.000,00

 Kapitalni projekt K100001 VATROGASNA 
 ZAJEDNICA 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00
 Izvor 4.3.2 Ostali prihodi za posebne 
 namjene-šumski doprinos 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0320 Usluge 
 protupožarne zaštite 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00

382 Kapitalne donacije 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00

 Proračunski korisnik 05 ZAŠTITA 
 GRAĐANA I IMOVINE 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
 Program 1004 ORGANIZIRANJE 
 I PROVOĐENJE ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
 Aktivnost A100002 HRVATSKA GORSKA 
 SLUŽBA SPAŠAVANJA 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
 Izvor 1.1.1 Opći prihodi i primici-porezi 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0250 Rashodi 
 za obranu koji nisu drugdje svrstani 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

381 Tekuće donacije 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena 

iznos
Promjena 
postotak Novi iznos



Broj 45 - Stranica 3205»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 5. srpnja 2019.

 Glava 00203 GOSPODARSTVO 9.882.246,00 -242.872,00 -2,46 9.639.374,00
 Proračunski korisnik 01 
 POLJOPRIVREDA, OBRT, MALO 
 I SREDNJE PODUZETNIŠTVO 293.000,00 0,00 0,00 293.000,00
 Program 1006 POTPORA 
 POLJOPRIVREDI 293.000,00 0,00 0,00 293.000,00
 Aktivnost A100011 VETERINARSKE, 
 HIGIJENIČARSKE I EPIDEMIOLOŠKE 
 USLUGE 67.000,00 0,00 0,00 67.000,00
 Izvor 1.1.31 Opći prihodi i primici-
 prihodi od nefinancijske imovine 
 (zakup polj.zemljišta u vlasništvu RH) 67.000,00 0,00 0,00 67.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 67.000,00 0,00 0,00 67.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0421 
 Poljoprivreda 67.000,00 0,00 0,00 67.000,00

323 Rashodi za usluge 67.000,00 0,00 0,00 67.000,00

 Aktivnost A100012 SUBVENCIJA 
 POLJOPRIVREDNICIMA 155.000,00 0,00 0,00 155.000,00
 Izvor 1.1.31 Opći prihodi i primici-
 prihodi od nefinancijske imovine 
 (zakup polj.zemljišta u vlasništvu RH) 155.000,00 0,00 0,00 155.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 155.000,00 0,00 0,00 155.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0421 Poljoprivreda 155.000,00 0,00 0,00 155.000,00

352 Subvencije trgovačkim društvima, 
 poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 
 javnog sektora 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
383 Kazne, penali i naknade štete 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00

 Aktivnost A100018 POLJOPRIVREDNO 
 ZEMLJIŠTE 71.000,00 0,00 0,00 71.000,00
 Izvor 7.1.1 Prihodi od prodaje i zamjene 
 nefinancijske imovine i naknade 71.000,00 0,00 0,00 71.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 71.000,00 0,00 0,00 71.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0421 Poljoprivreda 71.000,00 0,00 0,00 71.000,00

323 Rashodi za usluge 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih 
 proračuna 61.000,00 0,00 0,00 61.000,00

 Proračunski korisnik 02 
 POLJOPPRIVREDNO-INDUSTRIJSKA ZONA 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00
 Program 1010 JAČANJE GOSPODARSTVA 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00
 Aktivnost A100012 POLJOPRIVREDNO 
 INDUSTRIJSKA ZONA 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00
 Izvor 7.1.1 Prihodi od prodaje i zamjene 
 nefinancijske imovine i naknade 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0620 Razvoj 
 zajednice 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

323 Rashodi za usluge 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

 Proračunski korisnik 03 ZONA MALIH 
 OBRTA S TRŽNICOM 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
 Program 1010 JAČANJE GOSPODARSTVA 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
 Kapitalni projekt K100016 ZONA MALIH 
 OBRTA S TRŽNICOM 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena 

iznos
Promjena 
postotak Novi iznos



Stranica 3206 - Broj 45 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 5. srpnja 2019.

 Izvor 1.1.32 Opći prihodi i primici -
 prihodi od nefinancijske imovine 
 (najam posl.prost) 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0620 Razvoj 
 zajednice 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

421 Građevinski objekti 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

 Proračunski korisnik 04 CESTOVNI 
 PROMET 6.487.617,00 -242.872,00 -3,74 6.244.745,00
 Program 1010 JAČANJE 
 GOSPODARSTVA 6.487.617,00 -242.872,00 -3,74 6.244.745,00
 Kapitalni projekt K100004 ŽUPANIJSKE 
 CESTE 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
 Izvor 4.3.2 Ostali prihodi za posebne 
 namjene-šumski doprinos 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0451 Cestovni 
 promet 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00

421 Građevinski objekti 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00

 Kapitalni projekt K100015 
 NERAZVRSTANA CESTA- OPERACIJA 
 7.2.2 Izvođenje radova na rekonstruciji 
 nerazvrstane ceste - produžetak Ulica 
 Vladimira Nazora do spoja sa D-47 5.867.617,00 -242.872,00 -4,14 5.624.745,00
 Izvor 1.1.1 Opći prihodi i primici-porezi 0,00 49.397,00 100,00 49.397,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 0,00 49.397,00 100,00 49.397,00
 Funkcijska klasifikacija 0451 Cestovni 
 promet 0,00 49.397,00 100,00 49.397,00

421 Građevinski objekti 0,00 49.397,00 100,00 49.397,00

 Izvor 5.2.6 Kapitalne pomoći iz državnog 
 proračuna temeljem prijenosa EU 5.867.617,00 -3.592.269,00 -61,22 2.275.348,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 5.867.617,00 -3.592.269,00 -61,22 2.275.348,00
 Funkcijska klasifikacija 0451 Cestovni 
 promet 5.867.617,00 -3.592.269,00 -61,22 2.275.348,00

421 Građevinski objekti 5.867.617,00 -3.592.269,00 -61,22 2.275.348,00

 Izvor 8.1.1 Namjenski primici od 
 zaduživanja 0,00 3.300.000,00 100,00 3.300.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 0,00 3.300.000,00 100,00 3.300.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0451 Cestovni 
 promet 0,00 3.300.000,00 100,00 3.300.000,00

421 Građevinski objekti 0,00 3.300.000,00 100,00 3.300.000,00

 Kapitalni projekt K100020 
 NERAZVRSTANE CESTE 420.000,00 0,00 0,00 420.000,00
 Izvor 4.3.4 Ostali prihodi za posebne 
 namjene-komunalni doprinos 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0451 Cestovni 
 promet 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

412 Nematerijalna imovina 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena 

iznos
Promjena 
postotak Novi iznos



Broj 45 - Stranica 3207»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 5. srpnja 2019.

 Izvor 5.2.21 Kapitalne pomoći proračunu 
 iz drugih proračuna (državni) 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0451 Cestovni 
 promet 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00

421 Građevinski objekti 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00

 Proračunski korisnik 05 RAZVOJ 
 I UNAPREĐENJE GOSPODARSTVA 57.000,00 0,00 0,00 57.000,00
 Program 1010 JAČANJE GOSPODARSTVA 57.000,00 0,00 0,00 57.000,00
 Aktivnost A100002 LOKALNI PROGRAM 
 ZA MLADE 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
 Izvor 1.1.31 Opći prihodi i primici-prihodi 
 od nefinancijske imovine (zakup polj.
 zemljišta u vlasništvu RH) 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0620 Razvoj 
 zajednice 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

323 Rashodi za usluge 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

 Kapitalni projekt K100018 RAZVOJ 
 ŠIROKOPOJASNE INFRASTRUKTURE 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00
 Izvor 1.1.1 Opći prihodi i primici-porezi 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0620 Razvoj 
 zajednice 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00

363 Pomoći unutar općeg proračuna 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00

 Proračunski korisnik 09 
 PODUZETNIČKE ZONE 3.004.629,00 0,00 0,00 3.004.629,00
 Program 1010 JAČANJE 
 GOSPODARSTVA 3.004.629,00 0,00 0,00 3.004.629,00
 Kapitalni projekt K100019 
 PODUZETNIČKE ZONE-Ulaganje u 
 razvoj infrastrukture Poljoprivredno 
 industrijske zone u Jasenovcu 3.004.629,00 0,00 0,00 3.004.629,00
 Izvor 5.2.21 Kapitalne pomoći 
 proračunu iz drugih proračuna (državni) 450.694,00 0,00 0,00 450.694,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 450.694,00 0,00 0,00 450.694,00
 Funkcijska klasifikacija 0620 Razvoj 
 zajednice 450.694,00 0,00 0,00 450.694,00

323 Rashodi za usluge 25.738,00 0,00 0,00 25.738,00
412 Nematerijalna imovina 24.290,00 0,00 0,00 24.290,00
421 Građevinski objekti 400.666,00 0,00 0,00 400.666,00

 Izvor 5.2.6 Kapitalne pomoći iz 
 državnog proračuna temeljem 
 prijenosa EU 2.553.935,00 0,00 0,00 2.553.935,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 2.553.935,00 0,00 0,00 2.553.935,00
 Funkcijska klasifikacija 0620 Razvoj 
 zajednice 2.553.935,00 0,00 0,00 2.553.935,00

323 Rashodi za usluge 145.849,00 0,00 0,00 145.849,00
412 Nematerijalna imovina 137.647,00 0,00 0,00 137.647,00
421 Građevinski objekti 2.270.439,00 0,00 0,00 2.270.439,00

 Glava 00204 KOMUNALNE 
 DJELATNOSTI 4.978.329,00 0,00 0,00 4.978.329,00
 Proračunski korisnik 01 REDOVNI 
 RASHODI ZA KOMUNALNU 
 IFRASTRUKTURU 1.325.444,00 0,00 0,00 1.325.444,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena 

iznos
Promjena 
postotak Novi iznos



Stranica 3208 - Broj 45 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 5. srpnja 2019.

 Program 1008 ODRŽAVANJE 
 KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 1.325.444,00 0,00 0,00 1.325.444,00
 Aktivnost A100009 REVITALIZACIJA 
 I OBNOVA JAVNIH POVRŠINA,
 ZAŠTITA OKOLIŠA ,UREĐENJE 
 DRUŠTVENIH DOMOVA 461.304,00 0,00 0,00 461.304,00
 Izvor 4.3.6 Ostali prihodi za posebne 
 namjene-prihodi od HZZ-a 461.304,00 0,00 0,00 461.304,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 461.304,00 0,00 0,00 461.304,00
 Funkcijska klasifikacija 0650 Istraživanje 
 i razvoj stanovanja i komunalnih 
 pogodnosti 461.304,00 0,00 0,00 461.304,00

311 Plaće (Bruto) 376.382,00 0,00 0,00 376.382,00
313 Doprinosi na plaće 62.103,00 0,00 0,00 62.103,00
321 Naknade troškova zaposlenima 22.819,00 0,00 0,00 22.819,00

 Aktivnost A100020 REDOVNO 
 ODRŽAVANJE KOMUNALNE 
 INFRASTRUKTURE I JAVNE RASVJETE 864.140,00 0,00 0,00 864.140,00
 Izvor 1.1.1 Opći prihodi i primici-porezi 63.250,00 0,00 0,00 63.250,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 63.250,00 0,00 0,00 63.250,00
 Funkcijska klasifikacija 0640 Ulična 
 rasvjeta 14.500,00 0,00 0,00 14.500,00

322 Rashodi za materijal i energiju 14.500,00 0,00 0,00 14.500,00

 Funkcijska klasifikacija 0650 Istraživanje 
 i razvoj stanovanja i komunalnih 
 pogodnosti 48.750,00 0,00 0,00 48.750,00

323 Rashodi za usluge 48.750,00 0,00 0,00 48.750,00

 Izvor 1.1.2 Opći prihodi i primici-
 prihodi od financijske imovine 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0640 Ulična 
 rasvjeta 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00

 Izvor 4.3.3 Ostali prihodi za posebne 
 namjene-služnost javnih površina 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0640 Ulična 
 rasvjeta 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

 Izvor 4.3.5 Ostali prihodi za posebne 
 namjene-komunalna naknada 738.890,00 0,00 0,00 738.890,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 738.890,00 0,00 0,00 738.890,00
 Funkcijska klasifikacija 0640 Ulična 
 rasvjeta 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

 Funkcijska klasifikacija 0650 Istraživanje 
 i razvoj stanovanja i komunalnih 
 pogodnosti 638.890,00 0,00 0,00 638.890,00

323 Rashodi za usluge 638.890,00 0,00 0,00 638.890,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena 

iznos
Promjena 
postotak Novi iznos



Broj 45 - Stranica 3209»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 5. srpnja 2019.

 Proračunski korisnik 02 ULAGANJA 
 U KOMUNALNE OBJEKTE 2.208.257,00 0,00 0,00 2.208.257,00
 Program 1008 ODRŽAVANJE 
 KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 1.908.257,00 0,00 0,00 1.908.257,00
 Kapitalni projekt K100003 NABAVA 
 KOMUNALNE OPREME I UREĐAJA 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00
 Izvor 5.2.4 Kapitalne pomoći od 
 izvanproračunskih korisnika 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0510 
 Gospodarenje otpadom 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00

422 Postrojenja i oprema 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00

 Kapitalni projekt K100022 DODATNA 
 ULAGANJA U KOMUNALNE OBJEKTE 1.278.257,00 0,00 0,00 1.278.257,00
 Izvor 1.1.1 Opći prihodi i primici-porezi 74.457,00 0,00 0,00 74.457,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 74.457,00 0,00 0,00 74.457,00
 Funkcijska klasifikacija 0650 Istraživanje 
 i razvoj stanovanja i komunalnih 
 pogodnosti 74.457,00 0,00 0,00 74.457,00

412 Nematerijalna imovina 13.050,00 0,00 0,00 13.050,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim 
 objektima 61.407,00 0,00 0,00 61.407,00

 Izvor 4.3.2 Ostali prihodi za posebne 
 namjene-šumski doprinos 118.030,00 0,00 0,00 118.030,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 118.030,00 0,00 0,00 118.030,00
 Funkcijska klasifikacija 0650 Istraživanje 
 i razvoj stanovanja i komunalnih 
 pogodnosti 118.030,00 0,00 0,00 118.030,00

386 Kapitalne pomoći 118.030,00 0,00 0,00 118.030,00

 Izvor 4.3.3 Ostali prihodi za posebne 
 namjene-služnost javnih površina 32.000,00 0,00 0,00 32.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 32.000,00 0,00 0,00 32.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0650 Istraživanje 
 i razvoj stanovanja i komunalnih 
 pogodnosti 32.000,00 0,00 0,00 32.000,00

451 Dodatna ulaganja na građevinskim 
 objektima 32.000,00 0,00 0,00 32.000,00

 Izvor 4.3.4 Ostali prihodi za posebne 
 namjene-komunalni doprinos 71.800,00 0,00 0,00 71.800,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 71.800,00 0,00 0,00 71.800,00
 Funkcijska klasifikacija 0650 Istraživanje 
 i razvoj stanovanja i komunalnih 
 pogodnosti 71.800,00 0,00 0,00 71.800,00

451 Dodatna ulaganja na građevinskim 
 objektima 71.800,00 0,00 0,00 71.800,00

 Izvor 4.3.5 Ostali prihodi za posebne 
 namjene-komunalna naknada 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0650 Istraživanje 
 i razvoj stanovanja i komunalnih 
 pogodnosti 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena 

iznos
Promjena 
postotak Novi iznos



Stranica 3210 - Broj 45 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 5. srpnja 2019.

 Izvor 4.3.8 Ostali prihod za posebne 
 namjene 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0650 Istraživanje 
 i razvoj stanovanja i komunalnih 
 pogodnosti 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00

451 Dodatna ulaganja na građevinskim 
 objektima 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00

 Izvor 5.2.21 Kapitalne pomoći proračunu
 iz drugih proračuna (državni) 181.970,00 0,00 0,00 181.970,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 181.970,00 0,00 0,00 181.970,00
 Funkcijska klasifikacija 0650 Istraživanje 
 i razvoj stanovanja i komunalnih 
 pogodnosti 181.970,00 0,00 0,00 181.970,00

386 Kapitalne pomoći 181.970,00 0,00 0,00 181.970,00

 Kapitalni projekt K100025 OBJEKTI 
 JAVNE RASVJETE 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00
 Izvor 4.3.2 Ostali prihodi za posebne 
 namjene-šumski doprinos 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0640 Ulična 
 rasvjeta 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00

421 Građevinski objekti 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00

 Izvor 5.2.21 Kapitalne pomoći proračunu 
 iz drugih proračuna (državni) 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0640 Ulična 
 rasvjeta 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00

421 Građevinski objekti 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00

 Program 1013 ZAŠTITA OKOLIŠA 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00
 Kapitalni projekt K100023 SANACIJA 
 DEPONIJE BARUTANA 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
 Izvor 4.3.2 Ostali prihodi za posebne 
 namjene-šumski doprinos 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0510 
 Gospodarenje otpadom 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

421 Građevinski objekti 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

 Izvor 5.2.21 Kapitalne pomoći proračunu 
 iz drugih proračuna (državni) 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0510 
 Gospodarenje otpadom 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

421 Građevinski objekti 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

 Kapitalni projekt K100025 RECIKLAŽNO 
 DVORIŠTE 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
 Izvor 5.2.21 Kapitalne pomoći proračunu 
 iz drugih proračuna (državni) 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0510 
 Gospodarenje otpadom 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

421 Građevinski objekti 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena 

iznos
Promjena 
postotak Novi iznos



Broj 45 - Stranica 3211»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 5. srpnja 2019.

 Proračunski korisnik 04 POSTROJENJE 
 ZA PRERADU OTPADNIH VODA 560.000,00 0,00 0,00 560.000,00
 Program 1005 RAZVOJ I UPRAVLJANJE 
 SUSTAVA VODOOPSKRBE, ODVODNJE 
 I ZAŠTITE VODA 560.000,00 0,00 0,00 560.000,00
 Kapitalni projekt K100027 UREĐAJ ZA 
 PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA 560.000,00 0,00 0,00 560.000,00
 Izvor 4.3.2 Ostali prihodi za posebne 
 namjene-šumski doprinos 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0520 
 Gospodarenje otpadnim vodama 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00

386 Kapitalne pomoći 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00

 Izvor 5.2.20 Kapitalne pomoći proračunu 
 iz drugih proračuna (županijski) 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0520 
 Gospodarenje otpadnim vodama 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00

386 Kapitalne pomoći 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00

 Proračunski korisnik 05 UREĐAJ 
 ZA PRERADU VODE 322.300,00 0,00 0,00 322.300,00
 Program 1005 RAZVOJ I UPRAVLJANJE 
 SUSTAVA VODOOPSKRBE, ODVODNJE 
 I ZAŠTITE VODA 322.300,00 0,00 0,00 322.300,00
 Kapitalni projekt K100028 UREĐAJ 
 ZA PRERADU VODE 322.300,00 0,00 0,00 322.300,00
 Izvor 4.3.1 Ostali prihodi za posebne 
 namjene-vodni doprinos 22.300,00 0,00 0,00 22.300,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 22.300,00 0,00 0,00 22.300,00
 Funkcijska klasifikacija 0630 Opskrba 
 vodom 22.300,00 0,00 0,00 22.300,00

386 Kapitalne pomoći 22.300,00 0,00 0,00 22.300,00

 Izvor 4.3.2 Ostali prihodi za posebne 
 namjene-šumski doprinos 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0630 Opskrba 
 vodom 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00

386 Kapitalne pomoći 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00

 Izvor 5.2.21 Kapitalne pomoći proračunu 
 iz drugih proračuna (državni) 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0630 Opskrba 
 vodom 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

386 Kapitalne pomoći 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

 Proračunski korisnik 06 SUSTAV 
 OBORINSKE I FEKALNE ODVODNJE 344.828,00 0,00 0,00 344.828,00
 Program 1005 RAZVOJ I UPRAVLJANJE 
 SUSTAVA VODOOPSKRBE, ODVODNJE 
 I ZAŠTITE VODA 344.828,00 0,00 0,00 344.828,00
 Kapitalni projekt K100029 SANACIJA 
 SUSTAVA OBORINSKE I FEKALNE 
 ODVODNJE NA PODRUČJU OPĆINE 
 JASENOVAC 344.828,00 0,00 0,00 344.828,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena 

iznos
Promjena 
postotak Novi iznos



Stranica 3212 - Broj 45 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 5. srpnja 2019.

 Izvor 4.3.2 Ostali prihodi za posebne 
 namjene-šumski doprinos 44.828,00 0,00 0,00 44.828,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 44.828,00 0,00 0,00 44.828,00
 Funkcijska klasifikacija 0520 
 Gospodarenje otpadnim vodama 44.828,00 0,00 0,00 44.828,00

421 Građevinski objekti 44.828,00 0,00 0,00 44.828,00

 Izvor 5.2.21 Kapitalne pomoći proračunu 
 iz drugih proračuna (državni) 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0520 
 Gospodarenje otpadnim vodama 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00

421 Građevinski objekti 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00

 Proračunski korisnik 07 KOMUNALNA 
 OPREMA 217.500,00 0,00 0,00 217.500,00
 Program 1008 ODRŽAVANJE 
 KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 217.500,00 0,00 0,00 217.500,00
 Kapitalni projekt K100003 NABAVA 
 KOMUNALNE OPREME I UREĐAJA 217.500,00 0,00 0,00 217.500,00
 Izvor 1.1.1 Opći prihodi i primici-porezi 43.500,00 0,00 0,00 43.500,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 43.500,00 0,00 0,00 43.500,00
 Funkcijska klasifikacija 0510 
 Gospodarenje otpadom 43.500,00 0,00 0,00 43.500,00

423 Prijevozna sredstva 43.500,00 0,00 0,00 43.500,00

 Izvor 5.2.21 Kapitalne pomoći proračunu 
 iz drugih proračuna (državni) 174.000,00 0,00 0,00 174.000,00
 Korisnik 032077 Općina Jasenovac 174.000,00 0,00 0,00 174.000,00
 Funkcijska klasifikacija 0510 
 Gospodarenje otpadom 174.000,00 0,00 0,00 174.000,00

423 Prijevozna sredstva 174.000,00 0,00 0,00 174.000,00

 Glava 00301 REDOVNA AKTIVNOST 613.429,00 0,00 0,00 613.429,00
 Proračunski korisnik 02 CENTAR 
 ZA POMOĆ I NJEGU JASENOVAC 613.429,00 0,00 0,00 613.429,00
 Program 1020 SOCIJALNA SKRB 613.429,00 0,00 0,00 613.429,00
 Aktivnost A100002 REDOVNA 
 AKTIVNOST CENTRA ZA POMOĆ 
 I NJEGU JASENOVAC 388.420,00 0,00 0,00 388.420,00
 Izvor 1.1.1 Opći prihodi i primici-porezi 158.380,00 0,00 0,00 158.380,00
 Korisnik 003010 CENTAR ZA POMOĆ 
 I NJEGU JASENOVAC 158.380,00 0,00 0,00 158.380,00
 Funkcijska klasifikacija 1090 Aktivnosti 
 socijalne zaštite koje nisu drugdje 
 svrstane 158.380,00 0,00 0,00 158.380,00

311 Plaće (Bruto) 112.484,00 0,00 0,00 112.484,00
313 Doprinosi na plaće 19.396,00 0,00 0,00 19.396,00
321 Naknade troškova zaposlenima 7.500,00 0,00 0,00 7.500,00
322 Rashodi za materijal i energiju 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00
323 Rashodi za usluge 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00

 Izvor 3.1.9 Vlastiti prihodi PK 35.094,00 0,00 0,00 35.094,00
 Korisnik 003010 CENTAR ZA POMOĆ 
 I NJEGU JASENOVAC 35.094,00 0,00 0,00 35.094,00
 Funkcijska klasifikacija 1090 Aktivnosti 
 socijalne zaštite koje nisu drugdje 
 svrstane 35.094,00 0,00 0,00 35.094,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena 

iznos
Promjena 
postotak Novi iznos



Broj 45 - Stranica 3213»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 5. srpnja 2019.

321 Naknade troškova zaposlenima 6.100,00 0,00 0,00 6.100,00
322 Rashodi za materijal i energiju 17.094,00 0,00 0,00 17.094,00
323 Rashodi za usluge 3.900,00 0,00 0,00 3.900,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00

 Izvor 5.2.8 Tekuće pomoći proračunskim 
 korisnicima iz proračuna koji im nije 
 nadležan 194.946,00 0,00 0,00 194.946,00
 Korisnik 003010 CENTAR ZA POMOĆ 
 I NJEGU JASENOVAC 194.946,00 0,00 0,00 194.946,00
 Funkcijska klasifikacija 1090 Aktivnosti 
 socijalne zaštite koje nisu drugdje 
 svrstane 194.946,00 0,00 0,00 194.946,00

311 Plaće (Bruto) 121.864,00 0,00 0,00 121.864,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 31.000,00 0,00 0,00 31.000,00
313 Doprinosi na plaće 19.572,00 0,00 0,00 19.572,00
321 Naknade troškova zaposlenima 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 16.673,00 0,00 0,00 16.673,00
323 Rashodi za usluge 3.837,00 0,00 0,00 3.837,00

 Aktivnost A100008 PROGRAM JAVNIH 
 RADOVA »POMOĆ STARIJIMA« 46.614,00 0,00 0,00 46.614,00
 Izvor 4.3.6 Ostali prihodi za posebne 
 namjene-prihodi od HZZ-a 46.614,00 0,00 0,00 46.614,00
 Korisnik 003010 CENTAR ZA POMOĆ 
 I NJEGU JASENOVAC 46.614,00 0,00 0,00 46.614,00
 Funkcijska klasifikacija 1090 Aktivnosti 
 socijalne zaštite koje nisu drugdje 
 svrstane 46.614,00 0,00 0,00 46.614,00

311 Plaće (Bruto) 37.134,00 0,00 0,00 37.134,00
313 Doprinosi na plaće 6.190,00 0,00 0,00 6.190,00
321 Naknade troškova zaposlenima 3.290,00 0,00 0,00 3.290,00

 Aktivnost A100009 »SVI SMO 
 MI ZAJEDNICA« 167.395,00 0,00 0,00 167.395,00
 Izvor 5.2.5 Tekuće pomoći iz državnog 
 proračuna temeljem prijenosa 
 EU sredstava 167.395,00 0,00 0,00 167.395,00
 Korisnik 003010 CENTAR ZA POMOĆ 
 I NJEGU JASENOVAC 167.395,00 0,00 0,00 167.395,00
 Funkcijska klasifikacija 1090 Aktivnosti 
 socijalne zaštite koje nisu drugdje 
 svrstane 167.395,00 0,00 0,00 167.395,00

311 Plaće (Bruto) 143.687,00 0,00 0,00 143.687,00
313 Doprinosi na plaće 23.708,00 0,00 0,00 23.708,00

 Aktivnost A100010 HALO, TREBAM 
 PRIJEVOZ! 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00
 Izvor 5.2.8 Tekuće pomoći proračunskim 
 korisnicima iz proračuna koji im nije 
 nadležan 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00
 Korisnik 003010 CENTAR ZA POMOĆ 
 I NJEGU JASENOVAC 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00
 Funkcijska klasifikacija 1090 Aktivnosti 
 socijalne zaštite koje nisu drugdje 
 svrstane 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 10.800,00 0,00 0,00 10.800,00
323 Rashodi za usluge 200,00 0,00 0,00 200,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena 

iznos
Promjena 
postotak Novi iznos



Stranica 3214 - Broj 45 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 5. srpnja 2019.

III
. I

ZM
JE

N
E

 I 
D

O
P

U
N

E
 P

LA
N

A 
R

A
ZV

O
JN

IH
 P

R
O

G
R

A
M

A 
20

19
. -

 2
02

1.
 G

O
D

IN
A 

 
 

 
 

P
la

n 
ra

zv
oj

ni
h 

pr
og

ra
m

a 
sa

dr
ži

 r
az

vo
jn

e 
pr

og
ra

m
e 

pr
em

a 
ci

lje
vi

m
a 

i p
rio

rit
et

im
a 

ra
zv

oj
a 

ko
ji 

su
 p

ov
ez

an
i s

 p
ro

gr
am

sk
om

 i 
or

ga
ni

za
ci

js
ko

m
 k

la
si

fik
ac

ijo
m

 k
ak

o 
sl

ije
di

: 

 
20

.7
73

.5
15

,0
0 

4.
79

3.
50

0,
00

 
3.

73
0.

75
6,

00

C
IL

J
M

JE
R

A
P

R
O

G
R

A
M

IZ
V

O
R

I 
FI

N
A

N
C

IR
A

N
JA

IN
V

E
S

TI
C

IJ
A

 / 
K

A
P

IT
A

LN
A 

P
O

M
O

Ć
 /

K
A

P
IT

A
LN

A 
D

O
N

A
C

IJ
A

P
la

n 
20

19
.

P
ro

je
kc

ija
20

20
.

P
ro

je
kc

ija
 

20
21

.
P

ok
az

at
el

j 
re

zu
lta

ta
P

ok
az

at
el

j 
re

zu
lta

ta

P
ol

az
na

 
vr

ie
dn

os
t 

20
18

.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

19
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

20
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

21
.

O
dg

ov
or

no
st

 
za

 p
ro

ve
db

u 
m

je
re

 
or

ga
ni

za
ci

js
ka

 
kl

as
ifi

ka
ci

ja

O
dg

ov
or

no
st

 
za

 p
ro

ve
db

u 
m

je
re

 
or

ga
ni

za
ci

js
ka

 
kl

as
ifi

ka
ci

ja

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17

C2 RAZVOJ KOMU-
NALNE I DRUŠTVENE 

INFRASTEUKTURE

M 2.1 KOMUNALNA 
INFRASTRUKTURA 

1010 JAČANJE 
GOSPODARSTVA

K
10

00
15

 
N

E
R

A
ZV

R
S

TA
N

A 
C

E
S

TA
 

- 
O

P
E

-
R

A
C

IJ
A

 7
.2

.2
.I

z-
vo

đe
nj

e 
ra

do
va

 
na

 
re

ko
ns

tr
uk

ci
ji 

ne
ra

zv
rs

tn
e 

ce
s-

te
-p

ro
du

že
ta

k 
U

lic
e 

V
la

di
m

ira
 N

az
or

a 
do

 s
po

ja
 s

a 
D

 4
7

Iz
vo

r 8
.1

.1
. N

am
-

je
ns

ki
 p

rih
od

i o
d 

za
du

ži
va

nj
a

G
ra

đe
nj

e 
ne

ra
-

zv
rs

ta
nj

ih
 c

es
ta

 
pr

og
ra

m
 7

.2
.2

.
3.

30
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
2.

1.
1.

%
20

80
0

0
00

2.
01

01
.

Iz
vo

r 
1.

1.
 O

pć
i 

pr
ih

od
i i

 p
rim

ic
i

G
ra

đe
nj

e 
ne

ra
-

zv
rs

ta
nj

ih
 c

es
ta

 
pr

og
ra

m
 7

.2
.2

.
49

.3
97

,0
0

0,
00

0,
00

2.
1.

1.
%

20
80

0
0

00
2.

01
01

.

Iz
vo

r 
5.

2.
6 

K
a-

pi
ta

ln
e 

po
m

oć
i 

iz
 d

rž
av

no
g 

pr
o-

ra
ču

na

G
ra

đe
nj

e 
ne

ra
-

zv
rs

ta
nj

ih
 c

es
ta

 
pr

og
ra

m
 7

.2
.2

.
2.

27
5.

34
8,

00
0,

00
0,

00
2.

1.
1.

%
20

80
0

0
00

2.
01

01
.

Članak 4.
Ove III. izmjene i dopune Proračuna Općine Jase-

novac za 2019 godinu stupaju na snagu prvog dana 
od dana objave u »Službenom vjesniku« službenom 
glasilu Općine Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVA
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 400-08/18-01/03
URBROJ: 2176/11-01-19-7
Jasenovac, 4. srpnja 2019.

Predsjednik
Željko Đurić, v.r.

47.
Na temelju članka 14. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 15/15), članka 35. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 - pročišćeni tekst , 137/15 - ispr. i 123/17) 
i članka 32. Statuta Općine Jasenovac (»Službeni 
vjesnik«, broj 18/13, 40/14, 17/18 i 38/19), Općinsko 
vijeće Općine Jasenovac, na 15. sjednici održanoj  
4. srpnja 2019. godine, donosi

O D L U K U
o izmjeni Odluke o izvršavanju Proračuna  

Općine Jasenovac za 2019. godinu

Članak 1.
U Odluci o izvršavanju Proračuna Općine Jasenovac 

za 2019. godinu (»Službeni vjesnik«, broj: 62A/18) 
članak 24. mijenja se i glasi:

»Općina Jasenovac može se dugoročno zaduživati 
uzimanjem kredita, zajmova i izdavanjem vrijednosnih 
papira za namjene i uz uvjete u skladu s propisima.

Općina Jasenovac se može dugoročno zadužiti u 
2019. godini do iznosa od 3.300.000,00 kuna glavnice, 
a ukupni očekivani iznos obveza po osnovi glavnice 
istog kreditnog zaduženja na kraju 2019. godine iznosit 
će 3.300.000,00 kuna.

Odluku iz stavka 2. ovog članka donosi Općinsko 
vijeće«. 

  
Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u »Službenom vjesniku« službenom glasilu 
Općine Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE



Broj 45 - Stranica 3215»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 5. srpnja 2019.

KLASA: 400-08/19-01/01
URBROJ: 2176/11-01-19-01
Jasenovac, 4. srpnja 2019.

Predsjednik
Željko Đurić, v.r.

48.
Na temelju članka 104. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 68/18 i 110/18), 
članka 2. stavak 1. i 2. Prekršajnog zakona (»Narodne 
novine«, broj 107/07, 39/13, 157/13 i 110/15), članka 
32. Statuta Općine Jasenovac (»Službeni vjesnik«, 
broj 18/13, 40/14, 17/18 i 38/19), Općinsko vijeće 
Općine Jasenovac na svojoj 15. sjednici održanoj  
4. srpnja 2019. godine, donijelo je 

O D L U K U
o komunalnom redu

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1.
Ovom se Odlukom propisuje komunalni red na 

području Općine Jasenovac (dalje u tekstu: Općina), 
mjere za njegovo provođenje i kazne za prekršaje 
počinjene nepridržavanjem istih.

Komunalni red propisan ovom Odlukom obvezan 
je za sve pravne i fizičke osobe na području Općine 
Jasenovac, ako zakonom ili drugim propisom nije 
drugačije određeno. 

Članak 2.
Ovom se Odlukom propisuju odredbe o: 
-  uređenju naselja, 
-  održavanju čistoće i čuvanju površina javne 

namjene,
-  korištenju javnih površina, 
-  skupljanju, odvozu i postupanju sa skupljenim 

komunalnim otpadom, 
-  uklanjanju snijega i leda, 
-  uklanjanju protupravno postavljenih predmeta, 
-  mjerama za provođenje komunalnog reda, 
-  kaznama za učinjene prekršaje. 

Članak 3.
Površinama javne namjene u smislu ove Odluke 

smatraju se: 
- javne zelene površine: parkovi, travnjaci, drvo-

redi, živice
 skupine stabala i pojedinačna stabla, zelene 

površine u zemljišnom pojasu nerazvrstane ce-
ste, zelene površine u zemljišnom pojasu javne 
ceste i nerazvrstanih cesta, odvodni kanali uz 
ceste i putove; 

-  javne prometne površine: ulica, cesta, trg, 
nogostup, pješačka površina, kolni ulaz, javne 
stube, parkiralište, stajalište javnog prometa 

i slične građevine, mostovi, druge površine u 
građevnom području naselja koje se koriste za 
promet na bilo kojoj osnovi; 

-  površine na kojima se obavlja prodaja roba i 
usluga izvan poslovnih prostorija, sukladno 
posebnom aktu; 

-  športska, dječja i druga igrališta, rekreacijske 
površine i slično; 

-  poljski putovi. 

Članak 4.
Građevinskim područjem naselja u smislu ove 

Odluke smatra se izgrađeno i neizgrađeno zemljište 
unutar granica koje su prostornim planom svrstane u 
područje stambene, mješovite i javne izgradnje. 

Članak 5.
Predmetima u smislu ove Odluke smatraju se po-

kretne stvari koje se mogu premjestiti s jednog mjesta 
na drugo i predmeti koji nemaju građevinskog dijela 
ili nisu ugrađeni u podlogu. 

Predmetima iz stavka 1. ovog članka smatraju se 
osobito: 

-  reklamni i oglasni predmeti (transparent, zasta-
va, naziv, pano, logo, ormarić, vitrina, uređaj, 
stup, jarbol, reklamna ploča, reklamni natpis, 
putokaz, obavijest, plakat i slično); 

-  privremeni objekti (kiosk, kontejner, montažni 
objekt, podij ugostiteljske terase, pozornica, 
sjenilo, tenda, suncobran, štand, prodajna klupa, 
pokretne naprave i slično); 

-  spremnici za skupljanje otpada; 
-  objekti i predmeti na stajalištu javnog prijevoza; 
-  oprema dječjih igrališta. 
Vlasnici odnosno korisnici predmeta iz stavka 1. 

ovoga članka dužni su ih održavati urednima, čistima 
te u stanju funkcionalne ispravnosti. 

Članak 6.
Komunalnim objektima i uređajima u općoj upotrebi 

u smislu ove Odluke smatraju se: 
-  ploče s planovima naselja, ploče s nazivima 

ulica, panoi za oglašavanje, multimedijalni ure-
đaji, telefonske govornice, javni zdenci, objekti i 
uređaji za zaprečenje prometa, prometna signa-
lizacija, objekti i uređaji javne rasvjete, objekti 
i uređaji infrastrukture i drugi slični objekti i 
uređaji namijenjeni komunalnim potrebama. 

Komunalne objekte i uređaje iz stavka 1. ovoga 
članka održava i o njima vodi brigu vlasnik ili korisnik. 

Vlasnik ili korisnik dužan je komunalne objekte i 
uređaje iz stavka 1. ovoga članka održavati urednima, 
čistima te u stanju funkcionalne ispravnosti. 

II. UREĐENJE NASELJA 

Članak 7.
Uređenjem naselja u smislu ove Odluke smatra se: 



Stranica 3216 - Broj 45 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 5. srpnja 2019.

1.  označavanje imena naselja, ulica, trgova i obi-
lježavanje zgrada, 

2.  uređenje vanjskih dijelova zgrada, 
3.  uređenje ograda, dvorišta, okućnica, vrtova, 

voćnjaka i drugih površina na građevinskom 
području naselja, 

4.  uređenje i održavanje javnih zelenih površina, 
5.  održavanje javnih prometnih površina, 
6.  postavljanje natpisa, reklama, zaštitnih naprava, 

plakata, urbane opreme te prometne i nepro-
metne signalizacije, 

7.  uređivanje izloga i oglašavanje, 
8.  postavljanje javne rasvjete i postupanje s javnom 

rasvjetom, 
9.  postavljanje i održavanje komunalnih objekata 

i uređaja u općoj uporabi.

1. OZNAČAVANJE IMENA NASELJA, ULICA,  
 TRGOVA I OBILJEŽAVANJE ZGRADA 

Članak 8.
Označavanje ulica, trgova i obilježavanje zgrada 

vrši se na način i po postupku propisanom zakonom, 
ovom Odlukom i drugim propisima. 

Članak 9.
Ploča s imenom naselja postavlja se uz svaku 

javnu cestu na ulazu u građevinsko područje naselja.
Ploča s imenom ulice postavlja se na početku i na 

kraju ulice kao i na važnijim križanjima.
Ploča s imenom trga postavlja se na ulazu iz glav-

nih ulica na trg.
Troškove nabave, postavljanja i održavanja natpi-

snih ploča snosi Općina Jasenovac. 

Članak 10.
Zabranjeno je oštećivati i uništavati, te neovlašteno 

skidati i mijenjati natpisne ploče. 

Članak 11.
Za označavanje zgrada koriste se pločice s kuć-

nim brojem postavljene na vidljivom mjestu na ulično 
pročelje. 

Pločice s kućnim brojem izrađuju se od nehrđajućeg 
materijala, podloge u plavoj boji i natpisa u bijeloj boji 
ili se izrađuju kao natpis bez podloge. 

Troškove nabave, postavljanja kućnih brojeva 
snose vlasnici zgrada. 

Članak 12.
Natpisne ploče za označavanje poslovnih prostora 

moraju biti čitljive, jezično ispravne, uredne, tehnički 
ispravne i estetski oblikovane.

Vlasnici ili korisnici poslovnih prostora dužni su 
natpisne ploče održavati u čistom i ispravnom stanju. 

2. UREĐENJE VANJSKIH DIJELOVA ZGRADA 

Članak 13.
Vanjski dijelovi zgrada kao što su pročelja, fasade 

na pročeljima, balkoni, terase, ulazna vrata, prozori i 
balkonska vrata, žljebovi, slivne cijevi i drugi dijelovi 
zgrada, moraju se održavati urednima i čistima, a 
oštećenja se moraju popraviti. 

Vlasnici ili korisnici zgrada, stanova i poslovnih 
prostora dužni su brinuti o izgledu vanjskih dijelova 
zgrada, zajedničkih dijelova i pripadajućih prostora 
za odlaganje otpada. 

Članak 14.
Na vanjske dijelove zgrada neposredno okrenute 

prema ulici ili trgu zabranjeno je vješati i izlagati rublje, 
posteljinu, tepihe i druge slične predmete. 

Zastave, prigodni natpisi ili ukrasi koji se postav-
ljaju na zgradu moraju biti uredni i čisti te se moraju 
ukloniti u primjerenom roku nakon prestanka prigode 
zbog koje su postavljeni.

Članak 15.
Vanjske dijelove zgrada zabranjeno je nagrđivati 

ispisivanjem poruka, obavijesti, crtanjem, šaranjem 
i slično.

Članak 16.
Na vanjske dijelove zgrada koje neposredno graniče 

s javnim površinama zabranjeno je naslanjati bicikle, 
motocikle i druge predmete. 

3.  UREĐENJE OGRADA, DVORIŠTA, VRTOVA, 
VOĆNJAKA I DRUGIH POVRŠINA NA GRA-
ĐEVINSKOM PODRUČJU NASELJA 

Ograde

Članak 17.
Ograde uz javnu površinu trebaju biti izrađene 

tako da se visinom, načinom izvedbe te oblikovnim 
značajkama uklapaju u okoliš. 

Članak 18.
Ograde moraju biti izvedene u skladu s važećim 

propisima i dokumentima prostornog uređenja.

Članak 19.
Vlasnik ili korisnik zemljišta dužan je održavati 

ogradu uz javnu površinu u ispravnom i urednom stanju. 
Ograde koje su oštećene ili su dotrajale moraju se 

popraviti ili zamijeniti. 

Članak 20.
Ograde na raskrižjima moraju biti postavljene na 

način da ne ometaju preglednost prometa. 



Broj 45 - Stranica 3217»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 5. srpnja 2019.

Članak 21.
Ograde uz javne površine ne smiju biti izvedene 

od bodljikave žice, armaturne mreže i slično. 

Članak 22.
Ograde koje se nalaze neposredno uz nogostupe i 

pješačke staze ne smiju imati završne oštre element. 

Članak 23.
Ograde uz javne površine moraju se uređivati 

na način da se ne ometa korištenje javne prometne 
površine. 

Članak 24.
Ogradu uz javnu površinu u građevinskom području 

naselja koja se uređuje kao ogradna živica vlasnik ili 
korisnik izgrađenog i/ili neizgrađenog građevinskog 
zemljišta dužan je održavati redovitim orezivanjem 
na način da živica svojom visinom bude u skladu sa 
visinom okolnih ograda, a da svojom širinom ne prelazi 
na javnu površinu. 

Članak 25.
Ogradu uz javnu površinu izvan građevinskog po-

dručja naselja koja ograđuje poljoprivredno zemljište 
prema javnoj prometnoj površini - putu, a koja se ure-
đuje kao ogradna živica, vlasnik ili korisnik zemljišta 
dužan je redovito orezivati na način da živica svojom 
širinom ne prelazi na javnu površinu. 

Članak 26.
Vlasnik ili korisnik zemljišta dužan je prorjeđivati 

ogradnu živicu uz put izradom prosjeka radi zračenja 
i sušenja puta. 

Članak 27.
Sakupljenu drvnu masu i zeleni otpad od orezivanja 

živice vlasnik ili korisnik dužan je ukloniti sa javne po-
vršine i agrotehnički ga zbrinuti na vlastitom zemljištu. 

Ogradne živice i stabla koja su u funkciji zaštite 
usjeka i nasipa od erozije ne smiju se potpuno uklanjati. 

Članak 28.
Paljenje ogradnih živica zabranjeno je. 

Članak 29.
Prskanje ogradnih živica herbicidima zabranjeno je. 

Članak 30.
Ograde zemljišta koja su uređena kao gospodarsko 

dvorište na kojem slobodno borave domaće životinje 
mora se izvesti na način da je onemogućen njihov 
izlazak na javnu površinu. 

Dvorišta, vrtovi, voćnjaci i drugo zemljište

Članak 31.
Vlasnik ili korisnik stambene zgrade, poslovnog 

prostora te izgrađenog i/ili neizgrađenog građevinskog 

zemljišta u građevinskom području naselja dužan je 
održavati zemljište čistim i urednim. 

Na dvorištu, vrtu, voćnjaku i drugom zemljištu ne 
smije se deponirati otpad bilo koje vrste, s izuzetkom 
građevinskog otpada u tijeku građenja.

Jedinstveni upravni odjel Općine Jasenovac nare-
dit će vlasnicima, suvlasnicima odnosno korisnicima 
zemljišta da obave radove čišćenja iz stavka 1. ovog 
članka, a ukoliko to ne učine u određenom roku, isto 
će izvršiti treća osoba po nalogu načelnika, ali na ra-
čun vlasnika, suvlasnika odnosno korisnika zemljišta. 

Članak 32.
Zelene površine dvorišta, vrtova i voćnjaka na iz-

građenom građevinskom zemljištu te zelene površine 
neizgrađenog građevinskog zemljišta moraju se odr-
žavati u razdoblju rasta vegetacije redovitom košnjom. 

Neuređenim dvorištem, vrtom, voćnjakom i slično 
smatra se ono na kojem je trava prerasla visinu 30 cm. 

Jedinstveni upravni odjel Općine Jasenovac nare-
dit će vlasnicima, suvlasnicima odnosno korisnicima 
zemljišta da obave radove čišćenja iz stavka 1. ovog 
članka, a ukoliko to ne učine u određenom roku, isto 
može izvršiti treća osoba, ali na račun vlasnika, su-
vlasnika odnosno korisnika zemljišta o čemu odlukom 
odlučuje općinski načelnik. 

Članak 33.
Površine poljoprivrednog zemljišta moraju se odr-

žavati košnjom na način da se spriječi zakorovljenost 
i obrastanje višegodišnjim raslinjem, te obrađivati 
primjenom agrotehničkih mjera sukladno posebnim 
propisima. 

Jedinstveni upravni odjel Općine Jasenovac nare-
dit će vlasnicima, suvlasnicima odnosno korisnicima 
zemljišta da obave radove čišćenja iz stavka 1. ovog 
članka, a ukoliko to ne učine u određenom roku, isto 
može izvršiti treća osoba, ali na račun vlasnika, su-
vlasnika odnosno korisnika zemljišta o čemu odlukom 
odlučuje općinski načelnik. 

Članak 34.
Otpad koji nastaje košnjom trave, orezivanjem dr-

veća, živica, čišćenjem korova, lišća, otpad iz vrtova, 
voćnjaka i vinograda i drugi otpad biljnog porijekla 
podesan za kompostiranje (zeleni otpad), vlasnik-
korisnik zemljišta obvezan je zbrinuti na vlastitom 
zemljištu primjenom propisanih agrotehničkih mjera. 

Članak 35.
Vlasnik ili korisnik zemljišta dužan je orezivati 

stabla koja se nalaze na zemljištu, a koja svojom 
krošnjom nadvisuju javnu prometnu površinu tako 
da je omogućen nesmetan promet pješaka i vozila, 
preglednost prometne i neprometne signalizacije te 
funkcionalnost javne rasvjete. 

Članak 36.
Ako se uz graničnu među zemljišta prema javnoj 

prometnoj površini nalaze stabla voćki, vlasnik odnosno 



Stranica 3218 - Broj 45 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 5. srpnja 2019.

korisnik zemljišta dužan je spriječiti pad plodova na 
javnu prometnu površinu. 

Članak 37.
Vlasnik ili korisnik zemljišta koje graniči s javnim 

prometnim površinama dužan je ukloniti osušeno ili 
bolesno stablo ili dio stabla koje bi svojim rušenjem 
odnosno padom moglo ugroziti sigurnost prolaznika, 
prometa ili objekata u neposrednoj blizini. 

Jedinstveni upravni odjel Općine Jasenovac naredit 
će uklanjanje stabla vlasniku ili korisniku zemljišta na 
kojem se nalazi stablo iz stavka 1., a ukoliko to ne 
učine u određenom roku, isto može izvršiti treća osoba 
po nalogu načelnika, ali na račun vlasnika odnosno 
korisnika zemljišta na kojem se nalazi stablo o čemu 
odlukom odlučuje općinski načelnik.

Članak 38.
Izravno zapaljivanje stabala, živica, trave, korova 

i samoniklog raslinja zabranjeno je. 

Članak 39.
Prskanje trave, korova i drugog samoniklog raslinja 

herbicidima ne preporuča se. 

4. UREĐENJE I ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH  
 POVRŠINA 

Članak 40.
Javne zelene površine na području Općine Jaseno-

vac koje su uvrštene u Program održavanja komunalne 
infrastrukture Općine Jasenovac, održavaju se prema 
operativnim i terminskim planovima održavanja. 

Programom održavanja komunalne infrastrukture 
određuje se standard održavanja javnih zelenih površina 
kao što su: opseg, vrijeme, tehnologija, učestalost i 
drugi uvjeti održavanja. 

Poslove održavanja javnih zelenih površina prema 
određenom standardu održavanja provodi pravna ili 
fizička osoba kojoj je sukladno odredbama Zakona o 
komunalnom gospodarstvu i drugim propisima povje-
reno obavljanje poslova održavanja. 

Članak 41.
Javne zelene površine u zemljišnom pojasu neraz-

vrstanih i javnih cesta koje nisu uvrštene u Program 
održavanja komunalne infrastrukture Općine Jaseno-
vac dužni su održavati vlasnici ili korisnici zemljišta 
koje graniči s javnom površinom (dalje: izvršenici) u 
površini koja je određena širinom od granične međe 
do ruba prometne površine, a u duljini kojom njihovo 
zemljište granici s javnom površinom. 

Članak 42.
Javne zelene površine u građevinskom području 

naselja koje nisu uvrštene u Program održavanja ko-
munalne infrastrukture Općine Jasenovac održavaju 
izvršenici redovitim mjerama održavanja košnjom u 
dinamici minimalno jedan puta mjesečno u razdoblju 
od 01. travnja do 30. rujna. 

Neodržavanom zelenom površinom smatra se 
zatravljena površina na kojoj je trava prerasla visinu 
30 cm. 

Članak 43.
Javne zelene površine izvan građevnog područja 

naselja koje nisu uvrštene u Program održavanja ko-
munalne infrastrukture Općine Jasenovac održavaju 
izvršenici redovitim mjerama održavanja košnjom 
u dinamici minimalno dva puta godišnje, jednom u 
svibnju i jednom u kolovozu ili rujnu. 

Neodržavanom zelenom površinom smatra se 
zatravljena površina na kojoj je trava prerasla visinu 
50 cm. 

Članak 44.
Ako izvršenik propusti izvršiti obvezu u smislu članka 

41. održavanje javne zelene površine osigurat će se 
interventnim mjerama na teret izvršenika. 

Interventne mjere održavanja javne zelene povr-
šine provodi pravna ili fizička osoba kojoj je sukladno 
odredbama Zakona o komunalnom gospodarstvu i 
drugim propisima povjereno obavljanje interventnih 
poslova na uspostavi mjera komunalnog reda. 

Članak 45.
Javne zelene površine uključuju i pojas otvorenih 

odvodnih kanala uz ceste i putove, osim vodopravnih 
kanala i retencija. 

Članak 46.
Održavanje uključuje skupljanje otkosa te njegovo 

agrotehničko zbrinjavanje na vlastitom zemljištu. 

Članak 47.
Odbacivanje otkosa prilikom košnje na površinu 

kolnika i pješačke staze zabranjeno je. 

Članak 48.
Zapaljivanje trave i korova na javnim zelenim po-

vršinama zabranjeno je. 

Članak 49.
Prskanje javnih zelenih površina herbicidima ne 

preporuča se. 

Članak 50.
Javnu zelenu površinu u sklopu sportsko-rekre-

acijskih prostora, prostora dječjih igrališta u sklopu 
dječjih vrtića, prostora groblja i drugih prostora posebne 
namjene dužna je redovito održavati te brinuti se za 
njezinu zaštitu i obnovu pravna ili fizička osoba koja 
upravlja tim prostorima. 

Članak 51.
Javne zelene površine uz vodopravne kanale i 

vodotoke održava vlasnik kanalske mreže. 



Broj 45 - Stranica 3219»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 5. srpnja 2019.

Članak 52.
Bez odobrenja nadležnog upravnog tijela na javnim 

zelenim površini nije dozvoljeno: 
-  obavljati prekopavanje; 
-  obavljati građevinske radove i obrtničke radove 

bilo koje vrste; 
-  odlagati građevinski materijal, zemlju, građe-

vinski otpad; 
-  postavljati predmete, uređaje, naprave, reklamne 

panoe i slično; 
-  postavljati ograde ili barijere za zaprečenje 

pristupa; 
-  istovarivati i odlagati ogrjevni i drugi materijal; 
-  saditi drveće, grmlje te druge nasade. 

Članak 53.
Na javnim zelenim površinama zabranjeno je: 
-  rezati i lomiti grane stabala, brati cvijeće, vaditi 

cvjetno i drugo busenje; 
-  rušiti stabla, te vađenje panjeva; 
-  paliti vatru; 
-  izlagati cvijeće, poljoprivredne i druge proizvode; 
-  bacati i ostavljati različiti otpad izvan košarica 

za otpad; 
-  bacati goreće predmete u košarice i druge 

posude za otpad;
-  puštati kiseline, motorna ulja te otpadne teku-

ćine bilo koje vrste te na drugi način zagađivati 
zelenu površinu; 

-  odlagati piljevinu, pepeo, travu, odrezano šiblje 
i grane te drugi otpad; 

-  odlagati zemlju, građevinski materijal te građe-
vinski i drugi krupni otpad, 

-  oštećivati, prljati, zagađivati i onesposobljavati 
parkovnu opremu; 

-  voziti se biciklom i drugim vozilima; 
-  zaustaviti ili parkirati vozila; 
-  ostavljati vozila u nevoznom stanju, neregistri-

rana vozila te njihove dijelove; 
-  koristiti se dječjim igralištem i spravama za igru 

djece protivno njihovoj namjeni; 
-  obavljati druge radnje kojima se javna zelene 

površina onečišćuje ili oštećuje; 
-  hvatati i uznemiravati ptice i druge životinje. 

Članak 54.
Na javnim parkovnim površinama na vidnom mje-

stu može biti istaknuta ploča koja sadržava odredbe 
o održavanju reda i čistoće, o zaštiti i drugim sličnim 
odredbama. 

Članak 55.
Za dijelove javnih zelenih površina koji su progla-

šeni zaštićenim objektom (pojedino drvo, drvored, 
grm, park ili slično) primjenjuju se radi njihove zaštite 
propisi o zaštiti prirode. 

5. ODRŽAVANJE JAVNIH PROMETNIH POVRŠINA 

Članak 56.
Javne prometne površine moraju se održavati u 

tehnički ispravnom i uporabivom stanju. 
Javne prometne površine koje su predmet održavanja 

su sve površine namijenjene za promet po bilo kojoj 
osnovi osim dijelova javnih cesta koje se održavaju 
kao javne ceste sukladno posebnom propisu. 

Članak 57.
Održavanje javnih prometnih površina obavlja 

se u redovitom opsegu prema Programu održavanja 
komunalne infrastrukture Općine Jasenovac, te kao 
interventno održavanje u slučajevima nastalih ošte-
ćenja prometnih površina. 

Redovito održavanje obavlja se prema programu 
(planu) održavanja. 

Uvjeti korištenja nerazvrstanih cesta uređeni su 
sukladno zakonu kojim se uređuju ceste, te općem 
aktu Općine kojim se uređuju nerazvrstane ceste.

6.  POSTAVLJANJE REKLAMA I NATPISA, ZAŠTIT-
NIH NAPRAVA, PLAKATA, URBANE OPREME 
I NEPROMETNE SIGNALIZACIJE 

Reklame i natpisi

Članak 58.
Jedinstveni upravni odjel izdaje odobrenje za 

postavljanje reklamnih ploča poslovnog prostora, 
reklamnih natpisa, reklamne konstrukcije, izložbenih 
i oglasnih ormarića i drugih naprava na javnim površi-
nama, pročeljima zgrada, montažnim konstrukcijama, 
kioscima i drugim prostorima, a na temelju pisanog 
zahtjeva fizičke ili pravne osobe. 

Odobrenje iz stavka 1. ovog članka izdati će se 
ukoliko su zadovoljeni uvjeti u člancima 59. - 62. ove 
Odluke.

Članak 59.
Reklame, reklamne ploče, reklamne konstrukcije 

i druge naprave na površinama uz javne prometne 
površine ne smiju svojim položajem, načinom izvedbe 
i oblikom smanjiti preglednost, ugrožavati sigurnost 
prometa i zaklanjati prometnu signalizaciju. 

Članak 60.
Svjetleće reklame i dinamički svjetleći efekti ne 

smiju se postavljati na mjestima gdje bi se njihovom 
uporabom ugrožavala sigurnost prometa. 

Članak 61.
Na stupove električne mreže i javne rasvjete nije 

dopušteno postavljanje reklama, natpisa, plakata, 
obavijesti, smjerokaza i slično. 



Stranica 3220 - Broj 45 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 5. srpnja 2019.

Svi predmeti postavljeni na stupove javne rasvjete 
i električne mreže, uklonit će se o trošku vlasnika bez 
posebne obavijesti, a s uklonjenim predmetima postupit 
će kao s komunalnim otpadom. 

Članak 62.
Vlasnici ili korisnici poslovnih prostora dužni su 

reklamne ploče, reklamne natpise, reklamne konstruk-
cije, izložbene i oglasne ormariće i druge naprave 
održavati u čistom i ispravnom stanju. 

Zaštitne naprave

Članak 63.
Zaštitne naprave na pročeljima zgrada u obliku 

istake (sjenilo, tenda, zaštitna konstrukcija i slično), 
koje bi presezale na javnu površinu mogu se postav-
ljati iznad ulaza, prozora i ostalih otvora na pročeljima 
zgrada, isključivo uz prethodnu suglasnost nadležnog 
upravnog tijela. 

Zaštitne naprave u dijelovima naselja za koje je 
donesen detaljni plan uređenja moraju se oblikom, 
vrstom i izgledom uskladiti sa provedbenim odredbama 
plana, a mogu se postavljati isključivo uz prethodnu 
suglasnost nadležnog upravnog tijela. 

Plakati

Članak 64.
Plakati, tiskani oglasi i druge objave smiju se isticati 

samo na oglasnim ili reklamnim pločama, reklamnim 
ormarićima i panoima namijenjenim za oglašavanje. 
(dalje: plakatna mjesta). 

Iznimno, za određene promidžbene manifestacije 
i u vrijeme predizbornih aktivnosti Jedinstveni uprav-
ni odjel Općine može odobriti isticanje plakata i na 
drugim mjestima. 

Članak 65.
Zabranjeno je isticanje plakata, oglasa i drugih objava 

na stabla, potporne zidove, stupove javne rasvjete, 
telefonske govornice, na zaštitne okvire i ormariće 
infrastrukture, na hidrante, na prometne znakove, na 
smjerokazne znakove, na objekte stajališta javnog 
prijevoza, na posude za odlaganje otpada. 

Članak 66.
Fizička ili pravna osoba dužna je osigurati da plakati, 

oglasi i objave istaknuti na plakatnim mjestima budu 
u urednom i ispravnom stanju, a oštećene, zaprljane 
i neaktualne plakate treba odmah ukloniti. 

Troškove uklanjanja plakata i čišćenja mjesta na 
kojima ne smiju biti istaknuti snosi organizator priredbe 
ili manifestacije, odnosno pravna ili fizička osoba čija 
se priredba, manifestacija ili proizvod oglašuje. 

U slučaju da pravna ili fizička osoba ne ukloni 
plakate u predviđenom vremenu isto će učiniti Općina 
Jasenovac na teret vlasnika plakata putem treće osobe. 

7. UREĐIVANJE IZLOGA I OGLAŠAVANJE 

Članak 67.
Izlozi, i slični objekti koji služe izlaganju robe mo-

raju biti tehnički i estetski oblikovani, odgovarajuće 
osvijetljeni i u skladu s izgledom zgrade i okoliša. 

U izlozima se ne smije držati ambalaža ili skladi-
štiti roba. 

Izlozi se moraju redovito uređivati, čistiti i prati. 

Članak 68.
Zabranjeno je izlaganje robe na pročeljima zgrada, 

na vratima i prozorima poslovnih prostora, na ogra-
dama, na okvirima izloga. 

Zabranjeno je izlaganje robe na stalcima, polica-
ma, mrežama i slično na javnim površinama ispred 
poslovnih prostora. 

Članak 69.
Zvučno je oglašavanje dopušteno obavljati propisno 

opremljenim vozilom koje se kreće i ne zaustavlja, 
proizvodeći buku do zakonom dopuštene razine. 

Članak 70.
Izvođenje žive ili puštanje reproducirane glazbe, 

zvučnih poruka i slično vezano za obavljanje regi-
strirane djelatnosti, na način da se zvuk reproducira 
iz vozila te na otvorenom prostoru izvan poslovnog 
objekta, ili je iz poslovnog prostora usmjeren prema 
otvorenim javnim prostorima dopušteno je samo u 
izuzetnim slučajevima uz pismeno odobrenje i uvjete 
nadležnog Jedinstvenog upravnog odjela. 

Otvorenim prostorom, u smislu stavka 1., smatraju 
se i ugostiteljske i druge terase, te objekti na javnim 
i drugim površinama, kao kiosci, štandovi, prodajne 
klupe i slično. 

Izuzetnim slučajevima u smislu stavka 1. smatra 
se održavanje zabavnih manifestacija, priredbi i 
koncerata, te obilježavanje prigodnih i tradicionalnih 
svečanosti i blagdana. 

Ispaljivanje pirotehničkih sredstava (vatromet) 
može se vršiti samo u posebnim prigodama uz pret-
hodnu suglasnost i uz uvjete nadležnog Jedinstvenog 
upravnog odjela.

Članak 71.
Dinamičke svjetlosne poruke i svjetlosni efekti 

usmjereni prema otvorenim javnim površinama ne 
smiju se postavljati na mjestima gdje bi se njihovom 
uporabom ugrožavala sigurnost prometa te noćni mir. 

8. POSTAVLJANJE JAVNE RASVJETE I POSTU-
PANJE S JAVNOM RASVJETOM 

Članak 72.
Javna rasvjeta na javnim prometnim i drugim po-

vršinama mora biti izvedena u skladu sa suvremenom 
rasvjetnom tehnikom, uzimajući u obzir osobitost 



Broj 45 - Stranica 3221»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 5. srpnja 2019.

pojedinih dijelova naselja i pojedinih javnih površina, 
promet i potrebe građana. 

Javna rasvjeta mora se redovito održavati u stanju 
funkcionalne ispravnosti. 

Članak 73.
Raspored, jačinu i vrstu rasvjete te oblik rasvjetnih 

stupova i rasvjetnih tijela određuje nadležni Jedinstveni 
upravni odjel. 

Članak 74.
Zabranjeno je oštećivanje i uništavanje rasvjetnih 

stupova, rasvjetnih uređaja i rasvjetnih tijela. 

Članak 75.
Pravna ili fizička osoba koja obavlja djelatnost 

održavanja javne rasvjete, dužna je redovito odr-
žavati objekte i uređaje javne rasvjete u ispravnom 
stanju u skladu s Programom održavanja komunalne 
infrastrukture odnosno godišnjim planom održavanja 
javne rasvjete. 

Evidenciju neispravnih rasvjetnih tijela vodi nadlež-
ni Jedinstveni upravni odjel, a popravci se obavljaju 
sukladno godišnjem planu održavanja javne rasvjete. 

9.  POSTAVLJANJE I ODRŽAVANJE KOMUNALNIH 
OBJEKATA I UREĐAJA U OPĆOJ UPOTREBI 

Članak 76.
Komunalnim objektima u općoj upotrebi smatraju se 

ploče s planovima naselja, smeđa turistička signaliza-
cija, telefonske govornice, poštanski sandučići, javni 
zdenci, informativne i oglasne ploče, klupe, posude i 
spremnici za otpad, objekti stajališta javnog prijevoza, 
zastave, oprema dječjih igrališta, parkovna oprema, 
prometni znakovi, prometna signalizacija, objekti i 
uređaji za zaprečenje i usmjeravanje prometa i drugi 
slični objekti. 

Članak 77.
Pravne i fizičke osobe koje obavljaju komunalnu 

djelatnost ili kojima je općina povjerila poslove održa-
vanja objekata u općoj uporabi te vlasnici ili korisnici, 
dužni su komunalne objekte iz prethodnog stavka odr-
žavati u stanju funkcionalne sposobnosti i ispravnosti. 

Komunalne objekte nije dopušteno uništavati, 
oštećivati, te po njima šarati ili ih na drugi način prljati 
ili nagrđivati. 

Članak 78.
Objekti na stajalištima javnog prijevoza moraju se 

održavati urednima i ispravnima te moraju ispunja-
vati higijenske i tehničke uvjete sukladno posebnim 
propisima. 

Stajališta javnog prometa moraju biti opremljena 
klupom i košaricama za otpad. 

Članak 79.
Površine i prostori za prodaju robe izvan proda-

vaonica utvrđuju se posebnom odlukom koju donosi 
Općinsko vijeće. 

Prostori i površine iz stavka 1. korisnici su dužni 
održavati čistima i urednima. 

III. ODRŽAVANJE ČISTOĆE I ČUVANJE  
 POVRŠINA JAVNE NAMJENE

Članak 80.
Održavanjem čistoće i čuvanjem javnih površina 

u smislu ove Odluke smatra se: 
1)  čišćenje javnih površina, 
2)  održavanje, čuvanje i zaposjedanje javnih po-

vršina, 
3)  odvodnja otpadnih i atmosferskih voda, 
4)  sanitarno komunalne mjere. 

1) ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA 

Članak 81.
Javne površine moraju se održavati čistima i 

urednima. 
Održavanje čistoće javnih površina provodi se 

sukladno godišnjem Programu održavanja komunal-
ne infrastrukture na području Općine Jasenovac, a 
poslove održavanja čistoće obavlja pravna ili fizička 
osoba kojoj je povjereno obavljanje djelatnosti čišćenja 
javnih površina.

Programom održavanja komunalne infrastrukture 
određuje se standard održavanja čistoće javnih površina 
kao što su: opseg, vrijeme, tehnologija, učestalost i 
ostali uvjeti održavanja čistoće javnih površina. 

Članak 82.
Pravna ili fizička osoba kojoj je povjereno obavljanje 

djelatnosti čišćenja javnih površina dužna je uklanjati 
otpad sa javnih površina što uključuje: 

-  skupljanje otpada odbačenog na javne prometne  
 površine; 

-  skupljanje otpada odbačenog na javne zelene  
 površine; 

-  skupljanje otpada odbačenog u posude za otpad. 

Članak 83.
Pravna ili fizička osoba koja obavlja djelatnost u 

poslovnom prostoru uz javnu površinu dužna je sva-
kodnevno čistiti dio javne površine ispred poslovnog 
prostora te površinu koja se onečišćuje obavljanjem 
njezine djelatnosti. 

Članak 84.
Vlasnik ili korisnik sportskog ili rekreacijskog 

objekta, igrališta, zabavnog parka, organizator javnog 
skupa te ovlašteni korisnik javne površine dužan je 
osigurati stalno čišćenje korištene javne površine ili 
objekta, kao i prostora koji služe kao pristup tim javnim 
površinama, odnosno objektima. 

Prostori iz prethodnog stavka ovoga članka moraju 
biti završno očišćeni najkasnije u roku od dvanaest 
sati po završetku korištenja. 



Stranica 3222 - Broj 45 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 5. srpnja 2019.

2) ODRŽAVANJE, ČUVANJE I PRIVREMENO 
ZAPOSJEDANJE JAVNIH POVRŠINA 

Članak 85.
Vozila koja sudjeluju u prometu ili su zaustavljena 

ne smiju onečišćavati javnu površinu blatom, uljem, 
pijeskom, slamom, lišćem, piljevinom i sličnim tekućim, 
sipkim ili rasutim materijalom. 

Članak 86.
Vozila i poljoprivredni strojevi koja se sa poljopri-

vrednog zemljišta, dvorišta i sl. uključuju u promet 
na javnu prometnu površinu moraju prije stupanja na 
javnu površinu biti očišćena od blata i stajnjaka i sl. 

Javna površina koja se onečisti bit će izvanredno 
očišćena na teret vlasnika vozila. 

Članak 87.
Na javne površine te na ograde uz javnu površinu 

nije dopušteno ispisivanje poruka, nanošenje boje, 
odbacivanje papira, perja, tekstilnih otpada te izvođenje 
bilo kojih radnji kojima se javna površina nagrđuje. 

Članak 88.
Privremeno zaposjedanje javne površine može se 

dozvoliti uz prethodno ishođenje suglasnosti nadležnog 
Jedinstvenog upravnog odjela u svrhu: 

1.  Odlaganja građevinskog materijala, građevnog 
otpada, postavljanje građevinskih skela i sl., 

2.  Prekopavanja i drugi radovi pri izvedbi priključka 
na komunalnu infrastrukturu. 

Suglasnost za privremeno zaposjedanje javne 
površine sadrži uvjete, rok zaposjedanja te obvezu 
dovođenja javne površine u prvotno stanje. 

Članak 89.
Građevni materijal koji je odložen na javnu po-

vršinu mora biti uredno složen, zaštićen od rušenja 
i raznošenja te postavljen na način da ne sprečava 
otjecanje atmosferskih voda. 

Članak 90.
Za suglasnost za prekopavanje javne površine u 

svrhu priključka na komunalnu infrastrukturu kojom 
se utvrđuju uvjeti izvedbe, krajnji rok izvedbe, obveza 
sanacije pozicije prekopa te uređenja javne površine 
dovođenjem u prvotno stanje. 

Uz zahtjev za izdavanjem Rješenja o prekopava-
nju podnositelj je dužan priložiti položajni nacrt na 
katastarskoj podlozi s ucrtanom pozicijom prekopa. 

Članak 91.
Zaposjedanje javne površine bez suglasnosti nad-

ležnog Jedinstvenog upravnog odjela i suglasnosti 
nadležnih institucija zabranjeno je. 

Izuzetno, javna površina može se privremeno 
zaposjesti bez ishođenja suglasnosti nadležnog Je-
dinstvenog upravnog odjela u svrhu: 

1)  dopreme i istovara ogrjevnog drva, ugljena te 
drugih vrsta goriva najdulje u trajanju do 12 sati 
uz uvjet da dostavno vozilo i istovareno ogrjevno 
drvo i sl. ne ometaju odvijanje prometa, 

2) zaustavljanja dostavnog vozila pri istovaru i 
utovara robe, uz uvjet da dostavno vozilo i 
odložene stvari ne ometaju odvijanje prometa. 

Članak 92.
Zaposjedanje javne površine za piljenje i cijepanje 

drva zabranjeno je. 

Članak 93.
Za privremeno zaposjedanje u trajanju duljem od 

24 sata korisnik je dužan ishoditi suglasnost nadlež-
nog Jedinstvenog upravnog odjela kojim se utvrđuju 
uvjeti zaposjedanja, rok, visina naknade privremeno 
zaposjedanje te obveza dovođenja javne površine u 
prvotno stanje. 

Članak 94.
Zaposjedanje javnih površina radi prekopavanja u 

postupcima hitne intervencije na vodovima podzemne 
infrastrukture, izvođač radova na distributivnoj mreži 
slobodan je izvršiti uz prethodnu pisanu obavijest 
nadležnom Jedinstvenom upravnom odjelu.

Prije početka radova izvođač je obvezan označiti i 
propisano ograditi poziciju radova zaštitnom mrežom. 

Izvođač radova odgovoran je za štete i posljedice 
na podzemnim instalacijama i vodovima koje nastaju 
pri izvođenju radova te ih je dužan evidentirati i pri-
javiti Jedinstvenom upravnom odjelu prije izvršenja 
sanacije prekopa. 

Odmah po izvršenju intervencije na vodovima 
izvođač radova obvezan je sanirati poziciju prekopa 
te urediti javnu površinu dovođenjem u prvotno stanje. 

Članak 95.
Zaposjedanje javne površine ne smije sprečavati 

odvijanje prometa te ugrožavati sigurnost prometa. 

3)  ODVODNJA OTPADNIH I ATMOSFERSKIH  
 VODA 

Članak 96.
Sustav javne odvodnje otpadnih i atmosferskih voda 

u Općini Jasenovac riješen je u ovisnosti o mjesnim 
prilikama te o drugim osobitostima kao zatvoreni sustav 
ili otvoreni odvodni sustav. 

Zatvoreni odvodni sustav čini nepropusna cijevna 
mreža odvodnih cijevi i pratećih objekata na slivnoj 
dionici koji je usmjeren na prihvatni prijemnik vodo-
pravnog sustava. 

Članak 97.
Zatvorenim sustavom ne smatra se sustav polo-

ženih propusnih cijevi na dionici otvorenog sliva na 
dijelu duljine do 50 m. 



Broj 45 - Stranica 3223»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 5. srpnja 2019.

Zatvoreni sustav ne uključuje dijelove priključnih 
odvoda od ruba granične međe do priključnog okna. 

Članak 98.
Zatvoreni odvodni sustav u cijelosti ili djelomično 

prihvaća:
-  slivne vode s prometnih površina putem slivničkih  

 uređaja, 
-  naravni ili usmjereni dotok slivnih voda okolnog  

 zemljišta i krovnih voda, 
-  pročišćene otpadne vode prelijeva septičkih 

jama. 

Članak 99.
Funkcionalnost zatvorenog odvodnog sustava 

osigurava pravna ili fizička osoba kojoj je sukladno 
odredbama Zakona o komunalnom gospodarstvu 
i drugim propisima povjereno obavljanje poslova 
održavanja odvodnog sustava mjerama redovitog i 
interventnog održavanja. 

Članak 100.
Otvoreni odvodni sustav čine odvodni kanali uz 

prometnice javnih i nerazvrstanih cesta i putova te 
objekti prilaza na javnu površinu širine do 6 m. 

Otvoreni odvodni sustav u cijelosti ili djelomično 
prihvaća.

-  slivne vode koje dotiču sa prometnih površina 
-  naravni ili smjerni dotok slivnih voda okolnog 

zemljišta i krovnih voda 
-  pročišćene sanitarne otpadne vode iz septičkih 

jama. 
Sustav mora biti protočan u ukupnoj duljini slivne 

dionice bez obzira na posebnosti sliva. 

Članak 101.
Otvoreni odvodni sustav je na poziciji prilaza na 

javnu površinu širine do 6 m premošten ugradnjom 
propusnih cijevi koje su visinom i propusnom moći 
određene u skladu sa značajkama sliva ispred i iza 
slivne dionice. 

Članak 102.
Funkcionalnost otvorenog odvodnog sustava osi-

guravaju mjerama održavanja pravna ili fizička osoba 
u svojstvu vlasnika ili korisnika zemljišta i objekata 
koji neposredno graniče s javnom površinom (dalje: 
izvršenik), a u slivnoj dionici koja je određena duljinom 
granične međe prema javnoj površini. 

Mjere održavanja uključuju: 
-  uklanjanje nanosa i muljnog taloga u ukupnoj 

duljini slivne dionice; 
-  uklanjanje muljnog taloga iz propusnih cijevi 

prilaza; 
-  profiliranje stranica i dna odvodnog jarka; 
-  korekcije visine i profila propusnih cijevi prema 

visinskim značajkama slivne dionice i propusnoj 
moći. 

Mjere održavanja provode se u redovitoj dinamici 
najmanje dva puta godišnje te u izvanrednim sluča-
jevima po stvarnoj potrebi. 

Članak 103.
Ako izvršenik propusti izvršiti obvezu u smislu članka 

102. funkcionalnost odvodnog sustava osigurat će se 
interventnim mjerama na teret izvršenika. 

Interventne mjere održavanje funkcionalnosti otvore-
nog odvodnog sustava provodi pravna ili fizička osoba 
kojoj je sukladno odredbama Zakona o komunalnom 
gospodarstvu i drugim propisima povjereno obavljanje 
poslova na uspostavi mjera komunalnog reda. 

Članak 104.
Vlasnici stambenih i poslovnih objekata te zemljišta 

koje graniči s javnom površinom dužni su prilaz na javnu 
površinu izvesti na način da se naravni tok oborinskih 
voda zemljišta ne slijeva preko plohe prilaza na pro-
metnu površinu već se usmjerava u odvodni sustav. 

Članak 105.
Zatvaranje otvorenog odvodnog sustava u pojasu 

nerazvrstanih cesta i puteva dopušteno je samo u 
izuzetnim slučajevima uz uvjet osiguranja propusno-
sti te uz uvjet da naravni tok slivnih oborinskih voda 
zemljišta ne dotiče na prometnu površinu. 

Vlasnik zemljišta koje graniči s javnom površinom 
dužan je za zatvaranje odvodnog sustava ishoditi 
suglasnost i uvjete nadležnog Jedinstvenog upravnog 
odjela.

Članak 106.
Za zatvaranje otvorenog odvodnog sustava u 

pojasu javne ceste vlasnik zemljišta dužan je ishoditi 
suglasnost i uvjete nadležne uprave za javne ceste. 

Članak 107.
Ako u cestovnom pojasu javne ceste ili nerazvrstane 

ceste i uz puteve ne postoji odvodni sustav, vlasnici i 
korisnici zemljišta koje je povišeno u odnosu na javnu 
površinu dužni su spriječiti da naravni tok oborinskih 
voda njihovog zemljišta dotiče na javnu površinu. 

4) SANITARNO KOMUNALNE MJERE 

Članak 108.
Sanitarno-komunalne mjere odnose se na uvjete 

ispuštanja sanitarnih otpadnih voda stambenih i po-
slovnih objekata na područjima na kojima nije izveden 
javni sustav za odvodnju otpadnih voda. 

Članak 109.
Na područjima na kojima nije izveden javni sustav 

za odvodnju otpadnih voda pravne i fizičke osobe duž-
ne su otpadne vode ispuštati u individualne sustave 
odvodnje otpadnih voda.



Stranica 3224 - Broj 45 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 5. srpnja 2019.

Članak 110.
Otpadne sanitarne vode stambenih i poslovnih 

objekata na lokacijama na kojima nije omogućeno 
izravno priključenje na sustav javne odvodnje moraju 
se odvoditi u individualni sustav kanalizacijske odvod-
nje otpadnih voda 

Individualni sustav odvodnje otpadnih voda loci-
ran je na zemljištu vlasnika stambenog ili poslovnog 
objekta, a izveden je kao septička ili sabirna jama u 
ovisnosti o mogućnostima. 

Septička jama mora biti izvedena sa više vodo-
nepropusnih komora (taložnica) u kojima se obavlja 
aerobno i anaerobno pročišćavanje do stupnja koji 
nema štetan utjecaj na okoliš, a ukoliko postoji mo-
gućnost može imati ispust pročišćene vode u prihvatni 
odvodni sustav. 

Članak 111.
U slučajevima nemogućnosti ispuštanja otpadnih 

voda u prihvatni odvodni sustav, otpadne vode odvode 
se u sabirnu jamu. 

Sabirna jama mora biti izvedena kao vodonepro-
pusna građevina bez mogućnosti ispusta. 

Članak 112.
Septičke jame i sabirne jame prazne se uređajima 

za crpljenje i odvožnju sanitarnih i fekalnih otpadnih 
voda na specijalnim vozilima (cisternama), a crpljenje 
i odvoz otpadnih voda obavlja pravna / fizička osoba 
ovlaštena za te poslove.

Članak 113.
Vlasnici odnosno korisnici septičkih i sabirnih jama 

dužni su izvršiti pravodobno pražnjenje kako ne bi 
došlo do prelijevanja i onečišćenja okoliša. 

U slučaju onečišćenja okoliša fekalnim sadržajem, 
troškove sanacije snosi vlasnik ili korisnik septičke ili 
sabirne jame. 

Članak 114.
Izravno ispuštanje fekalnih otpadnih voda i tehno-

loških voda u odvodni sustav zabranjeno je, osim u 
slučajevima kad je sustav javne odvodnje spojen na 
uređaj za pročišćavanje. 

IV. KORIŠTENJE JAVNIH POVRŠINA 

Članak 115.
Javnim površinama upravlja nadležni Jedinstveni 

upravni odjel Općine Jasenovac. 
Općinski načelnik može temeljem posebne odluke ili 

ugovora upravljanje određenih javnih površina povjeriti 
drugim pravnim ili fizičkim osobama. 

Članak 116.
Javne površine mogu se u uvjetima propisanim 

ovom Odlukom dodijeliti fizičkim ili pravnim osobama 
na privremeno korištenje. 

Članak 117.
Površinama javne namjene ne smatraju se dijelovi 

javnih površina na kojima je osnovano pravo služnosti 
prilaza na zemljište. 

Članak 118.
Pravo služnosti na javnoj površini dodjeljuje se 

vlasnicima zemljišta za prilaz zemljištu, stambenom 
objektu ili poslovnom objektu, u širini prilaza do 6 m. 

Članak 119.
Na privremeno korištenje javna površina može se 

dodijeliti za slijedeće namjene:
-  za postavljanje ugostiteljskih terasa; 
-  za potrebe parkirališnog prostora; 
-  za održavanje kulturnih, sportskih, zabavnih i 

drugih sličnih manifestacija, 
-  za održavanje političkih skupova i tribina; 
-  za prezentaciju i promotivnu prodaju određenih 

vrsta proizvoda, predmeta i uređaja; 
-  za druge potrebe. 

Članak 120.
Javne površine za postavljanje ugostiteljskih terasa 

dodjeljuju se rješenjem koje donosi nadležni Jedin-
stveni upravni odjel temeljem podnijetog zahtjeva za 
korištenje.

Rješenjem se određuju uvjeti korištenja i to: rok 
korištenja, površina korištenja, način izvedbe, način 
namještanja, način zasjenjenja i drugi uvjeti, na temelju 
posebne odluke koju donosi Općinsko vijeće. 

Članak 121.
Izvan dodijeljene površine za postavljanje ugosti-

teljske terase ne smiju se dodatno postavljati drugi 
predmeti - suncobrani, tende, stalci, police, reklamni 
panoi, vaze s cvijećem i ukrasnim biljem, ograde i slično. 

Članak 122.
Istekom roka korištenja sa dodijeljene površine 

treba ukloniti sve postavljene predmete te vratiti javnu 
površinu u prvobitno stanje. 

Članak 123.
Kod korištenja javnih površina za izvođenja građe-

vinskih radova mora se osigurati prohodnost kolnog 
i pješačkog prometa, a korišteni dio javne površine 
mora se ograditi odgovarajućom zaštitnom ogradom 
i označiti sukladno propisima. 

Za izvođenje radova na građevinama lociranim na 
javnim površinama i na građevinama koje svojim pro-
čeljem graniče s javnom površinom mora se postaviti i 
vertikalna zaštita tako da se na vanjskom dijelu skele 
postavi zaštitni zaslon od odgovarajućeg materijala za 
zaklanjanje gradilišta i zaštitu okolne površine.

Članak 124.
Na javnu površinu ispred poslovnog objekta nije 

dozvoljeno odlagati ambalažu. 



Broj 45 - Stranica 3225»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 5. srpnja 2019.

Na javnu površinu ispred zgrada ili ograda, te na 
zgradu ili ogradu nije dozvoljeno postavljanje uređaja 
i predmeta koji mogu ugroziti sigurnost prolaznika. 

Članak 125.
Na javnu površinu koja je odobrena za privremeno 

korištenje u svrhu održavanja kulturnih, zabavnih, 
sportskih i drugih sličnih manifestacija moguće je 
postaviti privremeni montažni ili pokretni objekt pri-
mjerene veličine. 

Članak 126.
U povodu državnih i drugih blagdana, održavanja 

prigodnih i jubilarnih kulturnih, zabavnih, sportskih i 
drugih sličnih manifestacija može se organizirati pri-
godno uređivanje javnih površina u naselju. 

Prigodno uređivanje organizira se i provodi postav-
ljanjem objekata, uređaja, pokretnih naprava, opreme, 
ukrasa, ukrasnih svjetlećih žaruljica, božićnih drvaca, 
zastava i slično. 

Članak 127.
Zahtjevu za korištenje javne površine za ugostiteljske 

terasu podnositelj je dužan priložiti zemljišno-knjižni 
izvadak, kopiju plana, idejno rješenje, presliku obrtnice, 
presliku osobne iskaznice te drugu dokumentaciju, 
u zavisnosti od namjene korištenja javne površine. 

Članak 128.
U slučaju da je prilikom ili u svezi korištenja javne 

površine došlo do njezina oštećenja ili oštećenja pred-
meta i uređaja u općoj komunalnoj upotrebi, nadležni 
Jedinstveni upravni odjel naložiti će korisniku da u 
određenom roku izvrši popravak oštećenja odnosno 
da javnu površinu ili predmete i uređaje dovede u 
prvobitno stanje. 

Ako korisnik propusti izvršiti obvezu u smislu st. 
1. ovog članka oštećenja će se popraviti interventnim 
mjerama na teret korisnika. 

Članak 129.
Javne površine se mogu koristiti od dana izdavanja 

rješenja odnosno zaključivanja ugovora o korištenju 
javne površine. 

Zabranjeno je svako korištenje javnih površina 
bez rješenja ili ugovora, odnosno protivno rješenju 
ili ugovoru. 

Članak 130.
Za korištenje javne površine, plaća se naknada u 

visini i prema mjerilima utvrđenim Odlukom o određivanju 
mjesta i uvjetima prodaje robe izvan prodavaonice na 
području Općine Jasenovac i Odlukom o davanju na 
privremeno korištenje javnih površina u svrhu političkih 
aktivnosti i izborne promidžbe te drugim odlukama 
donesenim u te svrhe. 

Jedinstveni upravni odjel nadležan za komunalno 
gospodarstvo ili drugo tijelo mogu odobriti privreme-
no korištenje javne površine bez plaćanja naknade u 
slučaju održavanja humanitarnih, kulturnih, sportskih, 

ekoloških, promotivnih i drugih sličnih manifestacija ili 
manifestacija pod pokroviteljstvom Općine Jasenovac 
ili trgovačkih društava u pretežitom vlasništvu Općine 
Jasenovac, te udruga. 

V. SKUPLJANJE, ODVOZ I POSTUPANJE SA 
SKUPLJENIM KOMUNALNIM OTPADOM 

Članak 131.
Komunalni otpad je otpad iz kućanstava, te otpad iz 

proizvodne i/ili uslužne djelatnosti ako je po svojstvima 
i sastavu sličan otpadu iz kućanstava. 

Komunalnim se otpadom u smislu ove Odluke smatra 
i glomazni otpad koji nastaje u stanovima, zajedničkim 
prostorijama stambenih zgrada i u poslovnim prosto-
rijama, a to su osobito kućanski aparati, pokućstvo, 
sanitarni uređaji i slično. 

Komunalnim otpadom u smislu ove Odluke, pod 
određenim uvjetima, smatraju se i neregistrirana 
vozila i njihovi dijelovi, kao i predmeti iz članka 5. 
stavak 2. točka 1. i 2. ove Odluke, koji su ostavljeni 
na javnoj površini ili su na javnoj površini postavljeni 
bez odobrenja, a nisu uklonjeni s javne površine u 
određenom roku. 

Članak 132.
Skupljanje, odvoz, obrada, deponiranje, skladi-

štenje i zbrinjavanje komunalnog otpada na području 
Općine Jasenovac organizirano obavlja poduzeće 
KOMUNALNI SERVISI JASENOVAC d.o.o. (u daljem 
tekstu: davatelj usluge) kojem je to povjereno suklad-
no odredbama Zakona o komunalnom gospodarstvu 
i drugim propisima. 

Članak 133.
Vlasnici zgrada, stanova i poslovnih prostorija i pro-

stora, najmoprimci, zakupci i drugi korisnici stambenih 
i poslovnih prostorija ili prostora (u nastavku teksta: 
posjednik komunalnog otpada) obvezni su koristiti 
usluge odvoza komunalnog otpada na način i pod 
uvjetima određenim ovom odlukom i drugim propisima. 

Članak 134.
Otpad čija se vrijedna svojstva mogu iskoristiti 

skupljaju se i skladište u spremnike za otpad na Re-
ciklažnom dvorištu Jasenovac sukladno propisima o 
otpadu. 

Članak 135.
Trgovačka društva, ustanove i druge pravne i fizičke 

osobe dužne su sakupljati i odlagati otpad prema vrsti 
u posebne posude, a na prikladnim mjestima i unutar 
svoga prostora, objekata ili zemljišta, odnosno mogu 
ga na odgovarajući način odložiti ili uništiti, sukladno 
posebnim propisima i odobrenju nadležnog tijela. 

Članak 136.
Spremnici za skupljanje otpada čija se vrijedna 

svojstva mogu iskoristiti mogu se postavljati na jav-



Stranica 3226 - Broj 45 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 5. srpnja 2019.

nim površinama uz odobrenje Jedinstvenog upravnog 
odjela nadležnog za komunalne poslove. 

Članak 137.
Spremnike za odlaganje otpada nabavlja Općina 

Jasenovac. 
Spremnici za odlaganje otpada trebaju biti tipizirani i 

izrađeni od prikladnog i ekološki prihvatljivog materijala. 
Mjesto na kojem se postavljaju spremnici mora se 

označiti bojom ili na drugi način obilježiti. 

Članak 138.
U spremnike za otpad smije se odlagati samo otpad 

za koji je spremnik namijenjen, odnosno za tu vrstu 
otpada posebno označen. 

Članak 139.
Spremnici za otpad ne smiju se pomicati s mjesta 

označenih za njihov smještaj. 
Na mjesto označeno za smještaj spremnika zabra-

njeno je parkiranje vozila. 

Članak 140.
Odlaganje otpada izvan spremnika je zabranjeno. 

Članak 141.
Uz proizvodne, trgovačke, ugostiteljske i uslužne 

objekte spremnike za prikupljanje otpadaka i posude 
za odlaganje otpada dužan je osiguravati, postavljati i 
održavati vlasnik odnosno korisnik objekta u svojstvu 
posjednika otpada. 

Spremnike i posude za odlaganje otpada posjednik 
otpada dužan je postaviti na prikladnim mjestima i 
unutar svoga prostora, objekata ili zemljišta. 

Članak 142.
Košarice za otpad na javnim površinama postavlja 

nadležni Jedinstveni upravni odjel.
Pražnjenje košarica za otpad i njihovo održavanje u 

tehnički i higijenski ispravnom stanju obavlja davatelj 
usluge kojem su povjereni poslovi održavanja čistoće 
javnih prometnih površina te održavanje javnih zelenih 
površina. 

Članak 143.
Košarice za otpad na javnim površinama postavljaju 

se na samostojeća postolja, a u izuzetnim uvjetima 
mogu se postaviti na pročelje zgrade, ogradni zid i sl. 
(zid) uz rub javne površine. 

Nije dozvoljeno postavljati košarice na stupove javne 
rasvjete, stupove prometne i turističke signalizacije, 
jarbole za isticanje zastava, stupove s oznakama 
ulica, drveće i na druga mjesta gdje nagrđuju izgled 
naselja, objekata ili ometaju promet vozila i pješaka. 

Članak 144.
Posjednik komunalnog otpada kućanstva dužan je 

komunalni otpad odložiti u tipizirane vreće ili u posude 
za otpad koje osigurava davatelj usluge. 

Članak 145.
Posude za otpad moraju zatvorene kako bi se 

onemogućilo ispadanje odloženog otpada. 

Članak 146.
Vreće za otpad moraju biti izrađene od čvrstoga, 

nepropusnog i neprozirnog materijala. 
Vreće s otpadom moraju biti čvrsto vezane kako 

bi se onemogućilo ispadanje otpada. 

Članak 147.
Posjednik komunalnog otpada kućanstva dužan je 

poštivati naputke davatelja usluge vezano za priku-
pljanje, razvrstavanje i odvoz otpada. 

Članak 148.
Posjednici komunalnog otpada dužni su vreće s 

komunalnim otpadom odložiti na za to određeno mjesto 
jedan sat prije odvoza. 

Članak 149.
U vreće za komunalni otpad i posude za otpad se 

ne smiju odlagati: tekuće tvari, masnoće, žar, građevni 
otpad, hrana i drugi organski otpad, lešine životinja, 
životinjski konfiskati, električne baterije, akumulatori, 
auto gume, drvni otpad, zeleni otpad, biljni ostaci, 
elektronički otpad, tehnološki otpad i opasni otpad. 

Članak 150.
Odlaganje otpada izvan vreća i posuda za otpad 

je zabranjeno. 

Članak 151.
Prebiranje i odnošenje otpada iz posuda za otpad 

zabranjeno je. 

Članak 152.
Svako onečišćenje okoliša prouzrokovano odvo-

zom otpada davatelj usluge dužan je odmah ukloniti 
te počistiti i skupiti rasuti otpad. 

Ispražnjenu posudu za otpad davatelj usluge dužan 
je vratiti na njeno mjesto i zatvoriti poklopac. 

Članak 153.
U područjima naselja koja su nepristupačna za prolaz 

posebnih vozila za odvoz otpada korisnici usluga su 
obvezni iznositi posude za otpad na najbližu dostupnu 
lokaciju, bez obzira na udaljenost. 

Članak 154.
Krupni otpad kao što je pokućstvo, kućanski aparati, 

sanitarni uređaji, tv i radio uređaji i slično, prikuplja 
se organizirano na način i u vremenu te na mjestima 
koja odredi davatelj usluge. 

Članak 155.
Komunalni i drugi otpad ne smije se zakopavati, 

spaljivati i odlagati na mjesta koja za to nisu određena 
odlukom nadležnog tijela. 



Broj 45 - Stranica 3227»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 5. srpnja 2019.

Članak 156.
Posjednici komunalnog otpada dužni su plaćati 

naknadu za odvoz davatelju usluge. 
Obveznici plaćanja naknade su vlasnici stambenog 

ili poslovnog prostora, odnosno korisnici tog prostora, 
kada je obveza plaćanja ugovorom ili na drugi način 
prenijeta na njega. 

Članak 157.
Posjednik komunalnog otpada dužan je davatelja 

usluge na vrijeme obavijestiti o početku potrebe pru-
žanja usluga odvoza komunalnog otpada te o svim 
promjenama do kojih dolazi kod korisnika u svezi 
odvoza komunalnog otpada (promjena vlasništva, 
adrese, veličine prostora - površine i drugo). 

VI. UKLANJANJE SNIJEGA I LEDA 

Članak 158.
Uklanjanje snijega i leda i održavanje čistoće jav-

nih prometnih površina u zimskim uvjetima obavlja se 
prema programu održavanja komunalne infrastrukture 
Općine Jasenovac.

Zimskim uvjetima u smislu ove Odluke smatra se 
vrijeme u razdoblju od 01. studenog tekuće godine 
do 15. ožujka naredne godine, odnosno i drugo raz-
doblje kada je potrebno primijeniti mjere uklanjanja 
snijega i leda. 

Članak 159.
Javne prometne površine se radi suzbijanja nastanka 

poledice moraju posipati odgovarajućim sredstvima. 
Posipavanje javnih prometnih površina obavlja se u 

slučaju kada pada kiša ili snijeg, a temperatura zraka 
je 0 ºC (nula stupnja Celzija) ili niža i prijeti opasnost 
od poledice. 

Članak 160.
Snijeg i led s nerazvrstanih cesta te drugih javnih 

prometnih površina u nadležnosti Općine Jasenovac 
uklanja se sukladno planu zimske službe. 

Vlasnik ili korisnik stambenog ili poslovnog objekta 
te vlasnik ili korisnik neizgrađenog građevinskog zemlji-
šta dužan je uklanjati snijeg i led sa dijela nogostupa 
koji se nalazi ispred zemljišta na kojem je objekt, te 
ispred neizgrađenog zemljišta, u duljini kojom parcela 
graniči s javnom površinom. 

Uklanjanje snijega i leda razumijeva temeljito či-
šćenje napadanog i ugaženog snijega i leda u širini 
minimalno 1 m čime se osigurava nesmetan promet 
pješaka te otjecanje van površine nogostupa. 

Čišćenje uključuje posipavanje odgovarajućim 
sredstvima (sol, pijesak, emulzija i sl.) nakon izvrše-
nog čišćenja. 

O uklanjanju snijega i leda s nogostupa uz kiosk ili 
pokretnu napravu dužan je brinuti se vlasnik odnosno 
korisnik kioska ili pokretne naprave. 

VII.  UKLANJANJE PROTUPRAVNO POSTAVLJE-
NIH PREDMETA 

Članak 161.
Predmeti koji su na javnoj i drugoj površini, na 

zgradama i objektima postavljeni suprotno odredba-
ma ove Odluke ili drugih općih akata, odnosno bez 
odobrenja nadležnog Jedinstvenog upravnog odjela, 
smatraju se protupravno postavljenim predmetima. 

Komunalni redar naložit će uklanjanje predmeta iz 
prethodnog stavka ovoga članka ako vlasnik ili korisnik 
predmeta isti ne ukloni u roku određenom rješenjem. 

Komunalni redar organizirat će uklanjanje predmeta 
na trošak vlasnika odnosno korisnika te ga pohraniti 
na za to određeno mjesto. 

Ako uklonjeni predmet vlasnik ne preuzme u roku 
od 30 dana predmet se smatra komunalnim otpadom 
i s njime se tako i postupa. 

Članak 162.
U slučaju potrebe hitnog oslobađanja javne i druge 

površine od protupravno postavljenih ili ostavljenih 
predmeta koji predstavljaju neposrednu opasnost za 
sigurnost ljudi, zaprečavaju odvijanje prometa pješaka 
i vozila, onemogućavaju održavanje određene mani-
festacije i slično, komunalni redar može naložiti da se 
takvi predmeti, odnosno vozilo odmah uklone s javne 
površine, te pisanim podneskom obavijestiti vlasnika 
ili korisnika predmeta o njegovom preuzimanju, uz 
prethodno plaćanje svih troškova postupka (dizanja, 
odvoza, čuvanja i slično). 

Ako obavješteni vlasnik ili korisnik ne preuzme 
predmete u određenom roku, ako vlasnik ili korisnik 
nije poznat ili ga nije bilo moguće neposredno oba-
vijestiti, obavijest o preuzimanju predmeta se ističe 
na Oglasnoj ploči Općine Jasenovac u trajanju od  
8 (osam) dana, te istekom roka od 30 (trideset) dana 
s oduzetim predmetima se postupa kao s komunalnim 
otpadom. 

Članak 163.
Protupravno postavljene predmete nepoznatog 

vlasnika na javnoj i drugoj površini ukloniti će se o 
trošku Općine Jasenovac, a s uklonjenim predmetima 
će se postupiti kao s komunalnim otpadom¸ sukladno 
provedenom postupku iz članka 162. ove Odluke. 

Članak 164.
Motorna i druga vozila, koja nisu registrirana ili su 

oštećena i nisu u voznom stanju te njihove dijelove 
nije dozvoljeno ostavljati odnosno odlagati na javnim 
površinama. 

Na vozila ili njihove dijelove, iz stavka 1. ovoga 
članka, komunalni redar će ostaviti pisano upozore-
nje o potrebi njihova uklanjanja, u roku od najduže 8 
(osam) dana, a istekom toga roka će se ukloniti s javne 
površine i dopremiti za to određeno mjesto. 

Ako vlasnik u roku od 30 dana preuzme vozilo ili 
njihove dijelove dužan je prethodno u cijelosti podmiriti 



Stranica 3228 - Broj 45 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 5. srpnja 2019.

nastali trošak (utovar, dopremanje, odlaganje, čuvanje 
i drugo). Istekom roka od 30 dana predmeti se sma-
traju komunalnim otpadom i s njima se tako i postupa. 

VIII.  MJERE ZA PROVOĐENJE KOMUNALNOG 
REDA 

Članak 165.
Nadzor nad provedbom ove Odluke provodi komu-

nalni redar nadležnog Jedinstvenog upravnog odjela. 
Komunalni redar ima posebnu iskaznicu. 
Pravilnik o obliku i sadržaju iskaznice donosi op-

ćinski načelnik. 

Članak 166.
Poduzimanje mjera komunalnog reda smatra se 

hitnim i od javnog je interesa za Općinu Jasenovac.

Članak 167.
U provedbi nadzora nad provedbom Odluke o ko-

munalnom redu, te drugih odluka kojima se propisuje 
komunalni red, komunalni redar je ovlašten:

1.  zatražiti i pregledati isprave (osobna iskaznica, 
putovnica, izvod iz sudskog registra i sl.), na 
temelju kojih može utvrditi identitet stranke, 
odnosno zakonskog zastupnika stranke kao i 
drugih osoba nazočnih nadzoru,

2.  uzimati izjave od odgovornih osoba radi pribav-
ljanja dokaza o činjenicama koje se ne mogu 
izravno utvrditi, kao i od drugih osoba nazočnih 
nadzoru,

3.  zatražiti pisanim putem od stranke točne i 
potpune podatke i dokumentaciju potrebnu u 
nadzoru,

4.  prikupljati dokaze i utvrđivati činjenično stanje 
na vizualni i drugi odgovarajući način (fotogra-
firanjem, snimanjem kamerom, videozapisom i 
sl.),

5.  obavljati kontrolu nad objektima, uređajima i 
površinama,

6.  odrediti izvršenje obveza ako utvrde da se one 
ne obavljaju ili se obavljaju nepravilno,

7.  odrediti obustavu radova koji se obavljaju su-
protno propisima,

8.  zabraniti upotrebu neispravnog objekta, naprave 
ili slično i upotrebu prostora dok se ne otklone 
nedostaci,

9.  odrediti uklanjanje predmeta, objekata, naprava 
ili uređaja,

10. narediti hitne privremene mjere za zaštitu si-
gurnosti stanovništva ili imovine, odnosno za 
sprečavanje štete,

11.  odrediti fizičkim i pravnim osobama podnošenje 
odgovarajućih izvješća o uklanjanju utvrđenih 
nedostataka,

12.  naplaćivati na licu mjesta novčane kazne, 
13.  obavljati i druge radnje u svrhu provedbe nad-

zora.

Članak 168.
Poduzimanje mjera komunalnog redara smatra se 

hitnim i od javnog je interesa za Općinu Jasenovac.
Komunalni redar kada utvrdi povredu propisa čije je 

izvršenje ovlašteni nadzirati, obavezan je po službenoj 
dužnosti pokrenuti upravni postupak i narediti odgo-
varajuće mjere u skladu s ovom Odlukom, odlukama 
koje reguliraju komunalni red te posebnim popisima. 
Ako komunalni redar utvrdi da nije došlo do povrede 
propisa čije izvršenje je ovlašten nadzirati, pa zato 
nema uvjeta za pokretanje upravnog postupka, pisanim 
će putem o tome obavijestiti poznatog prijavitelja u 
roku od 8 dana od dana utvrđenja činjeničkog stanja.

Komunalni redar ima pravo i obvezu rješenjem ili 
na drugi propisani način narediti fizičkim i pravnim 
osobama (osobi koje je povrijedila Odluku, odnosno 
osobi koja je obvezna otkloniti utvrđenu povredu, a 
ako se tu osobu ne može utvrditi donijet će rješenje 
protiv nepoznate osobe, što može učiniti i bez saslu-
šanja stranke) mjere za određivanje komunalnog reda 
propisane ovom Odlukom, odlukama koje reguliraju 
komunalni red, odnosno druge mjere propisane zakonom.

Ako je stranka izvršila obvezu iz rješenja o izvrše-
nju komunalnog reda ili je iz drugog razloga prestala 
obveza izvršenja tog rješenja, komunalni redar po 
službenoj dužnosti donosi rješenje o obustavi postupka 
izvršenja rješenja.

Članak 169.
Protiv upravnih akata koje donosi Jedinstveni 

upravni odjel Općine Jasenovac u obavljanju poslova 
iz ove Odluke može se izjaviti žalba o kojoj odlučuje 
upravno tijelo Sisačko-moslavačke županije nadležno 
za poslove komunalnog gospodarstva ako posebnim 
zakonom nije propisano drukčije.

Žalba izjavljena protiv rješenja komunalnog redara, 
ne odgađa njegovo izvršenje.

Članak 170.
Jedinstveni upravni odjel ovlašten je zatražiti pomoć 

policije ako se prilikom izvršenja rješenja osnovano 
očekuje pružanje otpora.

Javnopravna tijela te pravne i fizičke osobe ob-
vezne su komunalnom redaru, bez naknade za rad i 
troškova, u roku koji im odredi, omogućiti provedbu 
nadzora i osigurati uvjete za neometan rad u okviru 
njegovih ovlaštenja.

Članak 171.
Fizička i pravna osoba dužna je komunalnom redaru 

omogućiti nesmetano obavljanje nadzora, a naročito 
u otvorenim prostorima, prostorijama, objektima, 
napravama i uređajima, dati osobne podatke i pružiti 
mu druge potrebne obavijesti o predmetu postupanja. 

Ako komunalni redar u svome radu naiđe na otpor 
može zatražiti pomoć Policijske uprave Ministarstva 
unutarnjih poslova. 

Članak 172.
Pravna ili fizička osoba kojoj su rješenjem ili dru-

gim aktom naložene određene mjere i radnje dužna je 



Broj 45 - Stranica 3229»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 5. srpnja 2019.

odmah ili u krajnjem roku određenim rješenjem izvršiti 
naložene mjere i radnje. 

Ukoliko je zbog nepridržavanja ove Odluke nastala 
bilo kakva stvarna šteta, a postoji mogućnost da poči-
nitelj svojim radnjama istu u cijelosti ukloni rješenjem 
ili drugim aktom će mu se odrediti mjera koja sadrži 
obvezu i način uklanjanja štete. 

Članak 173.
Ukoliko pravna ili fizička osoba kojoj su rješenjem 

ili drugim aktom naložene određene mjere i radnje, iste 
ne izvrši u cijelosti i u roku određenom tim rješenjem 
odnosno aktom, izvršenje određenih radnji izvršiti 
Jedinstveni upravni odjel preko trećih osoba o trošku 
te pravne ili fizičke osobe. 

Upravni odjel dužan je sukladno zakonu poduzeti 
radnje za naplatu troškova izvršenja. 

U slučaju neizvršenja određenih mjera i naloženih 
radnji nadležni Jedinstveni upravni odjel izdati će 
prekršajni nalog u skladu sa Prekršajnim zakonom. 

Članak 174.
Svu stvarnu štetu učinjenu na javnoj površini, ko-

munalnim objektima, uređajima i opremi, građevinama 
i zemljištu u vlasništvu Općine do koje je došlo zbog 
nepridržavanja ove Odluke ili na način koji nije obu-
hvaćen ovom Odlukom počinitelj je dužan nadoknaditi. 

Ukoliko počinitelj štete ne plati naknadu za počinje-
nu štetu u roku danom pisanim pozivom na plaćanje, 
Jedinstveni upravni odjel dužan je sukladno zakonu 
poduzeti radnje za naplatu troškova. 

Članak 175.
Naknada štete može biti stvarna (prema procjeni 

ovlaštenog vještaka) ili prema cjeniku, koji na prijedlog 
fizičke ili pravne osobe koja obavlja određenu komu-
nalnu djelatnost i nadležnog Jedinstvenog upravnog 
odjela utvrđuje općinski načelnik. 

Optužni prijedlog

Članak 176.
Optužni prijedlog za prekršaj propisan Zakonom o 

komunalnom gospodarstvu ili Odlukom o komunalnom 
redu kojeg u nadzoru utvrdi komunalni redar podnosi 
Jedinstveni upravni odjel.

Protiv prekršajnog naloga Jedinstvenog upravnog 
odjela odnosno komunalnog redara u prekršajnom 
postupku podnosi se prigovor nadležnom Prekršaj-
nom sudu.

IX. PREKRŠAJNE ODREDBE 

Članak 177.
Novčana kazna u iznosu od 5.000,00 do 10.000,00 

kuna izreći će se za prekršaj pravnoj osobi, novčana 
kazna u iznosu od 1.000,00 do 5.000,00 kn fizičkoj 
osobi - obrtniku ili osobi koja obavlja drugu samostalnu 
djelatnost, a koja je počinila prekršaj u vezi obavljanja 

njezina obrta ili druge samostalne djelatnosti te nov-
čana kazna u iznosu od 500,00 kn do 2.000,00 kn za 
prekršaj koji je počinila fizička osoba ako: 

1.  označava imena naselja, ulica i trgova, te 
zgrada protivno članku 9. ove Odluke, 

2.  oštećuje, uništava, skida i mijenja ploče s 
imenima ulica protivno članku 10. ove Odluke, 

3.  ne uređuje, ne čisti i ne popravlja oštećenja 
vanjskih dijelova zgrada sukladno članku 13. 
stavak 1. ove Odluke, 

4.  na prozorima, balkonima i drugim dijelovima 
zgrada vješa ili izlaže rublje i drugo protivno 
članku 14. stavak 1. ove Odluke. 

5. vanjske dijelove zgrada nagrđuje protivno 
članku 15. ove Odluke, 

6.  ogradu uz javnu površinu ne drži u ispravnom 
i urednom stanju po članku 19. ove Odluke, 

7.  ogradu izvodi protivno članku 22. i 23. ove 
Odluke, 

8.  ogradu izvodi od bodljikave žice ili armaturne 
mreže; članak 21. ove Odluke, 

9.  ogradnu živicu ne orezuje sukladno članku 
24. i 25. ove Odluke, 

10.  ogradnu živicu ne prorjeđuje sukladno članku 
26. ove Odluke, 

11.  sakupljenu drvnu masu i zeleni otpad od ore-
zivanja živice ne zbrinjava sukladno članku 
27. stavak 1. ove Odluke, 

12.  potpuno uklanja živice i stabla koja su u funkciji 
osiguranja usjeka i nasipa od erozije; članak 
27. stavak 2. ove Odluke 

13.  pali ogradnu živicu što je protivno članku 28. 
ove Odluke, 

14.  prska ogradnu živicu herbicidima što je pro-
tivno članku 29. ove Odluke, 

15.  ogradu zemljišta koje je uređeno kao gospo-
darsko dvorište ne izvodi sukladno članku 30. 
ove Odluke, 

16.  na dvorištu, vrtu, voćnjaku deponira otpad 
što je protivno članku 31. ove Odluke, 

17.  zelene površine dvorišta, vrta, voćnjaka i 
sl. ne uređuje redovitom košnjom sukladno 
članku 32. ove Odluke, 

18.  poljoprivredno zemljište unutar građevinskog 
područja naselja ne održava košnjom niti 
obrađuje agrotehničkim mjerama, radi spre-
čavanja zakorovljenosti, sukladno članku 33. 
ove Odluke, 

19.  ne orezuje stabla koja svojom krošnjom 
nadvisuju javnu prometnu površinu u smislu 
članka 35. ove Odluke, 

20. ne sprečava pad plodova voćaka na javnu 
prometnu površinu u smislu članka 36. ove 
Odluke, 

21.  ne uklanja bolesna i suha stabla u smislu 
članka 37. ove Odluke, 

22.  izravno zapaljuje stabla, živice, travu, korov 
i samoniklo raslinje u smislu članka 38. ove 
Odluke, 



Stranica 3230 - Broj 45 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 5. srpnja 2019.

23.  ne održava javne zelene površine u zemljišnom 
pojasu nerazvrstanih i javnih cesta u površini 
sukladno članku 41. ove Odluke, 

24.  ne održava javne zelene površine u zemljišnom 
pojasu nerazvrstanih i javnih cesta redovitim 
mjerama održavanja sukladno članku 42. ove 
Odluke, 

25.  ne održava javne zelene površine izvan gra-
đevinskog područja naselja redovitim mjerama 
održavanja sukladno članku 43. ove Odluke, 

26.  ne održava javne zelene površine koje uključuju 
pojas otvorenih odvodnih kanala, sukladno 
članku 45. ove Odluke, 

27.  ne sakuplja otkos u smislu članka 46. ove 
Odluke, 

28.  odbacuje otkos na površinu kolnika i pješačke 
staze što je protivno članku 47. ove Odluke, 

29.  zapaljuje travu i korov na javnim zelenim 
površinama, protivno članku 48. ove Odluke, 

30.  na javnoj zelenom površini obavlja prekopa-
vanje, protivno članku 52. t.1. ove Odluke, 

31.  na javnoj zelenoj površini obavlja radove, 
protivno članku 52. t.2. ove Odluke, 

32.  na javnoj zelenoj površini odlaže građevinski 
materijal, zemlju i građevinski otpad, protivno 
članku 52. t.3. ove Odluke 

33.  na javnoj zelenoj površini postavlja predme-
te, uređaje, naprave, reklamne panoe i sl., 
protivno članku 52. t.4. ove Odluke, 

34.  na javnoj zelenoj površini postavlja ograde 
i barijere za zaprečenje pristupa, protivno 
članku 52. t. 5. ove Odluke, 

35.  na javnoj zelenoj površini istovaruje ili odlaže 
ogrjevni i drugi materijal, protivno članku 52. 
t. 6. ove Odluke, 

36.  na javnoj zelenoj površini sadi drveće, grmlje 
te druge nasade, protivno članku 52. t.7. ove 
Odluke, 

37.  na javnoj zelenoj površini reže ili lomi grane 
stabala, bere cvijeće, vadi cvjetno i drugo 
busenje, protivno članku 53. t. 1. ove Odluke, 

38.  na javnoj zelenoj površini ruši stabla, protivno 
članku 53. t.2. ove Odluke, 

39.  na javnoj zelenoj površini pali vatru, protivno 
članku 53. t.3. ove Odluke, 

40.  na javnoj zelenoj površini izlaže cvijeće, 
poljoprivredne i druge proizvode, protivno 
članku 53. t. 4. ove Odluke, 

41.  baca i ostavlja otpad izvan košarica za otpad, 
protivno članku 53. t.5. ove Odluke, 

42.  baca goreće predmete u košarice za otpad, 
protivno članku 53. t.6. ove Odluke, 

43.  pušta kiseline, motorna ulja za otpadne te-
kućine, protivno članku 53. t.7. ove Odluke, 

44.  odlaže piljevinu, pepeo, travu, odrezano šiblje, 
grane te drugi otpad, protivno članku 53. t. 8. 
ove Odluke, 

45.  odlaže zemlju, građevinski materijal te gra-
đevinski i drugi krupni otpad, protivno članku 
53. t. 9. ove Odluke, 

46.  oštećuje, prlja, zagađuje i onesposobljava 
parkovnu opremu, protivno članku 53. t. 10. 
ove Odluke, 

47.  vozi se biciklom ili drugim vozilom, protivno 
članku 53. t. 11. ove Odluke, 

48.  zaustavlja ili parkira vozilo, protivno članku 
53. t. 12. ove Odluke, 

49.  ostavlja vozila u nevoznom stanju, neregi-
strirana vozila te njihove dijelove, protivno 
članku 53. t.13. ove Odluke, 

50.  koristi se dječjim igralištem i spravama za 
igru djece protivno njihovoj namjeni, protivno 
članku 53. t. 14. ove Odluke, 

51.  obavlja radnje kojima se javna zelena površina 
onečišćuje ili oštećuje, protivno članku 53. 
t.15. ove Odluke,

52.  na javnu površinu postavlja reklamne ploče, 
reklamne natpise, reklamne konstrukcije, 
izložbene i druge ormariće i sl. bez rješenja, 
protivno članku 58., 59., 60.,ove Odluke, 

53.  na stupove električne mreže i javne rasvjete 
postavlja reklame, natpise, obavijesti, smje-
rokaze i sl., protivno članku 61. ove Odluke, 

54. ne održava u čistom i ispravnom stanju re-
klamne ploče, reklamne natpise, reklamne 
konstrukcije, izložbene i druge ormariće i sl. 
sukladno članku 62. ove Odluke, 

55.  zaštitne naprave na pročeljima zgrada u 
obliku istake koje presežu na javnu površinu 
postavlja bez suglasnosti, protivno članku 63. 
stavak 1. i 2. ove Odluke, 

56.  plakate, tiskane obavijesti i druge objave 
ističe izvan plakatnih mjesta, protivno članku 
64. stavak 1. ove Odluke, 

57. plakate, tiskane obavijesti i druge objave 
postavlja protivno članku 65. ove Odluke, 

58.  ne uklanja oštećene, zaprljane i neaktualne 
plakate, oglase, i druge obavijesti, protivno 
članku 66. ove Odluke, 

59.  izloge i slične objekte za izlaganje robe ne 
drži sukladno članku 67. ove Odluke, 

60.  izlaže robu na javnim površinama ispred po-
slovnog prostora, protivno članku 68. stavak 
1. i 2. ove Odluke, 

61.  provodi zvučno oglašavanje bez sugla-
snosti nadležnog Jedinstvenog upravnog 
odjela,protivno članku 69. ove Odluke, 

62.  izvodi živu glazbu i reproducira glazbu na 
otvorenom prostoru bez odobrenja nadležnog 
Jedinstvenog upravnog odjela, protivno članku 
70. stavak 1. ove Odluke, 

63.  ispaljuje pirotehnička sredstva (vatromet) bez 
suglasnosti nadležnog Jedinstvenog uprav-
nog Odjela protivno članku 70. stavak 4. ove 
Odluke, 

64.  dinamičke svjetlosne poruke i svjetlosne 
efekte usmjeruje prema otvorenim javnim 
površinama, protivno članku 71. ove Odluke, 

65.  oštećuje rasvjetne stupove, uređaje i rasvjetna 
tijela, protivno članku 74. ove Odluke, 



Broj 45 - Stranica 3231»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 5. srpnja 2019.

66.  oštećuje i nagrđuje komunalne objekte i uređaje 
u općoj upotrebi, protivno članku 77. stavak 
2. 

67.  ne čisti dio javne površine ispred poslovnog 
prostora onečišćuje obavljanjem djelatnosti, 
u smislu članka 83. ove Odluke, 

68.  ne obavlja čišćenje korištene javne površine 
ili objekta te prostora u smislu članka 84. ove 
Odluke, 

69.  onečišćuje javnu površinu onečišćenjem koje 
ispada iz vozila kojim sudjeluju u prometu, u 
smislu članka 85. ove Odluke, 

70.  onečišćuje javnu površinu blatom, stajnjakom 
koje ispada iz vozila, poljoprivrednog stroja 
koji sudjeluju u prometu, protivno članku 86. 
ove Odluke 

71.  nagrđuje javnu površinu ispisivanjem poruka, 
bojom, perjem, tekstilnim otpadom i sl. u 
smislu članka 87. ove Odluke, 

72. zaposjeda javnu površinu odlažući građevni 
materijal, građevni otpad, građ. skelu i sl. bez 
odobrenja, u smislu čanka 88. stavak 1. t.1 
ove Odluke, 

73.  zaposjeda javnu površinu prekopavajući je 
izvodeći radove na izvedbi priključka na 
komunalnu infrastrukturu i druge radove bez 
odobrenja, u smislu članka 88. stavak 1. t.2 
ove Odluke, 

74.  građevni materijal odlaže na javnu površinu 
protivno članku 89. ove Odluke, 

75.  zaposjeda javnu površinu u trajanju duljem 
od propisanog vremena, protivno članku 91. 
i 93. ove Odluke, 

76.  zaposjeda javnu površinu za cijepanje ili 
piljenje drva, protivno članku 92. ove Odluke, 

77.  zaposjeda javnu površinu radi prekopavanja 
u postupcima hitne intervencije na vodovi-
ma podzemne infrastrukture bez prethodnog 
obavještavanja, u smislu članka 94. stavak 
1. ove Odluke, 

78.  ne označi i ne ogradi poziciju radova u smislu 
članka 94. stavak 2. ove Odluke, 

79.  ne sanira poziciju prekopa u smislu članka 
94. stavak 3. ove Odluke, 

80.  zaposjeda javnu površinu sprečavajući odvijanje 
prometa, u smislu članka 95. ove Odluke, 

81.  ne provodi mjere održavanja otvorenog od-
vodnog sustava na način u smislu članka 102. 
stavak 1. i 2. ove Odluke, 

82.  prilaz na javnu površinu ne izvodi na način 
da se naravni tok oborinskih voda zemljišta 
usmjerava u odvodni sustav, u smislu članka 
104. ove Odluke, 

83.  izvodi zatvaranje otvorenog odvodnog sustava 
bez suglasnosti, protivno članku 105. i 106. 
ove Odluke, 

84.  ne sprečava naravni dotok oborinskih voda 
zemljišta na javnu površinu u smislu članka 
107. ove Odluke, 

85.  ne izvršava pravodobno pražnjenje septičkih i 
sabirnih jama u smislu članka 113. ove Odluke, 

86.  ispušta fekalne otpade vode i tehnološke vode 
izravno u odvodni sustav, protivno članku 114. 
ove Odluke, 

87.  koristi javnu površinu za postavljanje ugo-
stiteljske terase bez Rješenja o korištenju, 
protivno članku 120. ove Odluke, 

88.  koristi javnu površinu izvan dodijeljene po-
vršine na koju postavlja predmete, protivno 
članku 121. ove Odluke, 

89.  ne ukloni postavljene predmete sa dodijeljene 
javne površine i ne vrati je u prvobitno stanje 
u smislu članka 122. ove Odluke, 

90.  kod korištenja javne površine za izvođenje 
građevinskih radova na osigura prohodnost 
kolnog i pješačkog prometa u smislu članka 
123. stavak 1. ove Odluke, 

91.  kod korištenja javne površine za izvođenje 
građevinskih radova ne ogradi korišteni dio 
javne površine zaštitnom ogradom i ne označi 
sukladno članku 123. stavak 1. ove Odluke, 

92.  ne postavi vertikalnu zaštitu na vanjskom 
dijelu skele radi zaklanjanja gradilišta i zaštitu 
okolne površine prohodnost kolnog i pješačkog 
prometa u smislu članka 123. stavak 2. ove 
Odluke, 

93.  na javnu površinu ispred poslovnog objekta 
odlaže ambalažu, protivno članku 124. stavak 
1. ove Odluke, 

94.  na javnu površinu ispred zgrada ili ograda 
te na zgradu ili ogradu postavlja uređaje ili 
predmete protivno članku 124. stavak 2. ove 
Odluke, 

95.  koristi javnu površinu bez odobrenja ili pro-
tivno odobrenju ili ugovoru u smislu članka 
129. stavak 2. ove Odluke, 

96. ne koriste usluge odvoza komunalnog otpada 
sukladno članku 133. ove Odluke, 

97.  ne postupa sa otpadom u smislu članka 134. 
ove Odluke, 

98.  spremnik za sakupljanje otpada postavi na 
javnu površinu bez odobrenja u smislu članka 
136. ove Odluke, 

99.  u spremnike za odlaganje otpada ne odlaže 
otpad za koji je spremnik namijenjen, protivno 
članku 138. ove Odluke, 

100.  pomiče spremnike za otpad s mjesta označe-
nog za njihov smještaj, protivno članku 139. 
stavak 1. ove Odluke, 

101.  na mjesto označeno za smještaj spremnika 
za otpad parkira vozilo, protivno članku 139. 
stavak 2. ove Odluke, 

102.  odlaže otpad izvan spremnika, protivno članku 
140. ove Odluke, 

103.  spremnike i posude za odlaganje otpada ne 
odlaže na mjesta unutar vlastitog prostora, 
protivno članku 141. ove Odluke, 

104.  ne odlaže komunalni otpad u tipizirane vreće 
ili posude za otpad, sukladno članku 144. ove 
Odluke, 



Stranica 3232 - Broj 45 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 5. srpnja 2019.

105.  ne zatvara posudu za otpad sukladno članku 
145. ove Odluke, 

106.  ne veže vreće za otpad sukladno članku 146. 
ove Odluke, 

107. ne odlaže otpad na za to određeno mjesto 
jedan sat prije odvoza, u smislu članka 148. 
ove Odluke, 

108. u vreće za komunalni otpad i u posude za 
otpad odlaže tvari protivno članku 149. ove 
Odluke, 

109. odlaže otpad izvan vreća i posuda za otpad, 
protivno članku 150. ove Odluke, 

110. prebire i iznosi otpad iz posude, protivno 
članku 151. ove Odluke, 

111.  ne uklanja onečišćenje okoliša prouzrokovano 
odvozom otpada, protivno članku 152. ove 
Odluke, 

112.  ne vrati ispražnjenu posudu za otpad na njeno 
mjesto i ne zatvori poklopac posude, protivno 
članku 152. ove Odluke, 

113. zakopava ili spaljuje otpad, protivno članku 
155. ove Odluke, 

114. ne ukloni snijeg i led sa javne prometne 
površine u smislu članka 160. stavak 2. ove 
Odluke 

115. motorna i druga vozila te njihove dijelove 
ostavlja na javnoj površini protivno članku 
164. stavak 1. ove Odluke, 

116.  ne omogući komunalnom redaru nesmetano 
obavljanje nadzora, u smislu članka 171. ove 
Odluke. 

Članak 178.
Fizičkoj osobi za počinjene prekršaje iz članka 177. 

ove Odluke komunalni redar može naplatiti novčanu 
kaznu na mjestu počinjenja prekršaja za prekršaj do 
1.000,00 kuna, bez prekršajnog naloga uz izdavanje 
potvrde. 

Ako fizička osoba iz stavka 1. ovoga članka ne 
plati novčanu kaznu na mjestu počinjenja prekršaja, 
može to učiniti u roku od 8 (osam) dana, računajući 
od dana kada je počinjen prekršaj. 

U slučaju neplaćanja novčane kazne u roku iz 
prethodnog stavka ovoga članka nadležno upravno 
tijelo izdati će optužni prijedlog sukladno članku 176. 
ove Odluke. 

X. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 179.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaju važiti 

Odluka o komunalnom redu (»Službeni vjesnik«, broj 
43/16 i 52/16).

Članak 180.
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana 

objave u »Službenom vjesniku« službenom glasilu 
Općine Jasenovac

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 363-01/19-01/02
URBROJ: 2176/11-01-19-2
Jasenovac, 4. srpnja 2019.

Predsjednik
Željko Đurić, v.r.

49.
Na temelju odredbi članka 87. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 
32. Statuta Općine Jasenovac (»Službeni vjesnik«, broj 
18/13, 40/14, 17/18 i 38/19), Općinsko vijeće Općine 
Jasenovac, na 15. sjednici održanoj 4. srpnja 2019. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o kreditnom zaduženju Općine Jasenovac

Članak 1.
Odobrava se zaduživanje Općine Jasenovac podi-

zanjem dugoročnog kredita za financiranje kapitalnog 
projekta 1010/K100015 Nerazvrstana cesta - Operacija 
7.2.2. (Izvođenje radova na rekonstrukciji nerazvr-
stane ceste- produžetak Ulice Vladimira Nazora do 
spoja sa D-47).

Članak 2.
Podizanje kredita odobrava se kod Privredne banke 

Zagreb d.d., Zagreb na iznos glavnice od 3.300.000,00 
kn. Podizanje kredita odobrava se u kunama uz fiksnu 
nominalnu kamatnu stopu od 1,45% na rok otplate do 
2 godine bez počeka u jednakim mjesečnim ratama. 

Kredit će se koristiti sukcesivno na temelju do-
kumentacije od strane korisnika kredita i to isplatom 
na račun dobavljača. Troškovi obrade kredita iznose 
0,35% na iznos odobrenog kredita. Sredstva osiguranja 
kredita su mjenice i zadužnice.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« službenom glasilu 
Općine Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 403-07/19-01/01
URBROJ: 2176/11-01-19-01
Jasenovac, 4. srpnja 2019.
 

Predsjednik
 Željko Đurić, v.r.



Broj 45 - Stranica 3233»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 5. srpnja 2019.

50.
Na temelju članka 35. stavka 1. točka 4. a u vezi sa 

člankom 53. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 
- pročišćeni tekst, 137/15 - ispr. i 123/17) i članka 32. 
i 63. Statuta Općine Jasenovac (»Službeni vjesnik«, 
broj 18/13, 40/14, 17/18 i 38/19), Općinsko vijeće 
Općine Jasenovac, na svojoj 15. sjednici održanoj  
4. srpnja 2019. godine. donosi

O D L U K U
o ustrojstvu i djelokrugu  

Jedinstvenog upravnog odjela  
Općine Jasenovac

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom uređuje se ustrojstvu i djelokrug 

Jedinstvenog upravnog odjela Općine Jasenovac (u 
daljnjem tekstu: Jedinstveni upravni odjel).

Članak 2.
Izrazi u ovoj Odluci koji imaju rodno značenje 

odnose se jednako na muški i ženski rod.

Članak 3.
Za obavljanje poslova iz samoupravnog djelokruga 

Općine Jasenovac (u daljnjem tekstu: Općina), kao 
jedinice lokalne samouprave, kao i poslova državne 
uprave prenijetih na Općinu Jasenovac, u skladu sa 
zakonom i drugim propisima ustrojava se Jedinstveni 
upravni odjel.

Članak 4.
Jedinstveni upravni odjel smješten je u zgradi 

sjedišta Općine Jasenovac na adresi Jasenovac, Trg 
kralja Petra Svačića 19.

Jedinstveni upravni odjel ima svoj pečat, sukladno 
Zakonu. Akti Jedinstvenog upravnog odjela u zaglavlju 
moraju sadržavati: Grb Republike Hrvatske, naziv 
Republika Hrvatska, Sisačko-moslavačka županija, 
Općina Jasenovac, Jedinstveni upravni odjel, Klasu, 
Urudžbeni broj, mjesto i datum izrade akta. Akti Je-
dinstvenog upravnog odjela ovjeravaju se pečatom 
koji odgovara zaglavlju akta.

II.  DJELOKRUG JEDINSTVENOG  
 UPRAVNOG ODJELA

Članak 5.
Jedinstveni upravni odjel obavlja upravne i struč-

ne poslove iz samoupravnog djelokruga Općine kao 
jedinice lokalne samouprave, kao i poslove državne 
uprave prenijete na Općinu, sukladno zakonima i 
drugim propisima i to naročito:

- poslove iz područja društvenih djelatnosti: 
kulture, tehničke kulture i športa, odgoja djece 
predškolske dobi, osnovnog obrazovanja, so-
cijalne skrbi, zdravstva i udruga građana,

- poslove vezane za gospodarski razvoj te poticanje 
razvoja obrta, malog i srednjeg poduzetništva 
putem posebnih programa od interesa za Općinu,

- poslove iz područja komunalnog gospodar-
stva: izrada programa građenja i održavanja 
komunalne infrastrukture, upravni postupci u 
oblasti komunalnog gospodarstva, provedba 
komunalnog reda, 

- poslove iz područja poljoprivrede: utvrđivanje 
potreba za poticanje i razvoj poljoprivrede, 
vođenje evidencija i slično,

- poslove vezane uz gospodarenje poljoprivred-
nim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske 
i Općine (utvrđivanje i donošenje Programa 
raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vla-
sništvu države, te njegovih izmjena i dopuna, 
provođenje postupaka raspolaganja sukladno 
tomu Programu),

- poslove iz područja prostornog uređenja i 
zaštite okoliša: organiziranje i sudjelovanje u 
izradi izvješća o stanju u prostoru i programa 
za unaprjeđenje stanja u prostoru, organiziranje 
poslova na donošenju prostornog plana uređenja 
Općine i provedba javne rasprave, predlaganje 
programa i mjera zaštite okoliša u slučajevima 
onečišćenja okoliša lokalnih razmjera,

- poslove pripreme akata u gospodarenju nekret-
ninama u vlasništvu Općine: provedba natječaja 
za prodaju, najam i zakup nekretnina, najam 
stanova i zakup poslovnih prostora,

- poslove vezane za uređenje prometa na području 
Općine,

- poslove vezane uz pripremu i izradu projekata 
za kandidiranje prema EU fondovima i drugim 
fondovima,

- poslove vezane za razvoj turizma,
- poslove vođenja financijskog i materijalnog po-

slovanja Općine: izrada i izvršenje proračuna, 
izrada polugodišnjeg i godišnjeg izvještaja o 
izvršenju proračuna Općine, razrez i naplata 
prihoda koji pripadaju Općini kao jedinici lokalne 
samouprave, osim razreza i naplate prihoda od 
općinskih poreza povjerenih Poreznoj upravi, 
obavljanje računovodstvenih i knjigovodstvenih 
poslova, vođenje evidencija o imovini Općine, 
vođenje platnog prometa putem računa Općine, 
vođenje poslova osiguranja Općine,

- poslove opće uprave: opći i kadrovski poslo-
vi, obavljanje poslova i vođenje evidencija iz 
područja radnih odnosa, osiguravanje tekućih 
uvjeta za rad Jedinstvenog upravnog odjela 
(održavanje, zagrijavanje i čišćenje prostorija, 
nabava opreme), poslovi prijama i otpreme 
pošte, vođenje urudžbenog zapisnika i upisnika 
predmeta upravnog postupka, poslovi arhive, 
evidencije ugovora i drugih raznih evidencija,

- vođenje imovinsko - pravnih postupaka vezanih 
uz imovinu Općine,



Stranica 3234 - Broj 45 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 5. srpnja 2019.

- praćenje rada javnih ustanova i drugih pravnih 
osoba kojima je Općina osnivač, a koje djeluju 
na području predškolstva, školstva, kulture, 
športa, socijalne skrbi, komunalnog gospodar-
stva i protupožarne zaštite,

- poslove pripreme materijala za održavanje sjed-
nica Općinskog vijeća i radnih tijela Općinskog 
vijeća, praćenje rada na sjednicama, izrada 
zapisnika i akata koje donosi Općinsko vijeće 
i radna tijela Općinskog vijeća te općinskog 
načelnika, priprema i dostava donesenih akata 
za objavu,

- pružanje stručne pomoći predsjedniku Općinskog 
vijeća i općinskom načelniku,

- poslove unaprjeđenja mjesne samouprave i 
rada mjesnih odbora,

- poslove javne nabave roba, radova i usluga,
- poslove u vezi Savjeta mladih,
- poslove u vezi ostvarivanja prava na pristup 

informacijama,
- poslove u vezi zaštite osobnih podataka,
- poslove vezane za zaštitu na radu, zaštitu od 

požara, vatrogastvo i civilnu zaštitu,
- poslove vezane uz ljudska prava, ravnopravnost 

spolova, prava nacionalnih manjina, odnose s 
vjerskim zajednicama i razvoj civilnog društva,

- stručne te administrativno -tehničke poslove u 
vezi izbora i referenduma,

- druge poslove u skladu sa zakonom i drugim 
propisima.

Jedinstveni upravni odjel obavlja i druge poslove 
sukladno zakonu, drugom propisu, Statutu i drugim 
općim aktima Općine, a obavljat će i poslove koji će 
novim zakonom ili drugim propisom biti stavljeni u 
djelokrug Jedinstvenog upravnog odjela ili koji će 
naputkom nadležnih tijela, utemeljenih u važećem 
propisu, biti naloženi za obavljanje.

Članak 6.
Jedinstveni upravni odjel u svom djelokrugu nepo-

sredno izvršava provođenje općih akata Općinskog 
vijeća Općine Jasenovac te poduzima radnje i predlaže 
mjere za provedbu istih.

Jedinstveni upravni odjel u izvršavanju općih aka-
ta Općinskog vijeća donosi pojedinačne akte kojima 
rješava o pravima, obavezama i pravnim interesima 
fizičkih i pravnih osoba.

Na postupak donošenja akata iz stavka 2. ovoga 
članka shodno se primjenjuju odredbe Zakona o općem 
upravnom postupku, osim ako posebnim zakonom nije 
drugačije propisano.

III. NAČIN RADA I UPRAVLJANJA

Članak 7.
Unutarnje ustrojstvo Jedinstvenog upravnog odjela, 

nazivi i opisi poslova radnih mjesta, stručni i drugi 
uvjeti za raspored na radna mjesta, broj izvršitelja i 

druga pitanja od značaja za rad Jedinstvenog uprav-
nog odjela, utvrđuju se Pravilnikom o unutarnjem redu 
Jedinstvenog upravnog odjela.

Pravilnik iz stavka 1. ovog članka donosi općinski 
načelnik na prijedlog pročelnika Jedinstvenog upravnog 
odjela. 

Članak 8.
Jedinstvenim upravnim odjelom upravlja pročelnik, 

kojega na temelju javnog natječaja, imenuje općinski 
načelnik, na način propisan zakonom.

Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela organizira i 
koordinira rad u Jedinstvenom upravnom odjelu, brine 
o zakonitom i pravovremenom obavljanju poslova iz 
nadležnosti Jedinstvenog upravnog odjela, poduzima 
mjere za osiguranje efikasnog poslovanja Jedinstvenog 
upravnog odjela, brine o pravilnom korištenju imovine i 
sredstava za rad, odlučuje o prijmu u službu, rasporedu 
na radno mjesto, prestanku službe te o drugim pravima 
i obavezama službenika i namještenika, raspoređuje 
poslove, daje službenicima i namještenicima upute za 
rad, brine o stručnom osposobljavanju i usavršavanju 
službenika i namještenika, provodi postupke zbog 
povrede službene dužnosti, ocjenjuje službenike i 
namještenike, priprema prijedlog plana prijma u službu 
te obavlja i druge poslove određene zakonom i drugim 
propisima 

Članak 9.
Jedinstveni upravni odjel je samostalan u obavljanju 

poslova iz svog djelokruga, a za zakonito i pravovremeno 
obavljanje poslova odgovoran je općinskom načelniku.

Općinski načelnik usmjerava djelovanje Jedinstvenog 
upravnog odjela u obavljanju poslova iz samoupravnog 
djelokruga Općine, odnosno poslova državne uprave 
prenijetih na Općinu te nadzire njegov rad.

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 10.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

vrijediti Odluka o ustrojstvu upravnih tijela Općine 
Jasenovac (»Službeni vjesnik«, broj 56/10).

Članak 11.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« službenom glasilu 
Općine Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/19-01/01
URBROJ: 2176/11-01-19-01
Jasenovac, 4. srpnja 2019.

Predsjednik
Željko Đurić, v.r.



Broj 45 - Stranica 3235»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 5. srpnja 2019.

51.
Na temelju članka 32. Statuta Općine Jasenovac 

(»Službeni vjesnik«, broj 18/13, 40/14, 17/18. i 38/19), 
Općinsko vijeće Općine Jasenovac na svojoj 15. 
sjednici održanoj 4. srpnja 2019. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Polugodišnjeg izvješća o radu  

općinske načelnice Općine Jasenovac za  
razdoblje siječanj-lipanj 2019. godine

Članak 1.
Prihvaća se Polugodišnje izvješće o radu Općinske 

načelnice Općine Jasenovac za razdoblje siječanj - 
lipanj 2019. godinu.

Polugodišnje izvješće o radu općinske načelnice 
Općine Jasenovac čini sastavni dio ovog Zaključka, 
koje se neće objavljivati.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku« službenom 
glasilu Općine Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 022-01/19-01/01
URBROJ: 2176/11-01-19-02
Jasenovac, 4. srpnja 2019.

Predsjednik
Željko Đurić, v.r.

52.
Na temelju članka 69. stavka 4. Zakona o šumama 

(»Narodne novine«, broj 68/18 i 115/18) i članka 32. 
Statuta Općine Jasenovac (»Službeni vjesnik«, broj 
18/13, 40/14, 17/18 i 38/19), Općinsko vijeće Općine 
Jasenovac, na 15. sjednici održanoj 4. srpnja 2019. 
godine, donosi

II. I Z M J E N E  I  D O P U N E
Programa utroška sredstava šumskog doprinosa 

za 2019. godinu

Članak 1.
Članak 1. Programa utroška sredstava šumskog 

doprinosa za 2019. godinu i I. Izmjena i dopuna 
Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 
2019. godinu (»Službeni vjesnik«, broj 62 A/18 i 18/19) 
mijenja se i glasi:

II. Izmjenama i dopunama Programa utroška sred-
stava šumskog doprinosa za 2019. godinu planiraju 
se sredstava šumskog doprinosa kako slijedi:

STARI PLAN NOVI PLAN
1. Prihodi od šumskog doprinosa 1.225.498,00 kn 1.203.408,00 kn

UKUPNO: 1.225.498,00 kn 1.203.408,00 kn

Članak 2.
Ovim II. izmjenama i dopunama Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2019. godinu sredstva 

iz članka 1. planiraju se utrošiti kroz Program građenja komunalne infrastrukture za 2019. godinu, za izgradnju 
objekata komunalne infrastrukture definirane člankom 59. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne no-
vine«, broj 68/18 i 110/18) i to:

STARI PLAN NOVI PLAN
1. Kamate za priljene kredite od kreditnih institucija u javnom sektoru 30.000,00 kn 30.000,00 kn
2. Kapitalne donacije Vatrogasnoj zajednici Općine Jasenovac 180.000,00 kn 180.000,00 kn

3. Kapitalne dotacije »JKP Jasenovačka voda d.o.o.« 
(uređaj za pročišćavanje otpadnih voda) 200.000,00 kn 200.000,00 kn

4. Kapitalne pomoći »JKP Jasenovačka voda d.o.o.« za sanaciju 
uređaja za preradu vode 200.000,00 kn 200.000,00 kn

5. Objekti javne rasvjete 60.000,00 kn 60.000,00 kn
6. Sufinanciranje sanacije Županijske ceste 200.000,00 kn 200.000,00 kn
8. Sanacija deponije »Barutana« 100.000,00 kn 100.000,00 kn
9. Društveni dom u Uštici 28.522,00 kn 28.522,00 kn

10. Oborinska i fekalna odvodnja 66.918,00 kn 44.828,00 kn
11. Objekti javne rasvjete- produžetak Ulice Vladimira Nazora 30.000,00 kn 30.000,00 kn
12. Kapitalne pomoći Komunalnim servisima Jasenovac d.o.o. 118.030,00 kn 118.030,00 kn
13. Pokriće manjka prihoda iz 2018. godine 12.028,00 kn 12.028,00 kn

UKUPNO: 1.225.498,00 kn 1.203.408,00 kn



Stranica 3236 - Broj 45 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 5. srpnja 2019.

Iz članka 2. Programa utroška sredstava šumskog 
doprinosa za 2019. godinu i I. izmjena i dopuna Pro-
grama utroška sredstava šumskog doprinosa za 2019. 
godinu (»Službeni vjesnik«, broj 62 A/18 i 18/19) briše 
se podtočka 7. Sanacija nerazvrstanih cesta.

Članak 3.
Ove II. izmjene i dopune Programa utroška sredstava 

šumskog doprinosa za 2019. godinu stupaju na snagu 
prvog dana od dana objave u »Službenom vjesniku«, 
službenom glasilu Općine Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 321-02/18-01/01
URBROJ: 2176/11-01-19-02
Jasenovac, 4. srpnja 2019.

Predsjednik
Željko Đurić, v.r.

53.
Na temelju članka 3. stavka 8. Pravilnika o uvjetima 

i načinu korištenja sredstava ostvarenih od prodaje, 
zakupa, dugogodišnjeg zakupa poljoprivrednog ze-

mljišta u vlasništvu Republike Hrvatske i koncesije za 
ribnjake (»Narodne novine«, broj 45/09) i članka 32. 
Statuta Općine Jasenovac (»Službeni vjesnik«, broj 
18/13, 40/14, 17/18 i 38/19), Općinsko vijeće Općine 
Jasenovac, na 15. sjednici održanoj 4. srpnja 2019. 
godine, donijelo je

II. I Z M J E N E  I  D O P U N E
Programa utroška sredstava ostvarenih  

od prodaje, zakupa i dugogodišnjeg zakupa  
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu  

Republike Hrvatske u 2019. godini

Članak 1.
Članak 1. Programa utroška sredstava ostvarenih 

od prodaje, zakupa i dugogodišnjeg zakupa poljopri-
vrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske u 
2019. godini i I. Izmjena i dopuna Programa utroška 
sredstava ostvarenih od prodaje, zakupa i dugogo-
dišnjeg zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
Republike Hrvatske u 2019. godini (»Službeni vjesnik«, 
broj 62 A/18 i 18/19) mijenja se i glasi:

II. izmjenama i dopunama Programa utroška sred-
stava ostvarenih od prodaje, zakupa i dugogodišnjeg 
zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Repu-
blike Hrvatske u 2019. godini planiraju se sredstva 
kako slijedi:

STARI PLAN NOVI PLAN
1. Prihodi od prodaje, zakupa i dugogodišnjeg zakupa poljoprivrednog 

zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske 838.630,00 kn 813.430,00 kn
UKUPNO: 838.630,00 kn 813.430,00 kn

Članak 2.
Ovim II. izmjenama i dopunama Programa utroška sredstava ostvarenih od prodaje, zakupa i dugogodišnjeg 

zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske u 2019. godini planirana sredstva prihoda 
ostvarenih od prodaje i zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države u 2019. godini koristit će se za:

STARI PLAN NOVI PLAN
1. Tisak, natječaji, oglasi i objava akata 25.000,00 kn 25.000,00 kn

2. Otplata glavnice primljenih kredita od kreditnih institucija 
u javnom sektoru 200.000,00 kn 200.000,00 kn

3. Geodetsko-katastarske usluge 15.000,00 kn 15.000,00 kn
4. Nepredviđeni rashodi do visine proračunske pričuve 50.000,00 kn 50.000,00 kn
5. Troškovi rada Savjeta mladih 3.700,00 kn 3.700,00 kn
6. Deratizacija i dezinsekcija 25.000,00 kn 35.000,00 kn
7. Veterinarske usluge 10.000,00 kn 22.000,00 kn
8. Higijeničarsko-epidemiološka služba 10.000,00 kn 10.000,00 kn

9. Subvencija poljoprivrednicima, obrtnicima, malim i srednjim 
poduzetnicima 100.000,00 kn 100.000,00 kn

10. Naknade za štete uzrokovane prirodnim katastrofama 55.000,00 kn 55.000,00 kn
11. Geodetske izmjere poljoprivrednog zemljišta 10.000,00 kn 10.000,00 kn

12. Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna - 
Državna geodetska uprava (izmjera zemljišta) 61.000,00 kn 61.000,00 kn

13. Ostale nespomenute usluge 100.000,00 kn 50.000,00 kn
14. Sanacija od rata uništenih (opasnih) građevinskih objekata 50.000,00 kn 50.000,00 kn



Broj 45 - Stranica 3237»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 5. srpnja 2019.

STARI PLAN NOVI PLAN
15. Kupnja kopirnog stroja 10.000,00 kn 12.800,00 kn
16. Tekuće održavanje površina u Poljoprivredno-industrijskoj zoni 30.000,00 kn 30.000,00 kn
17. Pokriće manjka prihoda iz 2018. godine 83.930,00 kn 83.930,00 kn

UKUPNO: 838.630,00 kn 813.430,00 kn

Članak 3.
Ove II. izmjene i dopune Programa utroška sred-

stava ostvarenih od prodaje, zakupa i dugogodišnjeg 
zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike 
Hrvatske za 2019. godinu stupaju na snagu prvog dana 
od dana objave u »Službenom vjesniku«, službenom 
glasilu Općine Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 320-01/18-01/03
URBROJ: 2176/11-01-19-02
Jasenovac, 4. srpnja 2019.

Predsjednik
Željko Đurić, v.r.

54.
Na temelju članka 72. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 68/18 i 110/18) 
i članka 32. Statuta Općine Jasenovac (»Službeni 
vjesnik«, broj 18/13, 40/14, 17/18 i 38/19), Općinsko 
vijeće Općine Jasenovac, na 15. sjednici održanoj  
4. srpnja 2019. godine, donosi

II. I Z M J E N E  I  D O P U N E
Programa održavanja komunalne infrastrukture 

za 2019. godinu

Članak 1.
Ovim II. izmjenama i dopunama Programa održa-

vanja komunalne infrastrukture za 2019. godinu na 
području Općine Jasenovac, a u skladu s predvidivim 
sredstvima i izvorima financiranja, određuju se radovi 
na održavanju sljedeće komunalne infrastrukture za 
obavljanje komunalnih djelatnosti:

1. održavanje nerazvrstanih cesta,
2.  održavanje građevina javne odvodnje oborinskih 

voda,
3.  održavanje javnih zelenih površina,
4.  održavanje groblja,
5.  održavanje čistoće javnih površina,
6.  održavanje javne rasvjete,
7.  zimska služba.

Članak 2.
Članak 2. Programa održavanja komunalne in-

frastrukture za 2019. godinu i I. izmjena i dopuna 
Programa održavanja komunalne infrastrukture za 
2019. godinu (»Službeni vjesnik«, broj 62 A/18 i 18/19) 
mijenja se i glasi: 

Sredstva za ostvarenje II. izmjena i dopuna Pro-
grama održavanja komunalne infrastrukture za 2019. 
godinu planiraju se kako slijedi:

STARI PLAN NOVI PLAN
1. komunalna naknada 568.890,00 kn 738.890,00 kn
2. opći prihodi i primici 59.000,00 kn 63.250,00 kn
3. prihodi za posebne namjene 50.000,00 kn 50.000,00 kn
4. prihodi od financijske imovine 18.000,00 kn 12.000,00 kn

UKUPNO: 695.890,00 kn 864.140,00 kn

Članak 3.
Članak 3. Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2019. godinu i I. izmjena i dopuna Programa 

održavanja komunalne infrastrukture za 2019. godinu (»Službeni vjesnik«, broj 62 A/18 i 18/19) mijenja se i glasi: 
Sredstva iz članka 2. II. izmjena i dopuna Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2019. godinu 

raspoređuju se za financiranje obavljanja sljedećih komunalnih djelatnosti:

STARI PLAN NOVI PLAN
1. održavanje nerazvrstanih cesta 90.000,00 kn 160.000,00 kn
2. održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 60.000,00 kn 110.000,00 kn
3. održavanje javnih zelenih površina 50.000,00 kn 50.000,00 kn
4. održavanje groblja 168.890,00 kn 208.890,00 kn
5. održavanje čistoće javnih površina 24.500,00 kn 28.750,00 kn
6. održavanje javne rasvjete 212.500,00 kn 216.500,00 kn
7. zimska služba 90.000,00 kn 90.000,00 kn

UKUPNO: 695.890,00 kn 864.140,00 kn



Stranica 3238 - Broj 45 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 5. srpnja 2019.

Članak 4.
Članak 4. Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2019. godinu i I. Izmjena i dopuna Programa 

održavanja komunalne infrastrukture za 2019. godinu (»Službeni vjesnik«, broj 62 A/18 i 18/19) mijenja se i glasi: 
II. izmjenama i dopunama Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2019. godinu utvrđuje se za 

djelatnosti iz članka 3. slijedeći obim radova iskazan kroz opise i izvore financiranja:

1. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA

OPIS RADOVA ROKOVI IZVOĐAČ STARI PLAN NOVI PLAN
-  oprema, uređaji i instalacije, sa 

svrhom održavanja prohodnosti i 
tehničke ispravnosti nerazvrstanih 
cesta i prometne sigurnosti na njima, 
mjestimično poboljšanje elemenata 
nerazvrstanih cesta, osiguravanje 
sigurnosti i trajnosti nerazvrstanih 
cesta i cestovnih objekata i povećanje 
sigurnosti prometa

Kontinuirano 
tijekom cijele 
godine

»Komunalni servisi 
Jasenovac« d.o.o. 90.000,00 kn 160.000,00 kn

STARI PLAN NOVI PLAN
Izvor financiranja:
1. komunalna naknada - 80.000,00 kn,
2. opći prihodi i primici - 10.000,00 kn.

Izvor financiranja:
1. komunalna naknada - 150.000,00 kn,
2. opći prihodi i primici - 10.000,00 kn.

2. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH VODA

OPIS RADOVA ROKOVI IZVOĐAČ STARI PLAN NOVI PLAN
- upravljanje i održavanje građevina 

koje služe prihvatu, odvodnji i ispu-
štanju oborinskih voda iz građevina 
i površina javne namjene u građe-
vinskom području

Kontinuirano 
tijekom cijele 
godine

»Komunalni servisi 
Jasenovac« d.o.o. 60.000,00 kn 110.000,00 kn

STARI PLAN NOVI PLAN
Izvor financiranja:
1. komunalna naknada  60.000,00 kn.

Izvor financiranja:
1. komunalna naknada - 110.000,00 kn.

3. ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA

OPIS RADOVA ROKOVI IZVOĐAČ STARI PLAN NOVI PLAN
- košnja, obrezivanje i sakupljanje 

biološkog otpada s javnih zelenih 
površina, obnova, održavanje i njega 
drveća, ukrasnog grmlja i drugog 
bilja, popločenih i nasipanih površi-
na u parkovima, opreme na dječjim 
igralištima, fitosanitarna zaštita bilja 
i biljnog materijala za potrebe odr-
žavanja

Kontinuirano tije-
kom cijele godine

»Komunalni servisi 
Jasenovac« d.o.o. 50.000,00 kn 50.000,00 kn

STARI PLAN NOVI PLAN
Izvor financiranja:
1. komunalna naknada  - 50.000,00 kn.

Izvor financiranja:
1. komunalna naknada  - 50.000,00 kn.

4. ODRŽAVANJE GROBLJA

OPIS RADOVA ROKOVI IZVOĐAČ STARI PLAN NOVI PLAN
- održavanje prostora i zgrada (mr-

tvačnica) za obavljanje ispraćaja i 
ukopa pokojnika 

Kontinuirano tijekom 
cijele godine

»Komunalni servisi 
Jasenovac« d.o.o. 10.000,00 kn 10.000,00 kn

- uređivanje putova, zelenih i drugih 
površina unutar groblja

Kontinuirano tijekom 
cijele godine

»Komunalni servisi 
Jasenovac« d.o.o. 158.890,00 kn 198.890,00 kn

UKUPNO: 168.890,00 kn 208.890,00 kn



Broj 45 - Stranica 3239»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 5. srpnja 2019.

STARI PLAN NOVI PLAN
Izvor financiranja:
1. komunalna naknada -158.890,00 kn,
2. opći prihodi i primici -10.000,00 kn.

Izvor financiranja:
1. komunalna naknada -198.890,00 kn,
2. opći prihodi i primitc i-10.000,00 kn.

5. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA

OPIS RADOVA ROKOVI IZVOĐAČ STARI PLAN NOVI PLAN

-  održavanje odlagališta otpada Kontinuirano tijekom 
cijele godine

»Komunalni servisi 
Jasenovac« d.o.o. 24.500,00 kn 28.750,00 kn

STARI PLAN NOVI PLAN
Izvor financiranja:
1. opći prihodi i primici - 24.500,00 kn.

Izvor financiranja:
1. opći prihodi i primici - 28.750,00 kn.

6. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE

OPIS RADOVA ROKOVI IZVOĐAČ STARI PLAN NOVI PLAN
-  upravljanje i održavanje instalacija 

javne rasvjete, uključujući podmiri-
vanje troškova električne energije, 
za rasvjetljavanje površina javne 
namjene

Kontinuirano tijekom 
cijele godine

EMGD d.o.o. Kuti-
na; HEP OPSKR-
BA d.o.o.

212.500,00 kn 0,00 kn

-  upravljanje i održavanje instalacija 
javne rasvjete

Kontinuirano tijekom 
cijele godine

Novokom d.o.o. 
Novska 0,00 kn 40.000,00 kn

-  podmirivanje troškova električne 
energije, za rasvjetljavanje površina 
javne namjene

Kontinuirano tijekom 
cijele godine

Hep Opskrba 
d.o.o. 0,00 kn 176.500,00 kn

UKUPNO: 212.500,00 kn 216.500,00 kn
STARI PLAN NOVI PLAN

Izvor financiranja:
1. komunalna naknada -130.000,00 kn,
2. prihodi za posebne namjene - 50.000,00 kn,
3. opći prihodi i primici - 14.500,00 kn,
4. prihodi od financijske imovine - 18.000,00 kn.

Izvor financiranja:
1. komunalna naknada -140.000,00 kn,
2. prihodi za posebne namjene - 50.000,00 kn,
3. opći prihodi i primici - 14.500,00 kn,
4. prihodi od financijske imovine - 12.000,00 kn.

7. ZIMSKA SLUŽBA

OPIS RADOVA ROKOVI IZVOĐAČ STARI PLAN NOVI PLAN

-  održavanje nerazvrstanih cesta u 
zimskim uvjetima

siječanj - ožujak 
2019. god.; studeni 
- prosinac 2019. god

»Komunalni ser-
visi Jasenovac« 
d.o.o.

90.000,00 kn 90.000,00 kn

STARI PLAN NOVI PLAN
Izvor financiranja:
1. komunalna naknada - 90.000,00 kn.

Izvor financiranja:
1. komunalna naknada - 90.000,00 kn.

Članak 5.
Za ostvarivanje ovih II. izmjena i dopuna Programa 

održavanja komunalne infrastrukture za 2019. godinu 
zadužuje se općinski načelnik i Jedinstveni upravni 
odjel Općine Jasenovac.

Općinski načelnik dužan je podnesti izvješće o izvr-
šenju Programa održavanja komunalne infrastrukture 
za 2019. godinu istodobno s izvješćem o izvršenju 
Proračuna Općine Jasenovac za 2019. godinu.

Članak 6.
Sukladno prihodovnim sredstvima, ove II. izmjene i 

dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture 

za 2019. godinu mogu se mijenjati i nadopunjavati 
tijekom razdoblja za koji su donesene.

Članak 7.
Ovlašćuje se općinski načelnik Općine Jasenovac 

da sukladno raspoloživim prihodovnim sredstvima 
može izmijeniti prioritete održavanja utvrđene ovim 
II. izmjenama i dopunama Programa održavanja ko-
munalne infrastrukture za 2019. godinu.

Članak 8.
Ove II. izmjene i dopune Programa održavanja 

komunalne infrastrukture za 2019. godinu stupaju 



Stranica 3240 - Broj 45 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 5. srpnja 2019.

na snagu prvog dana od dana objave u »Službenom 
vjesniku«, službenom glasilu Općine Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA : 363-01/18-01/03
URBROJ: 2176/11-01-19-02
Jasenovac, 4. srpnja 2019.

Predsjednik
Željko Đurić, v.r.

55.
Na temelju članka 76. Zakona o sportu (»Narodne 

novine«, broj 71/06, 150/08, 124/10, 124/10, 124/11, 
86/12, 94/13, 85/15 i 19/16) i članka 32. Statuta Opći-
ne Jasenovac (»Službeni vjesnik«, broj 18/13, 40/14, 
17/18 i 38/19), Općinsko vijeće Općine Jasenovac, 
na 15. sjednici održanoj 4. srpnja 2019. godine,  
donijelo je

II. I Z M J E N E  I  D O P U N E
Programa javnih potreba u sportu  

za 2019. godinu

Članak 1.
Članak 2. Programa javnih potreba u sportu za 

2019. godinu i članak 1. I. izmjena i dopuna Programa 
javnih potreba u sportu za 2019. godinu (»Službeni 
vjesnik«, broj 62 A/18 i 18/19) mijenja se i glasi: 

II. izmjenama i dopunama Programa javnih potreba 
u sportu za 2019. godinu ukupna sredstva predviđena 
u Proračunu Općine Jasenovac za zadovoljavanje 
dijela javnih potreba u sportu za 2019. godinu iznose 
257.000,00 kuna.

Članak 2.
Članak 3. Programa javnih potreba u sportu za 

2019. godinu i članak 2. I. izmjena i dopuna Programa 
javnih potreba u sportu za 2019. godinu (»Službeni 
vjesnik«, broj 62 A/18 i 18/19) mijenja se i glasi:

II. izmjenama i dopunama Programa javnih potre-
ba u sportu za 2019. godinu planirana su sredstva iz 
sljedećih izvora:

STARI PLAN NOVI PLAN
1. Opći prihodi i primici-porezi 245.000,00 kn 257.000,00 kn

UKUPNO: 245.000,00 kn 257.000,00 kn

Članak 3.
Članak 4. Programa javnih potreba u sportu za 

2019. godinu i članak 3. I. izmjena i dopuna Programa 
javnih potreba u sportu za 2019. godinu (»Službeni 
vjesnik«, broj 62 A/18 i 18/19) mijenja se i glasi:

Planirana sredstva za tekuće donacije sportskim 
udrugama za kvalitetni i vrhunski sport i za sportsku 
rekreaciju u iznosu od 205.000,00 kn raspoređuju se 
na sljedeći način:

1. KVALITETNI I VRHUNSKI SPORT

Općina Jasenovac potiče svaki oblik udruživanja 
građana čija je programska aktivnost usmjerena na 
tjelesne aktivnosti koje se provode radi unapređenja 
zdravlja djece, mladeži i rekreacije odraslih, te radi 
postizanja vrhunskih sportskih dostignuća.

Djelatnosti u sportu na području Općine Jasenovac 
provodit će u 2019. godini slijedeće sportske udruge: 

Jasenovački atletski klub - JAK, SNK »Jasenovac«, 
SNK »Mladost« Košutarica, SNK »Sava« Puska, SNK 
»Naprijed« Krapje, NK »Uštica« Šahovski klub »Jase-
novac« i Športski kuglački klub »Stolar« Jasenovac.

2 . SPORTSKA REKREACIJA

Na području Općine Jasenovac sportska rekreacija 
provodi se na više načina. Već tradicionalno, u povodu 
blagdana, održavaju se različite rekreativne aktivnosti 
za koje je karakteristično masovno sudjelovanje građana 
svih dobnih skupina (pikado, stolni tenis, hodanje na 
štulama, skakanje u vreći, mali nogomet, biciklijada, 
skok u dalj, potezanje užeta, košarka).

II. izmjenama i dopunama Programa javnih potreba 
u sportu za 2019. godinu ukupna planirana sredstva za 
kvalitetni i vrhunski sport i sportsku rekreaciju iznose 
205.000,00 kn a raspoređuju se kako slijedi:

a) TEKUĆE DONACIJE SPORTSKIM UDRUGAMA ZA KVALITETNI I VRHUNSKI SPORT I ZA SPORTSKU 
REKREACIJU

STARI PLAN NOVI PLAN

1.
Jasenovački atletski klub - JAK
- redovna djelatnost kluba 25.000,00 kn 25.000,00 kn

2.
SNK »Jasenovac«
- redovna djelatnost kluba 51.000,00 kn 51.000,00 kn



Broj 45 - Stranica 3241»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 5. srpnja 2019.

STARI PLAN NOVI PLAN

3.
SNK »Mladost« Košutarica
- redovna djelatnost kluba 25.000,00 kn 25.000,00 kn

4.
SNK »Sava« Puska
- redovna djelatnost kluba 25.000,00 kn 25.000,00 kn

5.
SNK »Naprijed« Krapje
- redovna djelatnost kluba 25.000,00 kn 25.000,00 kn

6. NK »Uštica«
- redovna djelatnost kluba 25.000,00 kn 25.000,00 kn

7. Šahovski klub »Jasenovac«
- redovna djelatnost kluba 14.000,00 kn 14.000,00 kn

8. Športski kuglački klub »Stolar« Jasenovac
- redovna djelatnost kluba 10.000,00 kn 10.000,00 kn

9. Društvo za sport i rekreaciju »Sport za sve«, Jasenovac
- redovna djelatnost kluba 5.000,00 kn 5.000,00 kn

UKUPNO: 205.000,00 kn 205.000,00 kn

3. ULAGANJA U SPORTSKE OBJEKTE I OPREMU

Za ulaganja u sportske objekte i opremu na području Općine Jasenovac ovim II. izmjenama i dopunama Pro-
grama javnih potreba u sportu za 2019. godinu planiraju se izdvojiti sredstva u ukupnom iznosu od 52.000,00 
kn, i to za:

STARI PLAN NOVI PLAN
1. Sportski objekt u Puskoj 20.000,00 kn 20.000,00 kn
2. Sportski objekt u Košutarici 20.000,00 kn 20.000,00 kn
4. Parcelacijski elaborat Sportskog igrališta u Uštici 0,00 kn 12.000,00 kn

UKUPNO: 40.000,00 kn 52.000,00 kn

Iz članka 3. Programa javnih potreba u sportu za 
2019. godinu i I. izmjena i dopuna Programa javnih 
potreba u sportu za 2019. godinu (»Službeni vjesnik«, 
broj 62 A/18 i 18/19) pod točkom 3. Ulaganja u sport-
ske objekte i opremu briše se podtočka 3. Oprema 
postojećih dječijih igrališta.

Članak 4.
Ove II. izmjene i dopune Programa javnih potreba 

u sportu za 2019. godinu stupaju na snagu prvog dana 
od dana objave u »Službenom vjesniku«, službenom 
glasilu Općine Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 620-01/18-01/01
URBROJ: 2176/11-01-19-02
Jasenovac, 4. srpnja 2019.

Predsjednik
Željko Đurić, v.r.

56.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - 
ispravak i 123/17), članka 117. Zakona o socijalnoj 
skrbi (»Narodne novine«, broj 157/13, 152/14, 99/15, 
52/16, 16/17 i 130/17) i članka 32. Statuta Općine 
Jasenovac (»Službeni vjesnik«, broj 18/13, 40/14, 
17/18 i 38/19), Općinsko vijeće Općine Jasenovac, na 
svojoj 15. sjednici održanoj 4. srpnja 2019. godine,  
donijelo je

II. I Z M J E N E  I  D O P U N E
Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi  

za 2019. godinu

Članak 1.
Članak 2. Programa javnih potreba u socijalnoj 

skrbi za 2019. godinu i članak 1. I. izmjena i dopuna 
Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi za 2019. 
godinu (»Službeni vjesnik«, broj 62 A/18 i 18/19) 
mijenja se i glasi:

II. izmjenama i dopunama Programa javnih potreba 
u socijalnoj skrbi za 2019. godinu za zadovoljavanje 
javnih potreba socijalne skrbi na području Općine Ja-
senovac za 2019. godinu utvrđuju se sljedeća sredstva 
i izvori financiranja:



Stranica 3242 - Broj 45 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 5. srpnja 2019.

STARI PLAN NOVI PLAN
1. Općinski prihodi (porezi) 253.380,00 kn 259.380,00 kn
2. Tekuće pomoći proračunu iz drugih proračuna (Županija) 80.000,00 kn 80.000,00 kn
3. Vlastiti prihodi- Centra za pomoć i njegu Jasenovac 35.094,00 kn 35.094,00 kn
4. Prihodi iz državnog proračuna (Ministarstvo za demografiju, obitelj, 

mlade i socijalnu politiku)-Centar za pomoć i njegu Jasenovac 194.946,00 kn 194.946,00kn
5. Prihod od HZZ-a (javni radovi)-Centar za pomoć i njegu Jasenovac 18.417,00 kn 46.614,00 kn
6. Program ZAŽELI-tekuće pomoći iz državnog proračuna temeljem 

prijenosa 2.001.535,00 kn 2.001.535,00 kn
7. SVI SMO MI ZAJEDNICA

Tekuće pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa sred-
stava EU 809.435,00 kn 809.435,00 kn
Kapitalne pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa 
sredstava EU 250.500,00 kn 250.500,00 kn

8. Tekuće pomoći proračunskim korisnicima iz županijskog proračuna 12.000,00 kn 11.000,00 kn
UKUPNO: 3.655.307,00 kn 3.688.504,00 kn

Članak 2.
Članak 3. Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Općine Jasenovac za 2019. godinu i članak 2. I. izmjena 

i dopuna Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi za 2019. godinu (»Službeni vjesnik«, broj 62 A/18 i 18/19) 
mijenja se i glasi:

II. izmjene i dopune Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi za 2019. godinu provodit će se kroz sljedeće 
oblike pomoći:

Red.
br. Oblik pomoći STARI PLAN NOVI PLAN

1. Pomoći za stanovanje:
- naknada za troškove stanovanja i ostale pomoći 35.000,00 kn 35.000,00 kn
- troškovi ogrijeva 80.000,00 kn 80.000,00 kn
- jednokratne novčane pomoći 5.000,00 kn 5.000,00 kn

2. Pomoć školskoj djeci iz socijalno ugroženih obitelji i obiteljima 
sa više članova 3.000,00 kn 3.000,00 kn

3. Sufinanciranje prehrane učenika u Osnovnoj školi i Područnoj 
školi za učenike iz socijalno ugroženih obitelji 9.000,00 kn 9.000,00 kn

4. Sufinanciranje troškova edukativnog programa djece s teškoćama 
u razvoju 15.000,00 kn 15.000,00 kn

5. Naknada za novorođeno dijete 15.000,00 kn 21.000,00 kn
6. Ostale naknade 5.000,00 kn 5.000,00 kn
7. Naknada za podmirenje pogrebnih troškova 3.000,00 kn 3.000,00 kn
8. Troškovi prijevoza na obdukciju 5.000,00 kn 5.000,00 kn
9. Redovna djelatnost Centra za pomoć i njegu Jasenovac 388.420,00 kn 388.420,00 kn

10. Program »Zaželi-Radim, pomažem, učim« 2.001.535,00 kn 2.001.535,00 kn
11. Program »Pomoć starijima« 18.417,00 kn 46.614,00 kn
12. Program »Svi smo mi zajednica« 1.059.935,00 kn 1.059.935,00 kn
13. Program »Halo, trebam prijevoz« 12.000,00 kn 11.000,00 kn

UKUPNO: 3.655.307,00 kn 3.688.504,00 kn

Članak 3.
Ove II. izmjene i dopune Programa javnih potreba 

u socijalnoj skrbi za 2019. godinu stupaju na snagu 
prvog dana od dana objave u »Službenom vjesniku«, 
službenom glasilu Općine Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA : 550-01/18-01/01
URBROJ : 2176/11-01-19-02
Jasenovac, 4. srpnja 2019.

Predsjednik
Željko Đurić, v.r.

57.
Na temelju članka 9.a Zakona o financiranju jav-

nih potreba u kulturi (»Narodne novine«, broj 47/90, 



Broj 45 - Stranica 3243»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 5. srpnja 2019.

27/93 i 38/09) i članka 32. Statuta Općine Jasenovac 
(»Službeni vjesnik«, broj 18/13, 40/14, 17/18 i 38/19), 
Općinsko vijeće Općine Jasenovac, na 15. sjednici 
održanoj 4. srpnja 2019. godine, donijelo je

II. I Z M J E N E  I  D O P U N E
Programa javnih potreba u kulturi  
Općine Jasenovac za 2019. godinu

Članak 1.
Članak 3. Programa javnih potreba u kulturi Op-

ćine Jasenovac za 2019. godinu i članak 1. izmjena 
i dopuna Programa javnih potreba u kulturi Općine 
Jasenovac za 2019. godinu (»Službeni vjesnik«, broj 
62 A/18 i 18/19) mijenja se i glasi:

II. izmjenama i dopunama Programa javnih potreba 
u kulturi Općine Jasenovac za 2019. godinu ukupna 
sredstva koja se planiraju iznose 2.123.634,00 kn.

Članak 2.
Članak 4. Programa javnih potreba u kulturi Opći-

ne Jasenovac za 2019. godinu i članak 2. I. izmjena 
i dopuna Programa javnih potreba u kulturi Općine 
Jasenovac za 2019. godinu (»Službeni vjesnik«, broj 
62 A/18 i 18/19) mijenja se i glasi:

Djelatnosti u kulturi na području Općine Jasenovac 
provoditi će Ustanove i Udruge u kulturi:

1. USTANOVE U KULTURI

Ovim II. izmjenama i dopunama Programa javnih 
potreba u kulturi Općine Jasenovac za 2019. godinu 
planiraju se sredstva Narodnoj knjižnici i čitaonici Ja-
senovac za za plaće, materijalne troškove i programe 
kako slijedi:

STARI PLAN NOVI PLAN
1.1. Narodna knjižnica i čitaonica 473.218,00 kn 481.218,00 kn

STARI PLAN NOVI PLAN
1. Vlastiti prihodi 2.300,00 kn 2.300,00 kn
2. Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im 

nije nadležan 125.000,00 kn 136.000,00 kn
3. Opći prihodi i primici-porezi 334.497,00 kn 331.497,00 kn
4. Prihodi za posebne namjene- prihodi od HZZ-a 11.421,00 kn 11.421,00 kn

UKUPNO: 473.218,00 kn 481.218,00 kn

Ovim II. izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u kulturi Općine Jasenovac za 2019. godinu planiraju 
se izvori financiranja kako slijedi:

2.  SUFINANCIRANJE ZAŠTITE SAKRALNIH OBJEKATA I SPOMENIKA KULTURE

Ovim II. izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u kulturi Općine Jasenovac za 2019. godinu planiraju 
se sredstva za zaštitu sakralnih objekata i spomenika kulture, koja će se financirati iz sljedećih izvora:

STARI PLAN NOVI PLAN
1. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 770.000,00 kn 871.500,00 kn
2. Prihodi od naknada za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada 

u prostoru 47.127,00 kn 47.127,00 kn
3. Prihodi od spomeničke rente 1.000,00 kn 1.000,00 kn
4. Opći prihodi i primici- porezi 40.000,00 kn 40.000,00 kn
5. Kapitalne pomoći proračunu iz drugih proračuna (županijski) 45.000,00 kn 25.000,00 kn

UKUPNO: 903.127,00 kn 984.627,00 kn

U skladu s predvidivim izvorima financiranja zaštite sakralnih objekata i spomenika kulture financirat će se 
sljedeće:

STARI PLAN NOVI PLAN
2.1. SPOMENICI KULTURE I TRADICIJSKE KUĆE
2.1.1. Ruralna cjelina - Krapje 140.000,00 kn 130.000,00 kn
2.1.2. Ruralna cjelina - Drenov Bok 20.000,00 kn 10.000,00 kn
2.1.3. Povjesna zidanica Krapje 133 100.000,00 kn 100.000,00 kn
2.1.4. Projektna dokumentacija za povjesnu zidanicu Krapje 133 1.000,00 kn 1.000,00 kn
2.1.5. Dom kulture u Jasenovcu 222.127,00 kn 273.627,00 kn



Stranica 3244 - Broj 45 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 5. srpnja 2019.

STARI PLAN NOVI PLAN
2.1.6. Spomen obilježje poginulim braniteljima i civilima u Domovin-

skom ratu 110.000,00 kn 110.000,00 kn
2.1.7. Dodatna ulaganja u zgradu bivše »Kožare« 100.000,00 kn 100.000,00 kn
2.1.8. Kapitalne donacije vjerskim zajednicama 10.000,00 kn 10.000,00 kn
2.2. DODATNA ULAGANJA U SAKRALNE OBJEKTE
2.2.1. Kapelica Snježne gospe u Bukovici 100.000,00 kn 100.000,00 kn
2.2.2. Kapela Svetog Florijana u Višnjici 100.000,00 kn 150.000,00 kn

UKUPNO: 903.127,00 kn 984.627,00 kn

3. SANACIJA I OPREMANJE PUČKIH DOMOVA

Ovim II. izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u kulturi Općine Jasenovac za 2019. godinu plani-
raju se sredstva za sanaciju i opremanje pučkih domova na području Općine Jasenovac, koja će se financirati 
iz sljedećih izvora:

STARI PLAN NOVI PLAN
1. Prihodi od nefinancijske imovine 133.065,00 kn 163.565,00 kn
2. Kapitalne pomoći proračunu iz drugih proračuna (županijski) 80.000,00 kn 95.000,00 kn
3. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 256.702,00 kn 256.702,00 kn
4. Ostali prihodi za posebne namjene 28.522,00 kn 28.522,00 kn

UKUPNO: 498.289,00 kn 543.789,00 kn

U skladu s predvidivim izvorima financiranja sanacije i opremanja pučkih domova na području Općine Jase-
novac financirat će se sljedeće:

STARI PLAN NOVI PLAN
3.1. Oprema Pučkih domova 53.065,00 kn 53.065,00 kn
3.2. Pučki dom u Košutarici 30.000,00 kn 30.000,00 kn
3.3. Centar u Uštici (ispred Pučkog doma u Uštici) 50.000,00 kn 50.000,00 kn
3.4. Pučki dom Drenov Bok 30.000,00 kn 30.000,00 kn
3.5. Pučki dom u Trebežu 20.000,00 kn 20.000,00 kn
3.6. Sanacija objekta »Suvača« 30.000,00 kn 30.000,00 kn
3.7. Društveni dom u Uštici 285.224,00 kn 285.224,00 kn
3.8. Pučki dom Jasenovac 0,00 kn 40.500,00 kn
3.9. Oprema pučkog doma u Košutarici 0,00 kn 5.000,00 kn

UKUPNO: 498.289,00 kn 543.789,00 kn

4. UDRUGE U KULTURI

Ovim II. izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u kulturi Općine Jasenovac za 2019. godinu planiraju 
se sredstva za Udruge u kulturi s područja Općine Jasenovac, koja će se financirati iz sljedećih izvora:

STARI PLAN NOVI PLAN
1. Proračun Općine Jasenovac (opći prihodi) 14.000,00 kn 14.000,00 kn

UKUPNO: 14.000,00 kn 14.000,00 kn

Ovim II. izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u kulturi Općine Jasenovac za 2019. godinu planirana 
sredstva za Udruge u kulturi s područja Općine Jasenovac raspoređuju se na sljedeći način:

STARI PLAN NOVI PLAN
4.1. Udruga za očuvanje i zaštitu kulturne baštine Jasenovac 7.000,00 kn 7.000,00 kn
4.2. Kulturno-umjetničko društvo Košutarica 7.000,00 kn 7.000,00 kn

UKUPNO: 14.000,00 kn 14.000,00 kn



Broj 45 - Stranica 3245»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 5. srpnja 2019.

5. MANIFESTACIJE I BLAGDANI

Ovim II. izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u kulturi Općine Jasenovac za 2019. godinu plani-
raju se sredstva za održavanje manifestacija i blagdana na području Općine Jasenovac, koja će se financirati iz 
sljedećih izvora:

STARI PLAN NOVI PLAN
1. Proračun Općine Jasenovac (opći prihodi) 65.000,00 kn 90.000,00 kn
2. Tekuće pomoći proračunu iz drugih proračuna (državni) 10.000,00 kn 10.000,00 kn

UKUPNO: 75.000,00 kn 100.000,00 kn

Članak 3.
Ove II. izmjene i dopune Programa javnih potreba 

u kulturi Općine Jasenovac za 2019. godinu stupaju 
na snagu prvog dana od dana objave u »Službenom 
vjesniku«, službenom glasilu Općine Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 612-01/18-01/03
URBROJ: 2176/11-01-19-02
Jasenovac, 4. srpnja 2019.

Predsjednik
Željko Đurić, v.r.

58.
Na temelju članka 19. i 35. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novi-
ne«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 

150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17) i članka 32. 
Statuta Općine Jasenovac (»Službeni vjesnik«, broj 
18/13, 40/14, 17/18 i 38/19), Općinsko vijeće Općine 
Jasenovac, na 15. sjednici održanoj 4. srpnja 2019. 
godine, donijelo je

II. I Z M J E N E  I  D O P U N E
Programa javnih potreba razvoja civilnog  

društva Općine Jasenovac za 2019. godinu

Članak 1.
Program javnih potreba razvoja civilnog društva 

na području Općine Jasenovac za 2019. godinu i  
I. izmjene i dopune Programa javnih potreba razvoja 
civilnog društva na području Općine Jasenovac za 
2019. godinu (»Službeni vjesnik« br. 62 A/18 i 18/19) 
mjenjaju se i glase:

II. izmjenama i dopunama Programa javnih potreba 
razvoja civilnog društva Općine Jasenovac za 2019. 
godinu Općina Jasenovac će financirati razvoj civilnog 
društva kroz sljedeće izvore:

STARI PLAN NOVI PLAN
1. Opći prihodi i primici- porezi 71.000,00 kn 81.000,00 kn

UKUPNO: 71.000,00 kn 81.000,00 kn

Članak 2.
Članak 2. Programa javnih potreba razvoja civilnog društva na području Općine Jasenovac za 2019. godinu 

i I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba razvoja civilnog društva na području Općine Jasenovac za 2019. 
godinu (»Službeni vjesnik« br. 62 A/18 i 18/19) mjenja se i glasi:

Planirana sredstva iz članka 1. ovih II. izmjena i dopuna Programa javnih potreba razvoja civilnog društva 
Općine Jasenovac za 2019. godinu raspoređuju se na sljedeći način:

STARI PLAN NOVI PLAN
1. Udruga mladih »Komarac« Jasenovac 30.000,00 kn 30.000,00 kn
2. Udruga umirovljenika Jasenovac 7.000,00 kn 7.000,00 kn
3. Udruga žena »Una« Tanac 5.000,00 kn 5.000,00 kn
4. Udruga hrvatskih branitelja Općine Jasenovac 20.000,00 kn 30.000,00 kn
5. Udruge proistekle iz Domovinskog rata grada Novske 4.000,00 kn 4.000,00 kn
6. Ostale udruge 5.000,00 kn 5.000,00 kn

UKUPNO: 71.000,00 kn 81.000,00 kn



Stranica 3246 - Broj 45 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 5. srpnja 2019.

Članak 3.
Ove II. izmjene i dopune Programa javnih potreba 

razvoja civilnog društva Općine Jasenovac za 2019. 
godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave 
u »Službenom vjesniku«, službenom glasilu Općine 
Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 230-01/18-01/01
URBROJ: 2176/11-01-19-02
Jasenovac, 4. srpnja 2019.

Predsjednik
Željko Đurić, v.r.

59.
Na temelju članka 67. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 68/18 i 110/18) 
i članka 32. Statuta Općine Jasenovac (»Službeni 
vjesnik«, broj 18/13, 40/14, 17/18 i 38/19), Općinsko 
vijeće Općine Jasenovac, na 15. sjednici održanoj  
4. srpnja 2019. godine, donosi

II. I Z M J E N E  I  D O P U N E
Programa građenja komunalne infrastrukture  

za 2019. godinu 

Članak 1.
U Programu građenja komunalne infrastrukture za 

2019. godinu i I. izmjenama i dopunama Programa 
građenja komunalne infrastrukture za 2019. (»Službeni 
vjesnik«, broj 62 A/18 i 18/19), utvrđuje se procjena 
troškova projektiranja, revizije, građenja, provedbe 
stručnog nadzora građenja i provedbe vođenja proje-
kata građenja komunalne infrastrukture s naznakom 
izvora njihova financiranja.

Ove II. izmjene i dopune Programa obuhvaćaju 
građenje sljedeće komunalne infrastrukture:

1. nerazvrstane ceste,
2. javne zelene površine,
3. groblja,
4. javna rasvjeta,
5. rekonstrukcija vodovoda i kanalizacije,
6. sanacija odlagališta komunalnog otpada,
7. dodatna ulaganja u komunalne objekte,
8. komunalni uređaji i oprema.

Članak 2.
Članak 2. Programa građenja komunalne infrastruk-

ture za 2019. godinu i I. izmjena i dopuna Programa 
građenja komunalne infrastrukture za 2019. (»Službeni 
vjesnik«, broj 62 A/18 i 18/19) mijenja se i glasi:

Sredstva potrebna za ostvarivanje II. izmjena i 
dopuna Programa građenja komunalne infrastrukture 
za 2019. osigurat će se iz sljedećih izvora:

STARI PLAN NOVI PLAN
1. šumski doprinos 856.918,00 kn 952.858,00 kn
2. komunalni doprinos 80.000,00 kn 91.800,00 kn
3. kapitalne pomoći iz državnog proračuna 2.379.803,00 kn 1.805.970,00 kn
4. kapitalne pomoći iz državnog proračuna temeljem 

prijenosa EU sredstava 5.867.617,00 kn 5.867.617,00 kn
5. vodni doprinos 22.300,00 kn 22.300,00 kn
6. prihodi za posebne namjene 782.000,00 kn 782.000,00 kn
7. kapitalne pomoći od izvanproračunskih korisnika 300.000,00 kn 300.000,00 kn
8. opći prihodi i primici 134.457,00 kn 117.957,00 kn
9. županijski proračun 150.000,00 kn 150.000,00 kn

10. komunalna naknada 50.000,00 kn 50.000,00 kn
UKUPNO: 10.623.095,00 kn 10.140.502,00 kn

Članak 3.
Članak 3. Programa građenja komunalne infrastrukture za 2019. godinu i I. izmjena i dopuna Programa gra-

đenja komunalne infrastrukture za 2019. (»Službeni vjesnik«, broj 62 A/18 i 18/19) mijenja se i glasi:
U skladu predvidivih prihoda iz članka 2. ovih II. izmjena i dopuna Programa procijenjeni su troškovi građenja 

komunalne infrastrukture kako slijedi, a temeljem važećih cijena gradnje tih ili sličnih objekata u vrijeme izrade 
ovih II. izmjena i dopuna Programa, te će se točan opseg i vrijednost radova utvrditi nakon ishođenja tehničke 
dokumentacije i provedenog postupka:

1. NERAZVRSTANE CESTE

STARI PLAN NOVI PLAN
1.1. Stara cesta - obilaznica 200.000,00 kn 200.000,00 kn
1.2. Geodetsko snimanje nerazvrstanih cesta 20.000,00 kn 20.000,00 kn



Broj 45 - Stranica 3247»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 5. srpnja 2019.

STARI PLAN NOVI PLAN
1.3. Sanacija nerazvrstanih cesta 200.000,00 kn 200.000,00 kn
1.4. Građenje nerazvrstanih cesta-Program 7.2.2. 5.867.617,00 kn 5.867.617,00 kn
1.5. Sanacija Županijske ceste 200.000,00 kn 200.000,00 kn

UKUPNO: 6.487.617,00 kn 6.487.617,00 kn
STARI PLAN NOVI PLAN

Izvori financiranja:
1. šumski doprinos - 200.000,00 kn,
2. komunalni doprinos - 20.000,00 kn,
3. kapitalne pomoći iz državnog proračuna - 400.000,00 

kn,
4. kapitalne pomoći iz državnog proračuna temeljem pri-

jenosa EU sredstava - 5.867.617,00 kn.

Izvori financiranja:
1.  šumski doprinos - 200.000,00 kn,
2. komunalni doprinos - 20.000,00 kn,
3. kapitalne pomoći iz državnog proračuna - 400.000,00 

kn,
4. kapitalne pomoći iz državnog proračuna temeljem 

prijenosa EU sredstava - 5.867.617,00 kn.

2. JAVNE ZELENE POVRŠINE

STARI PLAN NOVI PLAN
2.1. Park Jasenovac 10.000,00 kn 10.000,00 kn

UKUPNO: 10.000,00 kn 10.000,00 kn
STARI PLAN NOVI PLAN

Izvori financiranja:
1. komunalni doprinos -10.000,00 kn.

Izvori financiranja:
1. komunalni doprinos -10.000,00 kn.

3. GROBLJA

STARI PLAN NOVI PLAN
2.1. Dodatna ulaganja na građevinskim objektima
2.1.1. mrtvačnica Višnjica 20.000,00 kn 20.000,00 kn
2.1.2. mrtvačnica Tanac 750.000,00 kn 750.000,00 kn
2.1.3. mrtvačnica Košutarica-projektna dokumentacija 13.050,00 kn 13.050,00 kn
2.2. Dodatna ulaganja u groblja
2.2.1. mjesno groblje Jasenovac 30.000,00 kn 30.000,00 kn
2.2.2. mjesno groblje Uštica 20.000,00 kn 31.800,00 kn
2.2.3. mjesno groblje Košutarica 32.000,00 kn 32.000,00 kn
2.2.4. Kupnja zemljišta za mjesno groblje u Jasenovcu 50.000,00 kn 50.000,00 kn

UKUPNO: 915.050,00 kn 926.850,00 kn
STARI PLAN NOVI PLAN

Izvori financiranja:
1. opći prihodi i primici - 33.050,00 kn,
2. prihodi za posebne namjene - 782.000,00 kn,
3. komunalni doprinos -  50.000,00 kn,
4. komunalna naknada - 50.000,00 kn

Izvori financiranja:
1. opći prihodi i primici - 33.050,00 kn,
2. prihodi za posebne namjene - 782.000,00 kn,
3. komunalni doprinos - 61.800,00 kn,
4. komunalna naknada - 50.000,00 kn

4. JAVNA RASVJETA

STARI PLAN NOVI PLAN
4.1. Objekti javne rasvjete 300.000,00 kn 300.000,00 kn
4.2. Objekti javne rasvjete-produžetak Ulice Vladimira 

Nazora 30.000,00 kn 30.000,00 kn
UKUPNO: 330.000,00 kn 330.000,00 kn

STARI PLAN NOVI PLAN
Izvori financiranja:
1. šumski doprinos- 90.000,00 kn,
2. kapitalne pomoći iz državnog proračuna - 240.000,00 

kn.

Izvori financiranja:
1. šumski doprinos- 90.000,00 kn,
2. kapitalne pomoći iz državnog proračuna - 240.000,00 

kn.



Stranica 3248 - Broj 45 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 5. srpnja 2019.

5. REKONSTRUKCIJA VODOVODA I KANALIZACIJE

STARI PLAN NOVI PLAN
5.1. VODOVOD
5.1.1. Uređaj za preradu vode 322.300,00 kn 322.300,00 kn
5.2. KANALIZACIJA
5.2.1. Uređaj za pročišćavanje otpadnih voda 560.000,00 kn 560.000,00 kn
5.2.2. Sanacija sustava oborinske i fekalne odvodnje 514.751,00 kn 344.828,00 kn

UKUPNO: 1.397.051,00 kn 1.227.128,00 kn
STARI PLAN NOVI PLAN

Izvori financiranja:
1. šumski doprinos - 466.918,00 kn,
2. vodni doprinos - 22.300,00 kn,
3. kapitalne pomoći iz državnog proračuna - 757.833,00 

kn,
4. županijski proračun - 150.000,00 kn.

Izvori financiranja:
1. šumski doprinos - 444.828,00 kn,
2. vodni doprinos - 22.300,00 kn,
3. kapitalne pomoći iz državnog proračuna - 610.000,00 

kn,
4. županijski proračun - 150.000,00 kn

6. SANACIJA ODLAGALIŠTA KOMUNALNOG OTPADA

STARI PLAN NOVI PLAN
6.1. Izgradnja reciklažnog dvorišta 100.000,00 kn 100.000,00 kn
6.2. Sanacija deponije »Barutana« 600.000,00 kn 200.000,00 kn

UKUPNO: 700.000,00 kn 300.000,00 kn
STARI PLAN NOVI PLAN

Izvori financiranja:
1. šumski doprinos - 100.000,00 kn,
2. kapitalne pomoći iz državnog proračuna - 600.000,00 

kn.

Izvori financiranja:
1. šumski doprinos - 100.000,00 kn,
2. kapitalne pomoći iz državnog proračuna - 200.000,00 

kn.

7. DODATNA ULAGANJA U KOMUNALNE OBJEKTE

STARI PLAN NOVI PLAN
7.1. Uređenje poslovnog prostora Komunalnih servisa 

d.o.o. Jasenovac 41.407,00 kn 41.407,00 kn
7.3. Kapitalna pomoć Komunalnim servisima d.o.o. Ja-

senovac 181.970,00 kn 300.000,00 kn
UKUPNO: 223.377,00 kn 341.407,00 kn

STARI PLAN NOVI PLAN
Izvori financiranja:
1.  kapitalne pomoći iz državnog proračuna -181.970,00 

kn,
2.  opći prihodi i primici - 41.407,00 kn.

Izvori financiranja:
1.  kapitalne pomoći iz državnog proračuna -181.970,00 

kn,
2.  opći prihodi i primici - 41.407,00 kn,
3.  šumski doprinos - 118.030,00 kn. 

Iz članka 3. Programa građenja komunalne infrastrukture za 2019. godinu i I. Izmjena i dopuna Programa 
građenja komunalne infrastrukture za 2019. (»Službeni vjesnik«, broj 62 A/18 i 18/19) pod točkom 7. Dodatna 
ulaganja u komunalne objekte briše se podtočka

7.2. Dodatna ulaganja na građevinskim objektima (LAG Zeleni trokut).

8. KOMUNALNI UREĐAJI I OPREMA 

STARI PLAN NOVI PLAN
8.1. Kante i spremnici za odvojeno prikupljanje komu-

nalnog otpada 300.000,00 kn 300.000,00 kn
8.2. Vozilo za komunalni otpad 260.000,00 kn 217.500,00 kn

UKUPNO: 560.000,00 kn 517.500,00 kn



Broj 45 - Stranica 3249»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 5. srpnja 2019.

STARI PLAN NOVI PLAN
Izvori financiranja:
1. Kapitalne pomoći od izvanproračunskih korisnika - 

300.000,00 kn,
2. kapitalne pomoći iz državnog proračuna - 200.000,00 

kn,
3. opći prihodi i primici - 60.000,00 kn.

Izvori financiranja:
1. Kapitalne pomoći od izvanproračunskih korisnika 

- 300.000,00 kn,
2. kapitalne pomoći iz državnog proračuna - 174.000,00 

kn,
3. opći prihodi i primici - 43.500,00 kn.

Članak 4.
U skladu sa sadržajem II. izmjena i dopuna Programa građenja komunalne infrastrukture za 2019. godinu 

prikazanog u članku 3. troškovi II. izmjena i dopuna Programa građenja komunalne infrastrukture za 2019. godinu 
raspoređuju se na sljedeću komunalnu infrastrukturu:

REKAPITULACIJA PROGRAMA GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2019. GODINU
STARI PLAN NOVI PLAN

1. NERAZVRSTANE CESTE 6.487.617,00 kn 6.487.617,00 kn
2. JAVNE ZELENE POVRŠINE 10.000,00 kn 10.000,00 kn
3. GROBLJA 915.050,00 kn 926.850,00 kn
4. JAVNA RASVJETA 330.000,00 kn 330.000,00 kn
5. REKONSTRUKCIJA VODOVODA I KANALIZACIJE 1.397.051,00 kn 1.227.128,00 kn
6. SANACIJA ODLAGALIŠTA KOMUNALNOG OTPADA 700.000,00 kn 300.000,00 kn
7. DODATNA ULAGANJA U KOMUNALNE OBJEKTE 223.377,00 kn 341.407,00 kn
8. KOMUNALNI UREĐAJI I OPREMA 560.000,00 kn 517.500,00 kn

UKUPNO: 10.623.095,00 kn 10.140.502,00 kn

Članak 5.
Za ostvarivanje ovih II. izmjena i dopuna Programa 

građenja komunalne infrastrukture za 2019. godinu 
zadužuje se općinski načelnik i Jedinstveni upravni 
odjel Općine Jasenovac.

Općinski načelnik dužan je podnesti Izvješće o 
izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture 
za 2019. godinu istodobno s izvješćem o izvršenju 
Proračuna Općine Jasenovac za 2019. godinu.

Članak 6.
Sukladno prihodovnim sredstvima, konačnim vrijed-

nostima i tehničkim mogućnostima izvedbe projekata, 
ove II. izmjene i dopune Programa građenja komunalne 
infrastrukture za 2019. godinu mogu se mijenjati i 
nadopunjavati tijekom razdoblja za koje su donijete.

Članak 7.
Ovlašćuje se općinski načelnik Općine Jasenovac 

da sukladno raspoloživim prihodovnim sredstvima 

može izmijeniti prioritete izgradnje utvrđene u ovim  
II. izmjenama i dopunama Programa građenja komu-
nalne infrastrukture za 2019. godinu.

Članak 8.
Ove II. izmjene i dopune Programa građenja komu-

nalne infrastrukture za 2019. godinu stupaju na snagu 
prvog dana od dana objave u »Službenom vjesniku«, 
službenom glasilu Općine Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 363-02/18-01/03
URBROJ: 2176/11-01-19-02
Jasenovac, 4. srpnja 2019.

Predsjednik
Željko Đurić, v.r.



Stranica 3250 - Broj 45 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 5. srpnja 2019.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te općina 
Donji Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i 
Topusko. Izdavač: Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, (044) 813-979, www.
glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po 
potrebi i u nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.

S A D R Ž A J

OPĆINA JASENOVAC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

46. III. izmjene i dopune Proračuna Općine 
Jasenovac za 2019. godinu 3187

47. Odluka o izmjeni Odluke o izvršavanju 
Proračuna Općine Jasenovac za 2019. 
godinu 3214

48. Odluka o komunalnom redu 3215

49. Odluka o kreditnom zaduženju Općine 
Jasenovac 3232

50. Odluka o ustrojstvu i djelokrugu Jedinstve-
nog upravnog odjela Općine Jasenovac 3233

51. Zaključak o prihvaćanju Polugodišnjeg 
izvješća o radu općinske načelnice Općine 
Jasenovac za razdoblje siječanj - lipanj 
2019. godine 3235

52. II. izmjene i dopune Programa utroška 
sredstava šumskog doprinosa za 2019. 
godinu 3235

53. II. izmjene i dopune Programa utroška 
sredstava ostvarenih od prodaje, zakupa 
i dugogodišnjeg zakupa poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske 
za 2019. godinu 3236

54. II. izmjene i dopune Programa održavanja 
komunalne infrastrukture za 2019. godinu 3237

55. II. izmjene i dopune Programa javnih 
potreba u sportu za 2019. godinu 3240

56. II. izmjene i dopune Programa javnih 
potreba u socijalnoj skrbi za 2019. godinu 3241

57. II. izmjene i dopune Programa javnih 
potreba u kulturi Općine Jasenovac za 
2019. godinu 3242

58. II. izmjene i dopune Programa javnih 
potreba razvoja civilnog društva Općine 
Jasenovac za 2019. godinu 3245

59. II. izmjene i dopune Programa građenja 
komunalne infrastrukture za 2019. godinu 3246


